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Med bakgrunn i fl ere påvirknings-
faktorer på hekkende sjøfugl i fj orden, 
samt behov for styrket kunnskap og 
overvåkning, igangsatte NOF/NT i 
2000 selvstendige tellinger på oppdrag 
fra Fylkesmannens miljøvernavdeling i 
Nord-Trøndelag. Spesiell fokus er lagt 
på de marine verneområdene. Dataene 
skal implementeres i det nasjonale 
overvåkningsprogrammet for sjøfugl. 
Med grunnlag i disse fj ordtellingene vil 
bestandsdata for en rekke sjøfugl gi et 
bedre handlingsverktøy for 
forvaltningen. Tellingene viser at de 
fl este bestander av ærfugl har gått 
dramatisk tilbake i de fl este kolonier i 
indre deler av Trondheimsfj orden. 
Denne artikkelen beskriver bestand og 
status på to av Trondheimsfj ordens 
viktigste hekkelokaliteter for ærfugl, 
Rambergholmen og Rolsøya.  
Takksigelser går til feltapparatet som 
har bidratt siden 2000. Børge Wahl, 
Inge Hafstad, Bjørn Fuldseth og Kjell 
Arnfi nn Aune, samt Tor Egil 
Kaspersen og Anton Rikstad ved 
Fylkesmannens miljøvernavdeling for 
tilrettelegging av prosjektet.   

Innledning

Ærfuglbestanden både i Trondheims-
fj orden og langs deler av kysten har i 
senere år vist en bekymringsfull 
tilbakegang som man ikke helt kjenner 
årsaken til.  
 Hekkebestanden av ærfugl i 
Trondheimsfj orden er mer enn halvert i 
perioden 1982-2006 (Det nasjonale 
overvåkingsprogrammet for sjøfugl, 
NINA). På strekningen Stjørdal-
Beitstadsundet ble det i 1982 talt 5283 
ærfuglhanner. Det tilsvarende tallet for 
2006 var 1800 hanner, en samlet 
tilbakegang på 65 % siden 1982. På 
øyene Rambergholmen, Vaggen og 
Giplingøya ble det derimot observert 
en økning fra 649 til 820 hanner (26 
%) mellom 1982 og 2000, mens det i 
2002 og 2003 ble registrert rundt 550 
hanner på disse øyene, en tilbakegang 
på 16 % i forhold til 1982-tellingene. 
Mulige årsaker til tilbakegangen kan 
være mer ferdsel og fl ere forstyrrelser i 
strandsonen i hekketiden, villmink, 
sterk tilbakegang i den store hekke-

Rolsøya og Rambergholmen

Jo Anders Auran
Foto: Jo Anders Auran og Trond Haugskott (ærfugl)

bestanden på Tautra (redusert fra ca 
1600 par til under 100) og at ærfuglen i 
fj orden i vår tid blir mindre påpasset 
enn tidligere, da den mange steder 
nærmest ble betraktet som et husdyr på 
grunn av den verdifulle edderdunen. 
Dette kan også ha bidratt til en kunstig 
høy bestand som nå har justert seg ned 
igjen til et mer naturlig nivå. 
 Det er også registrert betydelig 
ærfugldød i mærene som skal fange opp 
rømt laks fra oppdrettsanleggene. 
Mærene gror til med blåskjell som 
ærfuglen gir seg til å beite på, med det 
resultat at fuglene setter seg fast og 
drukner. Denne og annen type bifangst 
kan i enkelte områder være betydelig. 
Særlige viktige områder der fugl og 
garnfi ske har skapt/skaper problemer 
er Malm sundet, Skarnsundet og deler 
av områdene langs Inderøy. En større 
bestand av havørn som tar fl ere ærfugl 
kan også ha betydning. Sannsynligvis er 
det ikke bare én, men fl ere faktorer som 
virker sammen. Ærfugl ble inkludert i 
det nasjonale overvåkningsprogrammet 
for sjøfugl fra og med sesongen 2000. 

naturreservat og viktige hekkeområder for ærfugl i indre Trondheimsfj ord
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Rambergholmen naturreservat (øverst) og Rolsøya naturreservat. Kart: Naturbasen, Direktorat for naturforvaltning 2008.

Tidligere kildeområder for ærfugl i 
Trondheims fj orden har hatt en 
betydelig nedgang i hekkebestand de 
senere år. Dette gjelder for foruten det 
kjente eksemplet med Tautra, også 
delbestander som på Rambergholmen, 
Giplingøya, Vaggen og Hoøya.  
 Felles for Rambergholmen og 
Rolsøya er den nære beliggenhet til 
sentrale gruntvannsområder, som er 
kildeområder for næringssøk. Disse 
områdene (Malmsundet og Straumen) 
fungerer som viktige næringskilder i 
forbindelse med overvintring, hekking, 
myting og oppvekst. 

Metode

Da sesongvariasjonen kan være stor i 
tid og rom når det gjelder telling av 
hekkende sjøfugl, er reirleting den mest 
presise metoden å få en helhetlig 
oversikt på. På grunn av forstyrrelses-
elementet ved reirleting, er den mest 

gunstigste måte å få jevngode data over 
tid å telle totalt ett år, og gi anslag på 
grunnlag av takserte transekter (deler 
av en koloni) sammen med tellinger av 
antall fugl ved koloni neste år for så å 
veksle med disse metodene. Særlig på 
Rolsøya har vi hatt stor nytte av å 
plotte reir inn på GPS. Dette er nyttig 
av fl ere grunner; man unngår å 
forstyrre unødig ved at man ser hvor 
man har gått og i tillegg minskes 
sjansen for dobbelt telling av reir der 
tettheten er høy. Brukbare estimat på 
antall hekkende ærfugl kan oppnås ved 
telling av voksne hanner utenfor 
hekkekoloniene 8-10 dager etter de 
første hunnene har begynt ruging, i 
Trøndelag i tiden 10.- 20. mai.

 
Rambergholmen

Ved inngangen til Beistadsundet, 
innerst i fj orden, ligger Ramberg-
holmen. Holmen er et naturreservat 

med internasjonal verneverdi som 
hekkeområde for ærfugl, fi skemåke og 
hettemåke. Langs strendene er det åpne 
gress og knausområder. Midtpartiet er 
dekket av et relativt fast sumpområde, 
resten består av blandingsskog med 
gran, gråor, selje og storvokst einer. 
Avstand til land er ca. 100 meter. 
Holmen feller av ved meget stor fj ære 
og det blir jevnlig registrert rådyr her 
og det må antas at rødrev og andre 
fi rbeinte predatorer kan gå over fra 
land. 
 I 1997 kom forslag til nye verne-
områder for sjøfugl, en prosess som ble 
fullført og fastsatt ved kronprins-
regentens resolusjon av 19.12.2003, 
med hjemmel i lov om naturvern. 
Planen inkluderte en revisjon av 
vernekriteriene som medførte 
restriksjon på fi ske med faststående 
redskap i området i hekkeperioden.  
 Bakgrunnen for fylkesmannens 
forslag, var meldinger om betydelig 
bifangst av marine ender i garna. 
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Motstanden i høringsrundene var på 
dette betydelig fra fi skenæringen, men 
en episode fra 2002 bekreftet 
meldingene om bifangst av fugl i garn.  
I juni 2002, ble det i området funnet en 
avfallssekk med totalt 48 døde ærfugl i, 
alle var tatt i garn etter skadene å 
dømme og alle hadde fått klippet av seg 
den ene foten, antageligvis grunnet 
frykt for oppdagelse da alle fuglene 
mest sannsynlig var ringmerket. Videre 
ble området året etter utsatt for mer 
alvorlig miljøkriminalitet med 
punktering av egg i alle reir, unntatt i 5 
(se fi g. 2). Siden den gang har 
bestanden bygd seg gradvis opp igjen til 
rundt 150 par i 2008, men totalt har 
det vært en tydelig nedgang da 

2003-generasjonen uteble i bestanden.  
 Den relativt hurtige oppbyggingen 
av bestanden viser kanskje at det har 
vært en innvandring av ærfugl fra andre 
områder f.eks Vaggen (ligger 3 km 
unna) der bestanden har vært 
nedadgående over fl ere år. Over 50 års 
innsats med storskala ringmerking av 
ærfugl fra Sigmund Haldås i Verran 
har ført til at over 3000 ærfugl fra 
Rambergholmen er innsamlet, tatt mål 
av og sendt ut med ring på foten. 
Gjenfunn stammer i hovedsak fra 
Trondheimsfj orden og noen få er fra 
ytre Trøndelagskysten noe som 
bekrefter ærfuglens stedbundne 
opptreden året igjennom.  

Børge Wahl under registrering på Roelsøya. 2 geitebukker på øya bidrar til å holde den frodige 
markvegetasjonen som fi nnes på midtpartiene, nede.

Figur 2: Utviklingen i hekkebestanden av ærfugl på Rambergholmen. 
Antall hekkende par.

Rolsøya

Rett innenfor Straumen, det trange 
sundet som skiller Borgenfj orden fra 
resten av Trondheimsfj orden, ligger 
Rolsøya. Borgenfj orden og særlig 
Straumen, som er både grunn og 
næringsrik er et svært viktig fugle-
område for dykkere, sangsvane, 
stokkand og dykkender og som 
myteplass for fl ere av de forannevnte. I 
sundet ved Straumen overvintrer fl ere 
tusen ærfugl, foruten fl ere hundre 
sjøorrer, haveller og stormåker. Både 
praktærfugl og stellerand har vært faste 
innslag mange vintre. Nærhet og tilgang 
til store nærings forekomster i 
Straumen gjør Rolsøya til et 
naturreservat med nasjonal verneverdi 
som hekkeområde for ærfugl og 
fi skemåke. Skogbildet domineres av 
gran iblandet noe hegg, rogn, gråor, alm 
og lønn. I 1991 ble et betydelig antall 
grantre stormfelt. Sydligste del av øya 
er trebar, og vegetasjonen domineres av 
gress og urter. Havørn hekker jevnlig på 
øya midt i kolonien av ærfugl.   
 Borgenfj orden som terskelfj ord, er 
foreslått som et viktig brakkvanns-
område i marin verneplan som er under 
arbeid. Terskelen i Straumen gjør at 
vannutvekslingen blir begrenset, noe 
som igjen fører til spesielle miljøforhold 
og karakteristiske biologiske 
forekomster.
 For ærfugl fremtrer Rolsøya som 
den viktigste enkeltstående hekke-
lokalitet i indre Trondheimsfj ord i dag. 
Bestanden har svingt rundt 300 par 
med maks i 2001 på 350 hekkende par. 
Relativt uforstyrret ligger øya med sitt 
ferdselsforbud i hekkesesongen. 
Grundtvannsområdene rundt øya og 
det produktive tidevannområdet i 
Straumen gir gode og forutsigbare 
betingelser for hekkebestanden. Øya gir 
rikelig med skjul for bakkehekkende 
arter og godt etablerte kolonier av både 
hettemåke og fi skemåke gir beskyttelse 
fra predatorer som kråke og stormåker.     
 Rambergholmen og Rolsøya har 
fl ere likhetstrekk som hekkeområde for 
ærfugl. I begge områdene er det mye 
vindfall i vegetasjonen som gir godt 
med skjul, begge områdene har sjøareal 
som er viktige for ærfuglene igjennom 
året, både som overvintring og 
næringsområder. Ikke minst er Figur 2: Utviklingen i hekkebestanden av ærfugl på Rambergholmen. 
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Figur 3: Utvikling i hekkebestander Rolsøya av noen utvalgte arter.

Rambergholmen.

opprettelsen av status naturreservat 
med dertil ferdselsforbud viktig for 
hekkebestanden, og i tillegg er 
buff erområder i sjøen som verner beite- 
og rasteområdene nærmest øyene en 
viktig tilleggfaktor. Fiske med garn har 
tidligere vært ett problem ved disse 
områdene. I Straumen er dette mindre 
aktuelt da tidevannstrømmen her er så 
sterk at garnfi ske neppe er aktuelt. 
Derimot vil det i utløpet av 
Malmsundet kunne være ett aktuelt 
problem med bifangst. Som tidligere 
beskrevet er ikke dette omfanget like 
problematisk nå da garnfi ske i den mest 
kritiske perioden før hunnene går på 
land, er forbudt. Økt aktivitet i 
strandsonen og økt ferdsel generelt i 
fj orden er en annen kritisk faktor for 
hekkende ærfugl. I det hele er det en 
rekke faktorer som påvirker 
hekkebestandene av sjøfugl i fj orden og 
når mange av disse minker i antall er 
det viktig å samle kunnskap og ha mål 
for bevaring av verneområdene slik at 
bestandene trygges på sikt. Slike mål 
må sikres med årlige overvåkinger,   
nettopp for å kartlegge de områdene og 
artene der skoen trykker mest.

Figur 3: Utvikling i hekkebestander Rolsøya av noen utvalgte arter.
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Fugler i Nord-Trøndelag 2007

Av Per Inge Værnesbranden, Terje Kolaas, Bård Nyberg, Tore Reinsborg og Trond Sørhuus
Rapport fra LRSK/Nord-Trøndelag (lokal rapport- og sjeldenhetskomité i Nord-Trøndelag)

Bilde øverst: Bøksanger Storbellingen, 
Verdal 9. juni 2007. 
Foto: Trond Sørhuus

Denne rapporten er en sammen stilling 
av uvanlige observasjoner og andre 
spesielle funnforhold av fugler i Nord-
Trøndelag i 2007. En stor takk til alle 
som har sendt inn sine observasjoner! 
Rapporten bygger på innsendte 
observasjoner fra mange observatører, 
og i tillegg er også fl ere observasjoner 
publisert på nettstedet www.fugler.net 
blitt brukt. 

LRSK’s sammensetning og arbeid
Den lokale rapport- og sjeldenhets-
komiteen i Nord-Trøndelag (LRSK/
NT) er en komité underlagt NOF avd. 
Nord-Trøndelag, og har som oppgave å 
registrere observasjoner av sjeldne og 
uvanlige fuglearter. I takt med økende 
datamengde som må bearbeides, har 
det vært behov for fl ere LRSK-
medlemmer. Tore Reinsborg og Terje 
Kolaas er derfor kommet inn som nye 
medlemmer fra og med 2007. Samtidig 
benyttet Ingar J. Øien anledningen til å 
tre ut av komiteen, etter å ha vært med 
siden 1990. Ingar takkes for innsatsen 
og mange nyttige og faglige innspill til 
LRSK-rapportene gjennom mange år. 
For 2007-rapporten har LRSK/NT 
bestått av Terje Kolaas, Bård Nyberg, 

Tore Reinsborg, Trond Sørhuus og Per 
Inge Værnesbranden. Alle obser-
vasjonene fra 2007 ble lagt inn i et 
nyutviklet Excel-program som gjorde 
det mye lettere å konvertere dem til 
Word-format, og til dette fi kk vi god 
hjelp av Morten Venås. Imidlertid har 
utviklinga innen rapportering gått 
raskt, og fra og med 2008 kommer 
LRSK/NT til å bruke Rapportsystemet 
for fugler som grunnlag for framtidige 
rapporter (se under).

Framtidig rapportering
Som kanskje de fl este har fått med seg, 
ble Rapportsystemet for fugler www.
artsobservasjoner.no/fugler lansert av 
Artsdatabanken i vår, med offi  siell 
åpning 5. mai 2008 av miljøvern-
minister Erik Solheim. Dette 
representerer et stort skritt framover 
for det faunistiske arbeidet i Norge (vel 
og merke med utgangspunkt i at dette 
arbeidet har stått ved foten av fj ellet, og 
ikke på kanten av stupet!), og vil bli 
brukt av NOF som det offi  sielle 
rapportsystemet. All rapportering til 
LRSK vil heretter skje gjennom denne 
nettportalen, og vi vil på det sterkeste 
oppfordre alle om å ta i bruk rapport-
systemet. De fl este aktive fuglekikkere i 
Trøndelag har allerede tatt i bruk 
systemet, og vi vil sterkt oppfordre 
”etternølerne” å gjøre det samme. Hvis 

du ikke har tilgang til datautstyr eller 
ikke er datakyndig, kan du selvsagt 
sende inn på papir, eller det beste er om 
du kan få hjelp av datakyndige perso-
ner. Nærmere innføring av hvordan 
dette fungerer er å lese i Vår Fuglefauna 
nr. 3-2008, eller i LRSK/Sør-
Trøndelags årsrapport for 2005, i TN 
nr. 1-2008. Det som er verd å nevne er 
at den fullstendige rapporteringslista 
for Nord-Trøndelag kan fi nnes under 
menyvalget ”Dagens observasjoner”, og 
deretter i menyen i margen til venstre, 
hvor du trykker på ”LRSK’s funnstatus, 
og velger Nord-Trøndelag (eller andre 
aktuelle fylker), og til slutt velg ”Endre 
utvalg”. Fordelen med Arts-
observasjoner er at du kan legge inn alt 
du har av observasjoner fortløpende, og 
observasjoner som er av interesse for 
LRSK, blir automatisk rapportert uten 
at rapportøren trenger å foreta seg noe 
spesielt. Observasjoner som kreves 
beskrevet/dokumentert legges på ei 
liste som du kan åpne og laste ned et 
eget rapportskjema for.

Sårbare arter
Hekkefunn, hekkeindikasjoner eller 
observasjoner fra hekketida/i hekke-
sesongen for sårbare eller sjeldne arter 
vil ikke bli oppgitt med eksakt lokalitet, 
kun med angivelse av kommunenavn 
eller navn på et større geografi sk 
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Av Per Inge Værnesbranden, Terje Kolaas, Bård Nyberg, Tore Reinsborg og Trond Sørhuus
Rapport fra LRSK/Nord-Trøndelag (lokal rapport- og sjeldenhetskomité i Nord-Trøndelag)

Tyvjo fanget inn på jorde i Stjørdal 24. mai 2007. Den ble tatt i forpleining og sluppet 
etter to dager, ved fj orden. Foto: Per Inge Værnesbranden

Leka 

Namsskogan 

Høylandet 
Fosnes 

Namsos Flatanger 

Verran 

Mosvik 

Stjørdal 

Leksvik 

Meråker 

Namdalseid 

Inderøy

Verdal 

Frosta 
Levanger

Overhalla 

Grong 

Røyrvik 

Lierne 

Snåsa 

Vikna 

Nærøy 

Steinkjer

område i kommunen eller fylket. 
Unntaket er av fugler som velger hekke-
plasser som er allment kjente eller 
hekker på lokaliteter som ligger i 
områder som er lett tilgjengelige og 
mye besøkt. Dette gjelder de fl este 
rovfugler og ugler, lommer, sangsvane 
og trane. 

Kategorier
I artsomtalen er enkelte arter plassert i en eller 
fl ere av kategoriene nevnt under. Dette gjelder 
kun for kategori C, D og E. Arter uten kategori 
er i kategori A. Dette er gjort for å få fram bedre 
i hvilken grad en art opptrer spontant eller ikke. 
Kategoriplasseringa for de enkelte artene er 
vurdert på nasjonalt nivå av NSKF, og ikke 
spesifi kt for fylkesnivå (Nord-Trøndelag). 

A: Arter som er funnet minst engang siden 
1.1.1950 og som regnes som spontant 
forekommende.

B: Arter som kun er funnet i perioden 1800 
- 1949 og som regnes som spontant 
forekommende. 

C: Arter som i utgangspunktet enten er forvillet 
eller satt ut, men som i dag reproduserer i vill 
tilstand i Europa og opprettholder frittlevende 
bestander uten behov for supplerende 
utsettinger.

D: Funn av arter hvor det er vanskelig eller 
umulig å bedømme om fuglen er en rømling 
eller har nådd landet ved egen hjelp fra naturlige 
utbredelsesområder. Det ene kan være like 
sannsynlig som det andre. 

E: Funn av arter som regnes som rømlinger. I 
praksis vil dette si arter som ikke har noe 
etablert funnmønster i Europa, men er vanlige 
burfugler eller individer som viser tegn på å 
komme fra fangenskap (skader i fj ærdrakten o.l.). 

Forkortelser og symbolforklaring 

Ad = adult, voksen fugl, 

juv. = juvenil, ungfugl, 

pull. = pullus, dununge, lite fl ygedyktig unge, 

M = hann(-er) (male), 

F = hunn(-er) (female), 

Ff. = hunnfarget, 

1K = fugl i sitt 1. kalenderår 
(fødselsåret fram til 31.12.), 

2K = fugl i sitt 2. kalenderår
 (året etter fødselsåret, 1.1-31.12), 

medd. = meddelt. * betyr at observasjonen er 
dokumentert med foto, video, lydopptak, fj ær 
o.l. 

rm – ringmerket. sy. – syngende. 

tr./p. tr. – trekkende/på trekk. 

NSKF etter artsnavnet betyr at observasjonen 
er blitt godkjent av Norsk sjeldenhetskomité for 
fugl (NSKF).

Alle lokaliteter angis med kommuneplas-
sering, hvor kommunenavnet er forkortet: 

Fl. - Flatanger Nd. - Namdalseid

Fo. - Fosnes Na. - Namsos

Fr. - Frosta Nsk. - Namsskogan

G. - Grong Nø. - Nærøy

H. - Høylandet O. - Overhalla

I. - Inderøy R. - Røyrvik

Lk. - Leka Sn. - Snåsa

Lks. - Leksvik Ste. - Steinkjer

Lev. - Levanger Stj. - Stjørdal

Li. - Lierne V. - Verdal

Me. - Meråker Vr. - Verran

Mo. - Mosvik Vi. - Vikna

Observasjoner fra tidligere år 

Lappugle Strix nebulosa
1 ind., Meråker 25.5.1990 (Svenn Tore Ness).

Vaktel Coturnix coturnix
1 syng. Eidshaug, Nø. 27.6.2005 (Berit 
Karlsaune medd. IJØ). 1M Bjerkem gård, 
Henning, Ste. 28.6.2006 (lokalbef. medd. EMo).

Gjøk Cuculus canorus
Seint ind: 1 ind. Tautra, Fr. 6.10.2005 (Øystein 
R. Størkersen).
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Tabell 1. Forekomsten av sædgås i Nord-Trøndelag i 2007.

Lokalitet Dato Antall Observatør

Alnesfjæra, Lev. 6.-7.4 2 TRe

Fiborgtangen, Lev. 21.-22.4
5.5

2-3
1

TRe, AWi, EKr, FSc, RSa m.fl.
TRe

Frøsetvågen, Ste. 15.4
21.-22.4

3
1-3

AWi, EKr, FSc, MMy
TRe, AWi, EKr, FSc, RSa

Halsøen, Stj. 9.9 1 TRe

Klingsundet & 
omegn, Ste.

22.4
21.6

1
2

AWi, EKr, FSc, RSa
BNy

Leksdalsvatnet, V. 22.4 1 AWi, EKr, FSc, RSa

Måsøya, V. 4.10 1 TSø 

Rinnleiret, Lev. 15.4
6.5

1
2

AWi, EKr, FSc, MMy
TRe

Vellamelen, Ste. 30.4
13.5
29.9

1
1
1

AVa
AWi, FSc, RSa, ELu
AVa

Vikan, Stj. 13.9 1 TRØ

Våsetbukta, Bør-
gin, Ste.

15.4 1 MVe

Ørin, V. 25.4
6.5
13.5
30.8-1.9

1
1
3
1

MVa
TRe
FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl
TSø, HSø, TRe

Knoppsvane Cygnus olor
1 ad. Movatnet, Lev. 1.-3.5 (TRe, TSø). Samme 
fugl som har vært en gjenganger over flere år.

Sangsvane Cygnus cygnus
Hekkefunn: 1 ad på reir + 1 ad. i Levanger 
kommune 12.5 (TRe), trolig mislykket hekking. 
1 par m. 4 pull i Namdalseid kommune 17.5 
(AVa).1 par m. reir (rugende fugl) Flakkan, H. 
18.5 (PIV), trolig mislykket hekking, paret sett 
1.7. uten unger (PIV). 1 par m. mislykket 
hekking på en lokalitet i Ogndalen, Ste. 22.5 
(AVa). 1 par, hekking Roktsjøen, Sn. 24.5 
(PMø). 1 par m. 5 pull 30.5 (GDy, Kari Groven) 
og 4 pull. 25.6 (ALo) på en lokalitet i Mosvik 
kommune. Sommerfunn: 1 ad. + 2 2 K (ikke 
sammen) Grongstadvatnet, H. 19.5 (PIV).  
1 ind. Hammervatnet, Lev. 9.6 (AWi, Elin 
Winnem, Øystein Winnem). 1 ad.  Stor- 
Tyldvatnet, Stj. 9.6 (PIV). 1 par Grønningen, V. 
9.6 (TRe). 2K Stugguvatnet, Li. 16.6 (TRe, 
MMy). 2K Hammervatnet, Lev. 26.6 (MHu). 
Seks rapporterte hekkefunn tyder på at arten for 
alvor har etablert seg som hekkefugl i fylket. 

Sædgås Anser fabalis
Forekomsten av sædgåsa i 2007 er satt opp i 
tabell 1. Alle observasjonene er fra lokaliteter i 
Trondheimsfjorden eller nærliggende lokaliteter. 
Ingen rapporter fra indre strøk eller hekke-
områder. Oppsummering: Vårtrekk: 18-20 
ind. 6.4-13.5. Sommer: 2 ind. 21.6.  
Høsttrekk: 4 ind. 30.8-4.10.

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus
Vårtrekk: 2 ind. Tynesfjæra, Lev. 24.3 (TRe). 
140 ind. Tynesfjæra, Lev. 29.3 (TSø). Total
tellinger: 48000 ind. Nord-Trøndelag, 6.5 
(PIN). Sommerfunn: 1 ind. Rinnleiret, Lev. 1.6 
(FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.). 1 ind. Klakken, 
Lk. 3.7 (TRe). Tidlig høsttrekk: 1 ind. sammen 
med grågjess Måsøya. Ørin, V. 23.-26.8 (TSø), 

Observasjoner fra 2007

Tabell 2. Forekomsten av tundragås i Nord-Trøndelag i 2007.

Lokalitet Dato Antall (u.a.) Observatør

Fiborgtangen/Ho-
tran, Lev.

5.5
11.5
13.5
16.9

1 (albifrons)
2 
1
1 (albifrons)

AWi, TRe
FKJ/HiNT, PIV, 
MHu m.fl
AWi, FSc, RSa, LKL, 
ELu
TRE

Frøsetvågen, Ste. 15.4
21.4

1
1 (albifrons)

AWi, EKr, FSc, MMy
TRe

Leksdalsvatnet, V. 22.4
26.4

1
1 (albifrons)

AWi, EKr, FSc, RSa
TSø

Mære, Ste. 15.4 1 MVe

Måsøya, V. 10.10 1 ad. (albifrons) TSø

Rinnleiret, Lev. 15.9 1 (albifrons) TRe

Salsnes, Fo. 29.5 1 2K TRe

Svarva, Ste. 28.10 1 AVa

Tautra, Fr. 28.4 1 FKJ/HiNT, PIV, 
MHu m.fl

Vellamelen, Ste. 14.4
6.10

1
1

AVa
AVa

Våsetbukta,  
Børgin, Ste.

15.4 1 MVe

og trolig samme ind. Fiborgtangen, Lev. 1.9 
(TRe). Vinterfunn/seine høstfunn: 1 ind. 
Fiborgtangen 16.1* (TKo). 4 ind. Klingsundet, 
Ste. 7.11 (EMo). ca 300 ind. Ørin, V. 24.11 
(GKj). 3 ind. Eidesøra, Lev. 23.-24.12. (TRe). 

Tundragås Anser albifrons
Forekomsten av tundragås er satt opp i tabell 2. 
Med unntak av et funn i Fosnes, er alle funnene 
gjort på tradisjonelle rastelokaliteter i  
Trondheimsfjorden og omegn. Oppsummering. 
Vårtrekk: minst 9 ind.14.4-29.5. Høsttrekk: 5 
ind. 15.9.-28.10.

Grågås Anser anser
Vårtrekk: 5 ind. Falstadbukta, Lev. 24.3 (TSø, 
TRe). Hekkefunn ferskvann: 1 rugende 
Nesvatnet, Lev. 30.4 (TRe). 1 par med 5 pull. 
Hammervatnet, Lev. 25.5 (TRe). 2 par med 4 
og 6 pull. Haltussvatnet, Nø. 30.5 (TRe). 2 par 
med 5 og 4 pull. Hammervatnet, Lev. 3.6 (TRe). 
Hekkefunn/sommerfunn Trondheimsfjorden: 
antatt 7 kull Falstadbukta, Lev. 8.6 (TRe). 6 ind. 
fjæra syd for moloen, Tautra, Fr. 19.6 (AWi, 
LKL). 3 ind. Ørin, V. 1.8 (TSø). Innlandsfunn, 
vår: 1 ind. Klingsundet 15.4 (AWi, EKr, FSc, 
MMy). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 27.4 (TSø). 
Innlandsfunn, høst: 37 ind. Klingsundet 11.8 
(AVa). 80 ind. Klingsundet 17.8 (AVa). 142 ind. 
Klingsundet 19.8 (AVa). 115 ind. Klingsundet, 
23.8 (AVa). 170 ind. Klingsundet 27.8 (AVa). 
163 ind. Klingsundet 29.8 (AVa). ca 900 ind. 
Øfsti, Stj. 31.8 (PIV). 61 ind. Lilleøen, O. 2.9 
(AVa). 438 ind. Homstad, O. 16.9 (AVa). 74+ 
ind. Hammervatnet, Lev. 14.10 (KKr). 20 ind. 
Leksdalsvatnet, V. 20.10 (TSø). 8 ind. Kling-
sundet 7.11 (EMo). Store antall: 4697 ind. 
strekningen Falstadbukta - Ørin Levanger/
Verdal, 1.9 (TRe). 2798 ind. strekningen 
Falstadbukta - Rinnleiret, Lev. 16.9 (TRe). 
Seine høstfunn: 2 ind. Vinge, Stj. 18.11 (EHu).

Stripegås Anser indicus (E)
Hekkefunn: 1 par med 2 pull. Tautra, Fr. 
juli-august (RPe). Øvrige funn: 4 ind. Stod, Ste. 
6.5 (PIN). 2 ad. Falstadbukta, Lev. 7.-8.6 (TSø, 
TRe). 17 ind. Tautra, Fr. 10.6 (RPe). 1 ind. 
Vestremsholmen, Lev. 10.6 (TRe). min. 15 ind. 
beitemarkene S på Tautra, Fr. 19.6 (AWi, LKL). 
1 ind. Klingsundet, Ste. 3.-17.8 (AVa). 1 ad. 
Nestvold og Ørin, V. 26.-30.8 (TSø, HSø). 1 
ind. Langøra, Stj. 30.8 (PIV) og Øfsti, Stj. 31.8 
(PIV, Arnt Bjørseth). 2 ind. Fiborgtangen, Lev. 
1.9 (AWi). 2 ind. Storleiret, Fr. 6-.9.9 (RPe, 
TRe, MVa). 2 ind. Rinnleiret, Lev. 15.-16.9 
(TRe). 2 ad. Ørin, V. 4.10 (TSø).
Hekkefunnet på Tautra er det første rene 
hekkefunn av arten i fylket, men hybridisering 
mellom stripegås og grågås ble registrert ved 
Vemundvik, Namsos i juli 1991 (Haugskott 
m.fl.1992). Stripegåsa, som opprinnelig er 
hjemmehørende i fjellområdene i Sentral-Asia, 
er en vanlig parkfugl i Europa, men forvillede 
fugler har spredd seg og hekket flere steder i det 
fri. I Norge er hekking påvist ved Stavanger fra 
1950-årene til 1970-årene, og ved Tau, 
Rogaland på 1970-tallet. I 1992 hekket et par 
på Grogna, Frøya, Sør-Trøndelag. Hybrider 
mellom stripegås og andre arter er også påvist i 
Oslo-området fra 1988 (Gjershaug m.fl. 1994). 

Snøgås Chen caerulescens (DE)
Alle funn: 2 ind. Frøsetvågen, Ste. 15.4 (AWi, 
EKr, FSc, MMy), 21.4 (TRe) og 29.4 (AWi, 
KLa, SPr). 2 ind. hvit fase Lundleiret, Ste. 26.4 
( Jørn Haudemann Andersen). 1 kadaverfunn 
Granabukta, Sn. 20.5 (PMø). 1 ad. hvit fase 
Ørin, V. 19.9-10.10 (TSø). 1 ind. Tronesbukta, 
V. 23.9* (PIV). De to fuglene fra Frøsetvågen og 
Lundleiret er trolig de samme fuglene. Fuglen på 
Ørin og Tronesbukta er høyst sannsynlig 
samme fugl. 
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Kanadagås Branta canadensis
Store antall: 460 ind. Ørin, V. 1.9 (TRe). 

Kanadagås Branta canadensis xxx
1 ind. trolig av en av underartene B. c. minima 
eller hutchinsii. Storleiret, Fr. 29.8-9.9 (RPe m.
fl.). 1 ind. trolig av underarten B. c. parvipes, 
Nestvold, V. 3.10 (HSø). Observasjonene er 
innsendt NSKF for vurdering.

Hvitkinngås Branta leucopsis
Med et unntak (Leka), er alle observasjonene fra 
Innherredsområdet. En telling gjennomført på 
sju lokaliteter samme dag, 15.4, resulterte i totalt 
31 ind., med 15 ind. som høyeste antall på en 
lokalitet, Mære. Fra de siste årene foreligger det 
dessverre ingen registreringer fra ytre kystområ-
der, hvor hovedtrekket av hvitkinngås til og fra 
Svalbard foregår. Oppsummering. Vårtrekk: 
Ca. 40 ind. 1.4-13.5. Sommerfunn:1 ind. 3.-4.7. 
Høsttrekk: Ca. 11 ind. 1.9-4.11. 

Ringgås Branta bernicla
Alle funn: 1 ad. Falstadbukta, Lev. 15.9 (TRe). 
1 ad. Fiborgtangen, Lev. 16.9 (TRe). 1 1K Ørin, 
V. 4.10 (TSø). Fuglene var av underarten B. b. 
bernicla (østlig, mørkbuket), og de to førstnevnte 
dreier seg om samme fugl.

Gravand Tadorna tadorna
Vårtrekk: ind. Halsøen 9.3 (SNK). Innlands
funn: 1 par Klingsundet, Ste. 25.3 (PIN). 
Hekkefunn: 1 par m. 9 pull. Halsøen, Stj. 3.6 
(TRe). 4 kull m. hhv. 8, 5, 5 og 2 pull. Tautra, Fr. 
29.6 (TRe). 2 kull m. hhv. 6 og 2 pull. Falstad-
bukta, Lev. 30.6. (TRe). 1 par m. 6 pull. 
Tranåsen, Jøa, Fo. 1.7 (TRe). 2 kull m. hhv. 4 og 
3 pull. Fiborgtangen, Lev. 20.7. (TRe). 1 ad. m/ 
10 pull. Eidsbotn, Lev. 4.8 (AWi). 2 ad. m/ 7 
pull. Fiborgtangen, Lev. 4.8 (AWi). Seint 
høstfunn: 1 ind. Falstadbukta, Lev. 27.11 
(TKo).

Mandarinand Aix galericulata (CE)
Alle funn: 2 M Prestegården, Vinje, Sn. 20.5 (T. 
Grande og H. Oldervik). 1 M Vibekken,Viosen, 
Sn. 20.5* (EMo, PMø, ILy, PIV m.fl.). 1 M 
Leiråa, Seemsøra, Sn. 21.5 (PMø). 1 M Viosen, 
Sn. 23.5 (BNy). 1 M Sprova, Ste. 21.6 (BNy). 
Alle observasjonene er trolig av samme fugl(er).

Brunnakke Anas penelope
Vinterfunn: 3 M, 2F Børgin, I. 3.2 (HSø). 2 M, 
2 F Vellamelen, Ste. 1.12 (AVa).

Snadderand Anas strepera
Alle funn: 1 M, 2 F Tautra, Fr. 15.3 (KLa). 2 M, 
3 F Måsdammen, Tautra, Fr. april-august (RPe 
m.fl.) 2 M Leksdalsvatnet, Ste. 4.5 (MHu). 2 M 
Skånes, Rinnleiret, Lev. 5.5 (AWi, FSc, RSa, 
LKL, ELu, TSø). 3 M sone 2/Tjelderenget/

Tabell 3. Forekomsten av hvitkinngås i Nord-Trøndelag i 2007.

Lokalitet Dato Antall Observatør

Alnesfjæra, Lev. 6.4 1 TRe

Eidsbotn, Lev. 15.4
25.4

1
3

AWi, EKr, FSc, MMy
MVa

Falstadbukta, Lev. 8.4 2 TRe

Fiborgtangen, Lev. 14.4
21.4
13.9

1
5
2

TSø
TRe
TSø

Frøsetvågen, Ste. 15.4
21.4

1
1

AWi, EKr, FSc, MMy
TRe

Håa, Lev. 8.4 1 TRe

Håbotnbukta, Snåsav., Ste. 21.4
29.4

1
6

AVa
AVa

Klakken og Valan, Lk. 3.-4.7 1 TRe

Klingsundet & omegn, Ste. 1.4
8.4
15.4
22.4

3
1
4
7

TRe, MMy, AWi
AWi, Eirik Spets, KLa
AWi, EKr, FSc, MMy, AVa
AWi, EKr, FSc, RSa

Leksdalsvatnet, V. 22.4
10.5

8 (Valøya)
1

AWi, EKr, FSc, RSa
TSø

Lundleiret, Ste. 19.4 1 TSø

Mære, Ste. 15.4
29.4

15
5

MVe
AWi, KLa, SPr

Rinnleiret, Lev./V. 15.4
1.9
15.9

3
1
1

AWi, EKr, FSc, MMy
TSø
TRe

Semsbukta, Snåsav., Ste. 15.4 5 AWi, EKr, FSc, MMy

Stiklestad, V. 26.4 5 TSø

Tronesbukta, V. 22.9 1 TSø

Vellamelen, Ste. 14.4-12.5
27.10-4.11

2
3

AVa, AWi, EKr, FSc, MMy
AVa

Bunes, Leksdalsvatnet, V. 6.-10.5 (TSø, TRe, 
BNy). 1 M Ørin, V. 8.5 (TSø). 1 par + 2 M 
Rinnleiret, Lev. 13.5 (FKJ/HiNT, PIV, MHu 
m.fl.). 2 ind. Eidsbotn, Lev. 21.8 (TKo). 1 ind. 
Svaet, Fr. 8.9 (TRe). Et forsiktig anslag tilsier at 
12 fugler (8 M, 4 F) ble registrert om våren, og 3 
ind. på høsten. 

Krikkand Anas crecca
Vinterfunn: 2 F Halsøen, Stj. 24.1. og 4.3. 
(EHu). 1 par Kvamsholman, I. 3.2 (HSø). 1 F 
Tronesbukta, V. 8.2 (TSø). 1 M Vellamelen, 
Ste. 22.12 (AVa). Vårtrekk: 1 par Eidsbotn, Lev. 
24.3 (TRe). Store antall: 120 ind. Tillerenget, 
Leksdalsvatnet, V. 22.4 (AWi, EKr, FSc, RSa). 
193 ind. Eidsbotn, Lev. 21.10 (TRe). 

Mandarinand hann, Viosen, Snåsa mai 2007. Foto: Per Inge Værnesbranden

Stjertand Anas acuta
Alle funn: Vinterfunn: 1 F Halsøen, Stj. 7.1 
(TRØ) og 24.1 (EHu). Vårtrekk: 1 M 
Klingsundet, Ste. 30.3 (TRe, MMy, AWi). 1 par 
Klingsundet, Ste. 3.4 (AVa, MVa). 1 par + 1 M 
Klingsundet, Ste. 4.4 (TSø, ASø). 1 M 
Lundleiret, Ste. 15.4 (AWi, EKr, FSc, MMy) og 
19.4 (TSø). 1 M Eidsbotn, Lev. 29.4 (AWi, 
KLa, SPr m.fl.). 1 M Fiborgtangen, Lev. 1.5 
(TRe). 1 par Ørin, V. 6.5 (TRe) og 8.5 (TSø). 1 
F Ørin, V. 13.5 (AWi, FSc, RSa, LKL, ELu). 1 
M Grongstadvatnet, H. 19.5 (PIV). Høsttrekk: 
1-2 ind. Ørin, V. 1.-19.9 (TSø). 4 F-f. Fiborg-
tangen, Lev. 2.9 (TRe). 1 F-f. Svaet, Fr. 8.9 
(TRe). 2 F-f. Rinnleiret, Lev. 16.9 (TRe). 8 F-f. 
Ørin, V. 22.9 (HSø). 2 F-f. Rinnleiret, Lev. 
20.-21.10 (TRe). 1 F Halsøen, Stj. 18.11 
(EHu).
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Knekkand Anas querquedula
Alle funn: 1 F Hammervatnet, Lev. 23.4 
(MHu). 1 M Måsdammen, Tautra, Fr. 28.4 
(FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.). 1 par, sannsynlig 
hekking Leksdalsvatnet, V. 6.5-7.6 (TSø, ASø, 
m.fl.). 2 M Ausa, V. 28.5 (AWi, MMy, TBe, 
MTh). 1 F-f Sjødammen, Tautra, Fr. 28.7 
(TRe). 1 M Hammervatnet, Lev. 18.-24.5 
(MHu). Årets funn tilsier at 8 ind. ble registrert. 

Skjeand Anas clypeata
Hekkefunn: Alle funn fra Måsdammen, Tautra, 
Fr: 7 pull. 18.6 (RPe). 8 pull. 19.6 (AWi, LKL). 
1 par med 1 pull. 29.6 (TRe). Øvrige funn på 
Tautra: 1 par Måsdammen 28.4 (FKJ/HiNT, 
PIV, MHu m.fl.). 2 par Måsdammen 5.-6.5 
(TRe, MVa). 3 F Måsdammen 28.7 (TRe). 1 F 
Sjødammen 28.7 (TRe). 1 M, 2 F-f Svaet, Fr. 
18.8. 3 F-f Svaet, Fr. 8.9 (TRe). Makstall 2007: 
12 M, 7 F Måsdammen april-august (RPe). 
Øvrige funn: 1 par Hammervatnet, Lev. 27.4 
(FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.). 1 par Ørin, V. 
29.4 (AWi, KLa, SPr). 1 par Ausa, Leksdals-
vatnet, V. 10.5 (TSø). 1 M sone 1, Leksdals-
vatnet, V. 24.5 (TSø). 2 par Leksdalsvatnet, V. 
28.5 (AWi, MMy, TBe, MTh). 1F-f. Rinnleiret, 
Lev. 24.10 (HSø). 

Toppand Aythya fuligula
Vinterfunn: 1 ind. Vellamelen, Ste. 1.1 (AVa).

Bergand Aythya marila
Alle funn: 3 M, 2 F Børgin, I. 11.1 (TSø). 1 M, 
1 F Bunes, Leksdalsvatnet., V. 10.5 (BNy). 2 F 
Nesvatnet, Lev. 20.5 (TRe). 1 F Sone 2, 
Leksdalsvatnet, V. 21.5 (TSø). 3 M, 5 F Ørin, V. 
22.5 (TRe). 1 ind. Langøra, Stj. 6.10 (PIV).  
1 F-f. Hammervatnet, Lev. 29.12 (TRe).

Ærfugl Somateria mollissima
Innlandsfunn: 1 par Stjørdalselva v/Mælen bru, 
Stj. 5.4 (PIV). 3 M + 1 F Klingsundet, Ste. 22.4 
(AWi, EKr, FSc, RSa). 4 M + 11 F Leksdals-
vatnet, V. 21.5 (TSø). 1 F, i flukt nedover 
Stjørdalselva v/Kringen, Stj. 2.7 (Tor Skjetne).

Praktærfugl Somateria spectabilis
Alle funn: 1 M Straumen/Børgin, I. 3.2-1.3 
(HSø m.fl.). 1 F Vinge, Stj. 25.-27.3 (BNy, 
TRØ, NOF/Stjørdal). 1 M Børgin, I. 20.10 
(TRe). 1 ad. M Børgin, I. 6.-31.12 (TSø m.fl.). 
Fuglen fra Straumen/Børgin er en gjenganger 
over flere år. 

Hybrid mellom kvinand og lappfiskand, Stjørdalselva ved Sandfærhus, 23. april 2007, 
sammen med kvinender. Foto: Bjørn Fuldseth

 

Havelle Clangula hyemalis
Innlandsfunn: 2 ind. Grongstadvatnet, H. 19.5 
(PIV). 4 M, 1 F Finnkoisjøen, Me. 21.6 (TRe). 
1 M Spakvika, Feren, Me. 9.7 (PIV). 3 ind. 
Hammervatnet, Lev. 29.12 (TRe).

Svartand Melanitta nigra
Innlandsfunn: 6 ind. Øyvatnet, H. 19.5 (PIV). 
2 ind. Grønningen, V. 27.5 (GKj). 1 F i tjønn 
ved Fjergen, Me. 14.7 (PIV). 1 kull m/ 10 pull. 
Ulendeltaet, Li. 14.7 (TRe, AWi, MMy, PIV).  
1 kull m/ 2 pull. Tomtvatnet, Lev. 21.7 (TRe).  
1 ind. Sandvika, Leksdalsvatnet, V. 18.12 (IHa).

Sjøorre Melanitta fusca
Innlandsfunn: 1 F Mellomvatnet, Nordli, Li. 
19.5 (PIV). 2 M + 1 F Leksdalsvatnet, V. 23.5 
(TSø). 1 par + 3 M Finnkoisjøen, Me. 21.6 
(TRe). 2 par + 1 F Brattlandsvatnet, Nordli, Li. 
15.-18.6, 1 F 16.7 (TRe, MMy).

Lappfiskand Mergellus albellus
Hekkefunn: I Vikna ble lappfiskand påvist 
hekkende med fem kull på tre lokaliteter i 
juni-juli (PIV, MMø, TRe). Funn i Vikna 
utenom hekkingene ble gjort i tilknytning til 
hekkeplassene eller tilgrensende lokaliteter i 
perioden 5.-29.5 (MMø, H. Jensen, O. R. 
Davidsen, TRe). Øvrige funn: 1 F Klingsundet, 
Ste. 24.3-4.4 (AVa, m.fl.). 1 F Lømsen, Ste. 29.4 
(AWi, KLa, SPr). 1 F-f Hammervatnet, Lev. 
14.10-ultimo okt. (KKr, MHu). 1 M Lofjorden, 
Lev. 2.12 (MHu).

Hybrid lappfiskand x kvinand Mergellus 
albellus x Bucephala clangula
Alle funn: 1 M Hammervatnet, Lev. 16.4 
(BNy). 1 M Sandfærhus, Stj. 23.4* (PIV, BFu, 
BNy). Sannsynligvis samme fugl på begge 
lokalitetene. Første funn av denne hybridformen 
i Nord-Trøndelag.

Siland Mergus serrator
Store antall: 164 ind. Eidsbotn, Lev. 21.10 
(TRe).

Laksand Mergus merganser
Store antall: 21 M, 5 F utløpet av Moelva, 
Salsnes, Fo. 29.5 (TRe). 44 ind. utløpet av 
Moelva, Salsnes, Fo. 2.7 (TRe).

Fasan Phasianus colchicus
Alle funn: hørt Tautra, Fr. 28.4 (FKJ/HiNT, 
PIV, MHu m.fl.). 1 M Tautra, Fr. 17.6 (MVa).

Vaktel Coturnix coturnix
Hele 13 vaktler ble registrert, og dette er ny 
årsrekord i fylket. Alle funn: 1 sy. Linneset, 
Sørli, Li. 5.6 (MVe, BFu, GDy). 1 sy. Vinge, Stj. 
8.6 (BNy, TRØ). 1 sy. Vikan, Stj. 9.6 (TRØ).  
1 sy. Eidshaug, Nø. 15.-25.6 (Berit Karlsaune 
medd. IJØ). 1 sy. Røkke, Skatval, Stj. 16.6 
(TRØ). 1 sy. Bjerkem gård, Henning, Ste. 
28.6-7.7 (lokalbef. medd. EMo). 1 sy. ved Nybø/
Moksnes, Fr. 30.6 (TRe). 1 sy. Rinnleiret, V. 7.7 
(HSø, TSø). 1 sy. Storlein, Fr. 11.7 (RPe). 1 sy. 
Skjelstadmark, Stj. 11.7 (Hilde Stol Øyan). 1 sy. 
Stene, Inndalen, V. medio juli (Svein Karlgård). 
1 sy. Haga v/Verdalselva, V. 22.7 (TRe). 1 sy. 
Reitan gård, V. 16.8 (TFo). 

Smålom Gavia stellata 
Ansamlinger: 27 ind. Tautra, Fr. 17.2 (TRe). 
min. 49 ind. Vinge, Stj. 27.3 (TRØ). 137 ind. 
Børgin, I. 15.4 (MVe). 76 ind. Velvang, Stj. 26.4 
(EHu). 31 ind. Tautra, Fr. 4.11 (TRe).

Storlom Gavia arctica 
Funn fra hekkeområdene, (angis med antall 
lokaliteter pr. kommune): Nærøy (1): 1 ad. 
29.5 (TRe). Lierne (2): 1 par Sørli 16.6 (TRe, 
MMy), 1 par Sørli 15.7 (TRe, AWi, MMy, 
PIV). Høylandet (1):1 par 4.7 (TRe). Snåsa 
(1): 1 ad. + 2 juv. 21.7 (Brynvald Mølnvik, 
Anfinn Mølnvik). Levanger (1): 1 ad. 21.7 
(TRe). Vinterfunn: 1 ind. Orsandgrunnen, Fr. 
10.2 (RPe). 1 ind. Tautra, Fr. 10.2 (RPe). 1 ind. 
Høsholmen, I. 25.3 (TSø). 1 ind. Børgin, I. 6.12 
(TSø).

Islom Gavia immer 
Alle funn: 1 ind. Fånesbukta, Fr. 10.2 (RPe). 1 
ind. Åtlosanden, Fr. 24.3-9.4 (TRe, TSø).

Gulnebblom Gavia adamsii
Funn fra Tautra: På etterjulsvinteren ble arten 
rapportert i perioden 5.1-28.4 (BNy, RPe, KLa 
m.fl.) og med maksregistrering på 3 ind. 10.2 
(RPe). På førjulsvinteren ble 1 ind. registrert i 
perioden 4.11-28.12 (TRe, EHu). Øvrige funn: 
1 ind. Åtlosanden, Fr. 9.4-5.5 (TRe).

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
Alle funn: 1 ind. Levangersundet, Lev. 29.1-9.2 
(BNy, TRe). 1 ind. Straumen, I. 10.2 (EHu). 

Toppdykker Podiceps cristatus
Funn fra Tautra: På etterjulsvinteren ble arten 
rapportert i perioden 10.2-9.4 (RPe, TRe, TSø 
m.fl.) og med maksregistrering på 7 ind. 10.2 
(RPe). På førjulsvinteren foreligger en  
registrering av 15 ind. 4.11 (TRe). Øvrige funn: 
opptil 9 ind. Børgin, I. i perioden 25.2-25.3 
(TRe, EKr, FSc, MOl, EHu). 1 ind. Vinge, Stj. 
11.3-14.4 (BNy, PIV, MVe, TRØ). 1 ind 
Vistfjæra, Ste. 15.4 (MVe). 1 ind. Storleiret, Fr. 
9.9 (RPe). 1 ind. Holmbukta, Lev. 27.12 (TRe). 

Gråstrupedykker Podiceps grisegena
Ferskvannsfunn: 1 ind. Lømsen, Ste. 30.5 
(TRe). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 14.10 (KKr). 
Sommerfunn: 1 ind. Eidsbotn, Lev. 21.8 
(TKo). 2 ad. + 1 juv. Eidsbotn, Lev. 23.8 (TSø). 

Horndykker Podiceps auritus
I 2007 var det en landsomfattende kartlegging 
av horndykker i regi av NOF. Kartleggingen i 
Nord-Trøndelag resulterte i totalt 193-211 par 
fordelt på 76 lokaliteter (Reinsborg 2008). 
Leksdalsvatnet, Verdal/Steinkjer var som 
forventet den innsjøen som hadde flest par med 
antatt 45 par fordelt på 12 dellokaliteter. 
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Egretthegre Hammervatnet 6. juni 2007. Foto: Bjørn Fuldseth

Kommunevis fordeling (antall par/lokaliteter): 
Steinkjer (54-57/18), Levanger (33-38/14), 
Verdal (35-37/10), Høylandet (19-22/8), 
Frosta (19/6), Stjørdal (10-12/8), Inderøy 
(8-10/5), Verran (5/1), Nærøy (4-5/1), Lierne 
(4/3), Snåsa (1/1), Leksvik (1/1). Leksvik fikk 
sin første påviste hekking av arten med 1 reir m/
rugende fugl Østre Kråkmotjønna 3.6 (Inge 
Hagen) og Lierne kommune likedan med 1 par 
m/1 pull. Brattlandsvatnet, Nordli 16.7 (TRe, 
PIV, MMy, AWi). Ansamlinger: 10 ind. Børgin, 
I. 13.12 (TSø).

Storskarv Phalacrocorax carbo
Ferskvannsfunn: 1 ind. Lømsen, Ste. 29.4 
(AVa). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 25.5 (TRe).  
1 ind. Hammervatnet, Lev. 29.12 (TRe). 
Sommerfunn i Trondheimsfjorden: 1 ad.  
Sandfærhus, Stj. 4.8 (PIV). 

Toppskarv Phalacrocorax aristotelis
Funn fra Trondheimsfjorden: 1K Vikaleiret, 
Fr. 9.9 (RPe).

Egretthegre Egretta alba NSKF
Alle funn: 1 3K+ Sone 2, Leksdalsvatnet, V. 
8.-11.5. (TSø). 1 ad. Hammervatnet, Lev. 6.6* 
(MVe, BFu, GDy). Antagelig dreier disse to 
observasjonene seg om samme ind.

Vepsevåk Pernis apivorus
Alle funn: Trolig 2 par holdt territorialt 
fluktspill på grensa mellom Sverige og Sørli, Li. 
16.6 (TRe, MMy ). 1 ind. Sørli, Li. 17.6 (TRe, 
MMy). 1 ind. ble med sikkerhet sett på norsk 
side av riksgrensen både 16. og 17.6 (TRe, 
MMy). 1 1K Sørli, Li. 21.8 (BNy).

Havørn Haliaeetus albicilla
Innlandsfunn: 1 ind. Klingsundet, Ste. 30.3 
(TRe, MMy, AWi).

Sivhauk Circus aeruginosus
Alle funn: 1 ad F Klingsundet, Ste. 11.-24.8* 
(AVa).

Hønsehauk Accipiter gentilis
Hekkefunn og hekkeindikasjoner: Fra Frosta 
rapporteres to hekkefunn (RPe) og fra Snåsa ett 
hekkefunn ( Jon Ole Brønstad).

Musvåk Buteo buteo
Alle funn:1 ind. Flasnes, O. 19.5 (PIV).

Fjellvåk Buteo lagopus
Vinterfunn: 1 ind. Brandåsen, Fr. 13.1 (RPe). 
Vårtrekk: 1 ind. Hilan, Stj. 9.4 (PIV). 1 ind. 
Vinge, Stj. 14.4 (EHu). Trekkansamling: 8 ind. 
Ulvilla, V. 27.9 (AIn og BIn).

Kongeørn Aquila chrysaetos
Lavlandsfunn: 1 subad. tok ei kortnebbgås 
Vårtun, Lev. 8.4 (TRe).

Fiskeørn Pandion haliaeetus
Hekkefunn og hekkeindikasjoner: Fiskeørn-
prosjektet i Nord-Trøndelag samler inn 
opplysninger om hekkefunn. I 2007 ble det 
påvist 7 par i fylket, med 4 hekkende par i Snåsa 
kommune, 2 hekkende par i Lierne kommune 
og 1 hekkende par i Steinkjer kommune (Rolf 
Terje Kroglund medd. LRSK/NT).  Øvrige 
funn: 1 ind. Lømsen, Ste. 9.5 (AVa, Verran 
Natur). 1 ind. Årengtjønna, Ste. 22.5 (AVa). 1 
ind. Teveldal, Me. 28.5 (TRØ). 1 ind. Fleskhus, 
V. 3.8 (TSø). 1 ind. Granaseteren, Snorron-
fjellet, Sn. 28.9 (PMø, ILy). 

Tårnfalk Falco tinnunculus
Hekkefunn og hekkeindikasjoner: To 
hekkefunn i Stjørdal kommune (PIV, Pål 
Klevan). 1 F ved potensiell hekkeplass Høylan-
det 1.7 (PIV). 1 par med reir Høylandet. 1.7 
(PIV). 1 varslende ind. Nærøy 3.7 (TRe). 1 par 
ved potensiell hekkeplass Leka 3.7 (TRe). 1 F 
Fjergen, Me. 14.7 (PIV). 1 varslende par Sørli, 
Li. 15.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). 1 kull Sørli, 
Li. 16.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). Seint 
høstfunn: 1 F-f. Gudå, Me. 1.11 (MVe).

Dvergfalk Falco columbarius
Seint høstfunn: 1K med bytte Bolkan, Stj. 9.11 
(BNy).

Lerkefalk Falco subbuteo
Alle funn: 1 ad. Linneset, Sørli, Li. 5.6 (MVe, 
BFu, GDy).

Vandrefalk Falco peregrinus
Vandrefalkprosjektet i Trøndelag foretar 
kartlegging av hekkelokaliteter i Nord- 
Trøndelag, og i 2007 ble 22 kjente eller 

potensielle lokaliteter besøkt. Resultatet var ni 
hekkeforsøk, hvorav åtte var vellykkede. I tillegg 
ble fem okkuperte territorier registrert, uten 
påvist hekking (Nygård & Reinsborg 2008). I 
Stjørdal kommune ble en ny innlandslokalitet 
funnet. Her hekket falken i et gammelt 
fjellvåk-reir og fikk fram fire unger. Vinterfunn: 
1 ind. Havfrua, V. 4.1 (BNy). 1 ind. Ørmelen, V. 
1.2 (TSø m.fl.). 1 ind. Ørmelen, V. 2.2 (MVa, 
Vegard Bunes). 1 M + 2 F Tautra, Fr. 10.2 
(RPe). 1 ad. funnet død, fargeringmerket, 
merket i Oppland i 2000. Ørin, V. des. 07 (TSø, 
Stein Fossnes m.fl.). Vinterforekomsten 
vurderes til å bestå av 4 ind. i jan.-feb. Øvrige 
funn: 1 ad. Tautra, Fr. 9.4 (TRe). 1 2k+ 
Dalemark, sone 2, V. 28.5 (AWi, MMy, TBe, 
MTh). 1 ind. Tautra, Fr. 24.7 (RPe). 1 ad. + 1 
juv. Granabukta, Sn. 12.8 (BBe). 1 ind. Røyrvik 
kommune, R. 22.8 (Bernt Jarle Vatland). 1 juv. 
Forbregd, V. 22.8 (TSø). 1 2k+ Vikaleiret, Fr. 
24.8 (RPe). 1 ind. Leksdalsvatnet, V. 25.8 
(TSø). 1 juv. Rinnleiret, Lev. 30.8 (TSø). 1 F 
Paradisbukta, Stj. 30.8 (BNy). 1 ind. Sona, Stj. 
1.9 (BNy). 1 ind. Sørgrenda, Fr. 12.9 (BNy).  
1 juv. Hammer, O. 16.9 (AVa). 

Vannrikse Rallus aquaticus
Alle funn: 1 ind. Hammervatnet, Lev. 3.1 
(MHu). 1 ind. resp. på lyd Hammervatnet, Lev. 
20.10 (TRe). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 17.11 
(MHu). De to funnene i oktober og november 
er trolig samme fugl.

Myrrikse Porzana porzana
Alle funn: 1 sy. ind. Hammervatnet, Lev. 
24.4-10.6 (MVa m.fl.). Den lange sangperioden 
er en sterk indikasjon på at det var en uparet 
hann.

Åkerrikse Crex crex
1 sy. ind. Sul, V. en ukes tid månedsskiftet juni/
juli (Willy Nordli).

Sothøne Fulica atra
Hekkefunn: 1 par hekket + 2 ind. Ausa, 
Leksdalsvatnet, V. 19.4-23.5 (TSø).1 kull 
Hammervatnet, Lev. 20.7 (TRe). 3 ad. + 1 juv. 
Lømsen, Ste. 25.7-3.8 (AVa). 5 ad. + 2 juv. 
Lømsen, Ste. 21.9 (AVa). Vinterfunn: 1 ind. 
Lynvatnet, Lev. 9.12 (TRe). Øvrige funn: 3 ind. 
Hammervatnet, Lev. 15.4 (AWi  m.fl.). Opptil 3 
ind. Måsdammen, Tautra, Fr. april-august (RPe 
m.fl.). 1 ind. Bergshølen, Stj. 21.4.-1.5. (PIV).  
1 par Lynvatnet, Lev. 1.-12.5 (TRe). 1 ind. 
Hojemstjønna, Lev. 4.5 (TRe). 1 ind. Movatnet, 
Lev. 21.5 (TRe). 1 ind. Figgaoset, Ste. 28.5 
(AWi, MMy, TBe, MTh). 2 ind. Hojemstjønna, 
Lev. 18.8 (TRe). 9 ind. Lømsen, Ste. 15.10 
(AVa). 2 ind. Lynvatnet, Lev. 21.10 (TRe).  
1 ind. Lømsen, Ste. 4.11 (AVa). 

Trane Grus grus
Vårtrekk: 5 ind. Moanes, Stj. 29.3 (PIV). 2 ind. 
Valøya, Leksdalsvatnet, V. 30.3 (TSø). 3 ind. 
Klingsundet, Ste. 1.4 (TRe, MMy, AWi). 2 ind. 
Hammervatnet, Lev. 14.4 (EHu). Hekkefunn: 8 
hekkinger rapportert i Steinkjer kommune 
(AVa). 8 hekkinger rapportert i Namdalseid 
kommune (AVa). 6 hekkinger rapportert i 
Lierne kommune (PIV, TRe, MMy, AWi). 3 
hekkinger rapportert i Levanger kommune 
(TRe, GKj). 1 hekking rapportert i Verdal 
kommune (TRe). 1 hekking rapportert i Snåsa 
kommune (Ingrid Mølnvik). 1 hekking 
rapportert i Overhalla kommune (Stig Ekker). 1 
hekking rapportert fra Mosvik kommune (ALo). 
Høsttrekk: Den nasjonale tranetellinga av 
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høstrastende traner resulterte i 963 traner i 
Nord-Trøndelag, helga 14.-16.9. Av disse ble 
734 aldersbestemt (617 ad. og 117 juv. (15,94 
%)), og 64 kull ble registrert (Trøndelag 
tranegruppe/PIV). De største flokkene ble 
registrert i Overhalla med 376 ind. (AVa) og 
Figgadalen, Steinkjer med 319 ind. (EMo). 
Vinterfunn: 1 ad. Elvran, Stj. 29.12 (Pål 
Klevan). Denne fuglen ble sett i oreskogen ved 
Leksa/Romelva, og var trolig skadet. Den fikk så 
vidt oppleve nyttårsfeiringa før skjebnen 
innhentet den. 6.1.2008 ble restene av den 
funnet på samme sted, og var høyst sannsynlig 
tatt av et rovdyr (PIV).

Tjeld Haematopus ostralegus
Vinterfunn: 5 ind. Levangersundet, Lev. 1.1 
(TRe). 2 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 52 ind. 
Rinnleiret, Lev. 8.2 (TSø). 5 ind. Ørin, V. 8.2 
(TSø). 3 ind. Tautra, Fr. 17.2 (TRe). 14 ind. 
Straumen, I. 1.3 (EKr, FSc, MOl). 95 ind. 
Rinnleiret, Lev. 8.12 (TRe). 16 ind. Tynesfjæra, 
Lev. 9.2 og 24.2 (TRe). 4 ind. Vellamelen, Ste. 
1.11-1.12 (AVa). Øvrige interessante funn: 1 
ind. m/fargering (merket i Nederland), hekket 
på Ørin industriområde, V. (HSø). 

Dverglo Charadrius dubius
Alle funn: 1 ad. Murbrekk, Sn. 27.5 (BBe, PMø, 
Ragnhild Mølnvik).

Sandlo Charadrius hiaticula
Vårtrekk: 6 ind. Fiborgtangen, Lev. 24.3 (TRe).

Heilo Pluvialis apricaria
Vårtrekk: 1 ind. Alnesfjæra, Lev. 6.4 (TRe). 
Store antall: ca 330 ind. Mære, Ste. 29.4 (AWi, 
KLa, SPr).

Tundralo Pluvialis squatarola
Vårfunn: 1 ind. Ørin, V. 20.4 (BNy). 1 ad. 
Rinnleiret, V.1.6 (FKJ/HiNT, PIV, MHu, TKo 
m.fl.).

Vipe Vanellus vanellus
Seine høstfunn: 3 ind. Røkke, Skatval, Stj. 
23.10 (EHu). 3 ind. Vikaleiret, Fr.11.11 (RPe).

Polarsnipe Calidris canutus
Vårfunn: 1 ind. Ørin V. 29.4 (AWi, KLa, SPr). 
46 ind. Lundleiret, Ste. 17.5 (Steinar Moe). 1 
ind. Vellamelen, Ste. 28.5 (AWi, MMy, TBe, 
MTh). 1 ind. Ørin, V. 14.6 (TSø).

Sandløper Calidris alba
Alle funn: 1 ind. Kausmofjæra, Ørin, V. 1.9 
(AWi). 1K Ørin, V. 15.9 (TRe). 1K Ørin, V. 
17.9 (TSø).

Temmincksnipe Calidris temminckii
Vårtrekk: 11 ind. Ørin, V. 22.5 (TRe). 2 ind. 
Fiborgtangen, Lev. 26.5 (TRe). 3 ind. Namsen-
brua, Na. 29.5 (BNy). 1 ind. Kanalen, Nø.30.5 
(TRe). Sommerfunn: 1 ind. Namsenbrua, Na. 
1.7 (TRe). 2 ind. Sjødammen, Tautra, Fr. 28.7 
(TRe).

Fjæreplytt Calidris maritima
Vinterflokker: 21 ind. Klompen, I. 3.2 (HSø). 
36 ind. Kvamsholman, I. 3.2 (HSø). 40 ind. 
Straumen, I. 10.2 (EHu). 25 ind. Vinge, Stj. 
25.2 (EHu). Vårtrekk: min.55 ind. Ørin, V. 
28.3 (HSø). Funn i hekkeområde: 1 ind. 
Fersvola, V. 9.6 (TRe).

Myrsnipe Calidris alpina
Vinterfunn: 1 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 
Vårtrekk: 10-15 ind. Ørin, V. 3.4 (MVa).

Brushane Philomachus pugnax
Vårtrekk: 5 M, 14 F Eidsbotn, Lev. 11.5 (FKJ/
HiNT, PIV, MHu m.fl.). Funn i hekke
områder: 2 F Litltjønna, Berglimyra, Li. 17.6 
(TRe, MMy).

Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus
Alle funn: Overvintring: 1 ind. Kudalen, Gran, 
Sn. 21.1-3.5 (PMø). Vårfunn: 2 ind. Tjønns-
vatnet, Nd. 5.5 (AVa). Høsttrekk: 1 ind. 
Vikanbukta, Stj. 14.10 (BNy). 1 ind. Kudalen, 
Gran, Sn.19.10 (PMø). 1 ind. Sandfærhus, Stj. 
27.10 (TRØ). 

Enkeltbekkasin Gallinago gallinago
Seint høstfunn: 2 ind. Dregset, Skatval, Stj. 
10.11 (EHu).

Dobbeltbekkasin Gallinago media
Funn fra hekkeområder: 1 ind. Storbellingen, 
V. 9.6 (TSø).

Svarthalespove Limosa limosa
Alle funn: Opptil 10 ind. Ørin, V. 17-30.4 
(TSø). 3 ind. Ørin, V. 20.4 (BNy). 1 ind. Ørin, 
V. 25.4 (MVa). Oppsiktsvekkende med ingen 
mai-funn i 2007.

Lappspove Limosa lapponica
Vårtrekk: 18 ind. Ørin, V. 20.4 (BNy). 15 ind. 
Ørin, V. 30.4 (TSø). 

Storspove Numenius arquata
Vinterfunn: 1 ind. Kvamsholman, I. 3.2 (HSø). 
1 ind. Halsøen, Stj. hele desember (BNy, TRØ, 
EHu, PIV). Vårtrekk: 4 ind. Klingsundet, Ste. 
1.4 (TRe, MMy, AWi). 

Sotsnipe Tringa erythropus
Alle funn: 1 ind. Ørin, V. 12.7 (BNy). 1 ind. 
Lundleiret, Ste. 30.7 (AVa). 1 ad. Ørin, V. 4.8 
(TSø, AWi m.fl.). 1 juv. Halsøen, Stj. 1.9 (TRØ, 
KKr). 1 ind. Halsøen, Stj. 2.9 (TRe).

Rødstilk Tringa totanus
Vinterfunn: 10 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 2 
ind. Nordfjæra, Fr. 17.2 (TRe). 4 ind. Tautra, Fr. 
28.12 (EHu). 6 ind. Tautra, Fr. 29.12 (TRe).

Gluttsnipe Tringa nebularia
Vårtrekk: 2 ind. Sjødammen, Tautra, Fr. 28.4 
(FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.).

Skogsnipe Tringa ochropus
Vårtrekk: 1 ind. Korsen, I. 15.4 (MVe). 2 ind. 
Almovatnet, Stj. 15.4 (PIV).

Grønnstilk Tringa glareola
Funn utenfor kjente hekkeområder: 1 par 
varslende Øytjønna, H. 1.7 (PIV). 
Grønnstilken har sin hovedutbredelse i 
høyereliggende myrområder i østlige deler av 
fylket, men er mer sjelden som hekkefugl i 
vestlige deler.

Strandsnipe Actitis hypoleucos
Vårtrekk: 2 ind. Leksdalsvatnet, V. 29.4 (AWi, 
KLa, SPr).

Steinvender Arenaria interpres
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ad. Ørin, V. 
4.8 (TSø, ASø). 2 ad. Ørin, V. 4.8 (TRe).  1K 
Alnesfjæra, Lev. 1.9 (TRe).

Svømmesnipe Phalaropus lobatus
Trekkobservasjoner: 1 ind. Ørin, V. 25.7 
(TSø). 1 ind. Vellamelen, Ste. 28.7 (AVa). 1 ad. 
Eidsbotn, Lev. 31.7 (TRe).

Polarjo Stercorarius pomarinus
Alle funn: 1 ad. Aglen, Otterøya, Na. 21.10 
(TSø, ASø).

Tyvjo Stercorarius parasiticus
Funn fra Trondheimsfjorden/innland: 1 ad. 
innfanget på åker øst for Stjørdal sentrum 24.5 
og sluppet i fjorden to dager senere (TRØ, BNy, 
BFu, PIV). 1 ind. Vinge, Stj. 3.6 (TRØ). 
 
Fjelljo Stercorarius longicaudus
Funn i hekkeområder: 1 par Gilsåfjellet, Me. 
21.6 (TRe). 1 par Kluken, Stordalen, Me. 23.6 
(KBS). min.15 ind. Finnkoisjøen - Gilsåtjønna, 
Me. 14.-15.7. (TRØ, AMo). 3 ad. Røyrvik 
kommune 22.8 (Bernt Jarle Vatland). 

Dvergmåke Larus minutus
Alle funn: 3 3K+ Ausa, Leksdalsvatnet, Ve. 
28.5 (AWi, MMy, TBe, MTh). 1 2K+ Ham-
mervatnet, Lev. 2.6 (AWi, Håkon Meyer, Stian 
Holm Skjelberg). min. 2 3K+ Sone 2, Leksdals-
vatnet, V. 14.6 (TSø).

Svartterne Måsdammen, Tautra 16. juni 2007. Foto: Bjørn Fuldseth
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Hornugleunge, Verdal 1. juni 2007.  
Foto: Trond Sørhuus

Gråspett Langåsdammen, Levanger 18. oktober 2007. Foto: Trond Sørhuus

Fiskemåke Larus canus
Vinterfunn: 2 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 5 ind. 
Ørin, V. 8.12 (TRe). 45 ind. Falstadbukta, Lev. 
9.12 (TRe).

Sildemåke Larus fuscus
L. f. graellsii: 4K+ Falstadbukta, Lev. 4.5 (TRe) 
viste karakterer til denne underart. Større antall 
av underarten L. f. intermedius: 14 ad. Dun, Jøa, 
Fo. 29.5 (TRe). 

Gråmåke Larus argentatus
Spesielt funn: 1 albino/leucistisk Langøra, Stj. 
11.2 (TRØ). Innlandsfunn: 1 ad. Ulen, Li. 17.6 
og 14.7 (TRe, MMy). 1 ad. Murusjøen, Li. 18.6 
(TRe, MMy). 1 ad. Nyjorksanden, Nordli, Li. 
15.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). Hekkefunn i 
indre deler av Trondheimsfjorden: 2 kull 
Vestremsholmen, Lev. 30.6 (TRe). 3 par med 3 
pull hver, på taket av lagerbygning til Bygg-
maker/Aasen & Five, Tangmoen, Stj. 4.7. Dette 
er 2. hekkefunnet i Stjørdal kommune, det første 
var i 1985 (PIV). 

Grønlandsmåke Larus glaucoides
Alle funn: 1 2K Leka 17.2 (TKo). 1 2K 
Vinge-Velvang, Stj. 18.3 - 1.4 (TRØ m.fl.). 1 ad. 
Vinge, Stj. 20.3 (TRØ). 2 2K Vinge, Stj. 
21.-24.3 (TRØ). Totalt 3 ulike ind. rapportert 
fra Vinge - Velvang våren 2007.

Krykkje Rissa tridactyla
Hekkefunn: 117 reir Rørvik sentrum, Vi. 29.5 
(TRe).

Makrellterne Sterna hirundo
Vårtrekk: 2 ind. Lynvatnet, Lev. 12.5 (TRe).

Svartterne Chlidonias niger
1 ad. Måsdammen, Tautra, Fr. 16.6* (Anders 
Bjordal, BFu).

Alkekonge Alle alle
Alle funn: 2 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 40 ind. 
Tautra, Fr. 10.2 (RPe). 2 ind. Tautra, Fr. 17.2 
(TRe). 3 ind. Åtlosanden, Fr. 24.3 (TSø). 2 ind. 
Vikanbukta, Stj. 4.11 (PIV). Opptil 7 ind. 
utenfor Ørin, V. i november (medd. HSø av 
lokale fiskere). 1 ind. Børgin, I. 6.12 (TSø). 

Ringdue Columba palumbus
Vinterfunn: 2 ind. Straumen, I. 11.1 (TSø). 3 
ind. Vinge, Stj. 21.1 (TRØ). 1 ind. Alstad, Fr. 
25.1 (RPe). 2 ind. Falstadbukta, Lev. 27.11 
(TKo). 7 ind. Hotran, Lev. 7.12 (MHu). 1 juv. 
Ringbanen, Stjørdal sentrum, Stj. 9.12 (PIV). 
Større antall: Ca 500 ind. Håa, Lev. 8.4 (TRe).

Tyrkerdue Streptopelia decaocto
Alle funn: 1 ind. Ydsedalen, V. 17.2 (Mari Ann 
Solheim). 1 ind. Kværnøya, Fl. 6.5 (Alf Ole 
Staven). 1 ind. Vikan, Stj. 10.5 (TRØ). 1 par 
Rørvik kirke, Vi. 29.5 (TRe). 1 par v/ Rørvik 
skole, Vi. 29.5 (TRe). 1 ind. Verdalsøra, V. 3.6 
(TSø). 1 ind. Lifjellet, G. 9.6 (IHa). 1 ind. Ørin, 
V. 28.7 (TSø). 3 ind. Reitan gård, V. 13.8 
(TFo). 1 ind. Grong sentrum, G. 21.8 (BNy). 2 
ind. Prærien, V. 7.9 (IHa). 1 ind. Skatval kirke, 
Stj. 8.10 (TSø). 3 ind. Øysletta, O. 20.11-31.12 
(Stig Ekker).

Hubro Bubo bubo
Et par på hekkelokalitet i Stjørdal. Hannen 
syngende fra medio mars og utover våren 
(mange observatører). Dette er de eneste 
hubroer som er rapportert i fylket.

Haukugle Surnia ulula
Hekkefunn: I hvert fall fem par hekket i Lierne 
og kull på opptil 8 unger er registrert (TRe, 
MMy, AWi, PIV, MVe, BFu, GDy, BNy). I 
tillegg er to hekkinger rapportert fra Snåsa 
(Terje O. Nordvik, PMø). 

Spurveugle Glaucidium passerinum
Hekkefunn: Par med små unger i reirhull 
Torsbustaden, Lev. 21.5 (TRe). 

Kattugle Strix aluco
Funn nord for Steinkjer: 1 ind. 4 km sør for 
Sjøåsen, Nd. 27.5 (TRe).

Hornugle Asio otus
Alle funn: 1 sy. + spillflukt Sørli, Li. 30.3 (TRe, 
MMy, AWi). Vellykket hekking i Verdal med 3 
unger (IJI, AIn). En tiggende ungfugl Vågen, Fr. 
30.6 (TRe).

Jordugle Asio flammeus
Vårtrekk: 1 ind. Vifstad, Stj. 15.3 (TRØ).  
1 ind. Movatnet, Lev. 5.5 (TSø). Høsttrekk:  
1 ind. i fjæra Rinnleiret, V. 11.9 (BNy). Seint 
høstfunn: 1 ind. Hotran, Lev. 15.11 (TKo). 

Vendehals Jynx torquilla
Alle funn: 1 sy.  sone 2. Leksdalsvatnet, V. 23.5 
(TSø). 1 sy. Gran, Sn. 3.9 (PMø).

Gråspett Picus canus
Alle funn: 1 ind. Ulvilla, V. 1.3 (AIn), 1 ropende 
ind. Vassbygda, Stj. 8.4 (PIV). 1 juv. Dalavatnet, 
Ytter-Vikna, Vi. 2.7 (TRe). 1 M Husbymarka, 
Stj. 15.9 (BNy). 1 ind. Kjøpmannsgata, Stj. 22.9 
(BNy). 1 F-f Langåsdammen, Lev. 18.10 (TSø, 
Bjørn Arild Steinsmo). 1 ind. Aglen, Otterøya, 
Na. 21.10 (TSø). 1 ind. Ulvilla, V. 11.11 (AIn 
og BIn), 1 M Okkenhaug, Lev. 11.11-31.12 
(TKo). 1 F på foring, Sn. 14.11-12.12 (PMø, 
ILy). 1 ind. Hammervatnet, Lev. primo des. 
(MHu, Asbjørn Olsen). 

Grønnspett Picus viridis
Alle funn: 1 sy. Gran, Sn. 25.2 (PMø). 1 ind. 
Forbregd, V. 19.3.-2.10 (TSø). 1 ind. Lundlei-
ret, Ste. 19.4 (TSø). 1-2 ind. Vellamelen, Ste. 
14.-26.4 (AVa). 1 par hele sommeren Husby-
marka, Stj. 14.4-9.9 (BNy). 1 ropende ind. 
Fosslia, Stj. 22.4 (PIV). 1 ind. Hammervatnet, 
Lev. 29.4 (AWi, KLa, SPr). 1 ind. Stiklestad, V. 
13.5 (FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.). 1 sy. ved 
reirhull Markabygda, Lev. 21.5 (TRe). 1 
ropende ind. Skei, Øvre Langstein, Stj. 26.5 
( JKS, PIV). 1 par hekking Fagerhøy, V. 21.5-3.6 
(TSø). 1 par hekket, 2 juv. sett Reberg, Stj. juli 
(Maj-Britt Juul, Ståle Trang). 1 sy. M Hynne, Fr. 
vår 2007 (RPe m. fl.). Både syngende og 
ungfugler sett i Gran, Sn. 5.8-12.11 (PMø). 2 
ind. Tolstad, Ste. 16.8 (AVa). 1 ind. Spjøtneset, 
Na. 27.11 (TMy).
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Grønnspett Forbregd, Verdal 2. oktober 2007. Foto: Anders Sørhuus

Svartspett Dryocopus martius
Uvanlig lokalitet: 1 ind. fløy over Ørin mot 
Aker, V. 14.3 (BNy).

Flaggspett Dendrocopus major 
Hekkefunn: Reir m/ store unger Spillset, 
Åsenfjord, Lev. 3.6 (TRe). Reir m/ store unger 
Staupshaugen, Lev. 10.6 (TRe).

Dvergspett Dendrocopus minor
Alle funn: 1 M Stiklestad, V. 20.3 (TSø). 1 sy. 
Fiborgtangen, Lev. 24.3 (TRe). 1 ind. Koksåsen, 
Stj. 28.3 (BNy). 3 ind. territoriehevdende 
Grønøra, V. 29.3 (TSø). 3 ind. Staupshaugen, 
Lev. 9.4 (Ottar Reinsborg). 1 ind. Forbregd, V. 
30.7 (TSø). 1 ind. Nossum, Lev. 28.9 (BNy).1 
ind. Frosta skole, Fr. 15.10 (RPe). Hekkefunn: 
2 par Værnesleiret, Stj. 26.4-22.5. 2 par 
Hofstadøra, Stj. 26.4-22.5. (BGS, AMo, JRV, 
VHS, ERØ, TAS). 1 reir m/ unger Staupshau-
gen, Lev. 10.6 (TRe).

Tretåspett Picoides tridactylus 
Hekkefunn: 1 reir Murusjøen, Li. 20.5 (PIV).1 
M Muru, Nordli, Li. 6.6 (MVe, BFu, GDy).1 
reir m/ store unger v/Ulendeltaet, Sørli, Li. 17.6 
(TRe, MMy). 1 reir m/ store unger sør for 
Jakthuset, Nordli, Li. 18.6 (TRe, MMy).

Sanglerke Alauda arvensis
Vårtrekk: 20 ind. Alnesfjæra, Lev. 7.4 (TRe).

Låvesvale Hirundo rustica
Vårtrekk: 1 ind. Rinnleiret, Lev. 16.4 (BNy). 
min. 10 ind. Hammervatnet, Lev. 27.4 (FKJ/
HiNT, PIV, MHu m.fl.).

Taksvale Delichon urbica
Vårtrekk: 2 ind. Hammervatnet, Lev. 27.4 
(FKJ/HiNT, PIV, MHu m.fl.).

Skjærpiplerke Anthus petrosus
Funn i Trondheimsfjorden: 2 ind. Molovika, 
Stj. 7.4 (TRØ). 1 ind. Stjørdal havn, Stj. 27.8 
(TRØ). 1 ind. Tautra, Fr. 29.12 (TRe).

Gulerle Motacilla flava 
Funn i lavlandet: 4 ind. Namsos flyplass, Na. 
28.5 (TRe). 

Vintererle Motacilla cinerea
Alle funn: 1 M Hammervatnet, Lev. 30.3 (TRe, 
MMy, AWi). 1 par Sunnan, Ste. 6.-8.4 (TSø, 
AWi, MMy). 1 par hekket Gråbrek Mølle, Stj. 
Hannen først sett 14.4 (TRØ, EHu, PIV, BNy). 
1-2 ind. Langsteinelva, Stj. 26.4 ( JKS). 1 ind. 
Steinsfossen, Langstein, Stj. 6.5 (TRØ). 1 M 
Byaelva, Ekne, Lev. 6.5 (TRe). 1 M Sanddøla, 
G. 19.5 (PIV). 1 par i Tildra mellom Hopla og 
Vuddudalen, Lev. 20.5 (TRØ). 1 par Langås-
bekken, Lev. 26.5 (TRe). 1 F Reistaddammen, 
Lev. 26.5 (TRe). 1 par med 3 juv. Aunelva, Sørli, 
Li. 15.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). 1 ind. Gran, 
Sn. 17.-24.9 og 6.10 (PMø, BBe). 

Linerle Motacilla alba
Vinterfunn: 1 ind. Trones, V. 17.1 (IJI). 1 ind. 
parkeringskjelleren på Nortura, Ste. 11.1 (BNy). 
Vårtrekk: 1 ind. Vinge, Stj. 25.3 (TRØ).  Seine 
høstfunn: 6 ind. Logtun, Fr. 4.11 (TRe). 1 ind. 
Vikaleiret, Fr. 13.11 (RPe). 1 ind. Tautra, Fr. 
17.11 (AWi). 1 ind. Trones Bruk, V. 21.11 (IJI). 

Svartryggerle Motacilla alba
Alle funn: 1 ind. Moum, Øfsti, Stj. 21.4 (Arnt 
Bjørseth).

Sidensvans Bombycilla garrulus
Vår og sommerfunn: 2 ind. Ersås, Storåsen, 
Lev. 25.3 (TRe). 2 ind. Nydammen, Fjergen, 
Me. 22.7 (PIV). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 4.8 
(AWi). 3 1K Forbregd, V. 3.9 (IHa, TSø).

Rødstrupe Erithacus rubecula
Vinterfunn: 1 ind. Staupslia, Lev. 1.1-25.2 
(TRe). 1 ind. Orsand, Fr. 10.2 (RPe). 1 ind. 
Bamberg, Lev. 12.2 (Kåre Klepp). 1 ind. Tautra, 
Fr. 17.2 (TRe). 1 ind. Fagerstrand, Lev. 25.12 
(TRe). 

Nattergal Luscinia luscinia
Alle funn: 1 sy. M Tautra, Fr. 25.5 (RPe).

Svartrødstjert Phoenicurus ochruros
Alle funn: 1 M Moum, Øfsti, Stj. 5.5 (Arnt 
Bjørseth).

Rødstjert Phoenicurus phoenicurus
Vårtrekk: 1 ind. Tautra, Fr. 28.4 (FKJ/HiNT, 
PIV, MHu m.fl.).

Steinskvett Oenanthe oenanthe
Vårtrekk: 2 ind. Tautra, Fr. 28.4 (FKJ/HiNT, 
PIV, MHu m.fl.). Fugler med karakterer til ua. 
leucorhoa (grønlandsk steinskvett): 1 ind. 
Ørin, V. 13.10 (TSø). 1 ind. Tautra, Fr. 13.10 
(AWi). 1 ind. Stjørdal havn, Stj. 21.10* (PIV). 1 
ind. Eidesøra, Lev. 21.10 (TRe). 1 ind. utløpet 
av Levangerelva, Lev. 21.10 (TRe).

Gråtrost Turdus pilaris
Mange vinterobservasjoner av enkeltindivid og 
småflokker. Største antall på vinteren 10 ind. 
Straumen, I. 11.1 (TSø).

Rødvingetrost Turdus iliacus
Vinterfunn: 1 ind. Ørmelen, V. 18.3 (TSø).

Duetrost Turdus viscivorus
Hekkefunn: Ad. matet min 3 juv. Berglia, Sørli, 
Li. 16.6 (TRe, MMy). 2 nyutfløyne unger 
Stordalen, Me. 23.6 (KBS). 4 ind. trolig et kull, 
ved Berglimyra, Sørli, Li. 16.7 (TRe, AWi, 
MMy, PIV). Øvrige funn: 2-4 ind. i fjæra 
Vikanbukta, Stj. 6.-7.4 (PIV, TRØ). 3 ind. 
Julseth, Elvran, Stj. 13.4 (AWi, MVe, BNy). 1 sy. 
M Ørin\Fugletårnet - Kåra, V. 22.4 (TSø). 2 
ind. Bergsli, Li. 24.4 (BNy). 2 ind. Jule, Li. 24.4 
(BNy). 1 ind. Almovatnet, Stj. 29.4 (BNy, 
EIG).1 ind. Tillmyra, Åsen, Lev. 2.5 (MHu). 1 
ind. Storfloen v/Rengen, Sørli, Li. 17.6 (TRe, 
MMy). 

Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus
Vårtrekk: 4 sy. M, Horvereidvatnet, Nø. 30.5 
(TRe). Seint hekkefunn: Ad. matet unger 
Hammervatnet, Lev. 31.8 (TRe).

Myrsanger Acrocephalus palustris
Alle funn: 1 sy. M Hojemstjønna, Lev. 8.6 
(MHu).

Munk Sylvia atricapilla
Vinterfunn: 1 ind. Ørin 1.1 (TSø, ASø) og 
trolig samme fugl Ørin 4.1 (TSø), begge 
observasjonene i tindvedkrattet. 1 ind. Bamberg, 
Lev. 12.2 (Kåre Klepp). 1 M Ørmelen, V. 15.2 
(TSø). Vårtrekk: 1 sy.  Tautra, Fr. 28.4 (FKJ/
HiNT, PIV, MHu, TKo m.fl).

Hauksanger Sylvia nisoria
Alle funn: 1 ind. rm, Sandfærhus, Stj. 5.9* (BFu 
m.fl.). Første funn i Stjørdal kommune. 

Møller Sylvia curruca
Vårtrekk: 1 sy. M Tranåsen, Jøa, Fo. 28.5 
(TRe). 

Tornsanger Sylvia communis
Vårtrekk: 1 ind. Ørin, V. 13.5 (FKJ/HiNT, 
PIV, MHu, TKo m.fl.). Seint høstfunn: 1 ind. 
Ørin, V. 20.9 (TSø).

Bøksanger Phylloscopus sibilatrix
Alle funn: 1 sy. M Skograudberget, Nordli, Li. 
6.6 (MVe, BFu, GDy). 2 sy. M, Storbellingen, V. 
9.6 (TSø).

Gransanger Phylloscopus collybita
Vårtrekk: 1 sy. M Grønøra, V. 29.3 (TSø). 

Dvergfluesnapper Ficedula parva
Alle funn: 1 F-f. (2K M eller ad. F) Ørin, V. 
12.8 (TSø). Dette er 2. funn i fylket og første i 
Verdal kommune. Første funn var et ind. som 
ble sett på Sklinna, Lk. 28.9.1995. Tidspunktet 
for fuglen på Ørin ligger minst en måned 
tidligere enn høsttrekkobservasjonene andre 
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Hauksanger, 1K, ringmerket på Sandfærhus, 5. september 2007. Dette var 
første funn av arten i Stjørdal kommune. Foto: Bjørn Fuldseth

Bøksanger Storbellingen, Verdal 9. juni 2007.  
Foto: Trond Sørhuus

Spettmeis ved reir, Råen, Skjelstadmarka, Stjørdal.  
Foto: Per Inge Værnesbranden

steder i Norge, noe som indikerer at fuglen kan 
ha hatt tilhold i Trøndelag gjennom sommeren. 
Fuglen ble sett i samband med masseopptreden 
av spurvefugler på Ørin denne dagen.  

Stjertmeis Aegithalos caudatus
Alle funn: 8 ind. Husbymarka, Stj. 3.1 (BNy). 4 
ind. Okkenhaug, Lev. 15.3 (Svein Arne Bratli). 
min. 20 ind. Husbymarka, Stj. 29.8 (BNy). 4 
ind. Østnesbakkan, V. 16.10 (BNy). 9 ind. 
Okkenhaug, Lev. 25.10 (TKo). 4 ind. Husby-
marka, Stj. 30.10 (BNy). 8 ind. Rønningen, 
Øfsti, Stj. 3.11 (PIV). 10 ind. Feltspatvn. 
Husbymarka, Stj. 3.11 (KKr). 3 ind. Husby-
marka, Stj. 25.11 ( John Elveland medd. PIV). 2 
ind. Spjøtneset, Na. 27.11 (TMy). 2 ind. Gran, 
Sn. 19.12 (PMø). 

Spettmeis Sitta europaea
Hekkefunn og hekkeindikasjoner: 1 par, 
reirbygging i spettehull 15.4. og mating av unger 
26.5. Råen, Skjelstadmarka, Stj. (PIV). 1 par 
hekking Stiklestad, V. vår-sommer (AMS, TSø, 
HSø, ASø). 1 par hekket i naturlig trehull, 
Haraldreina, Stj. mai-juni (Erik I. Setseng). 1 
par hele året Forbregd, V. 1.1-31.12 (TSø). 4 
ind. Staupshaugen, Lev. 1.1-31.12 (TRe, Ottar 
Reinsborg, TKo). 1 par, Mosvik sommer (ALo). 
Øvrige funn: min. 4 ind. Husbymarka, Stj. hele 
jan. (BNy). 1 ind. Kvistadbakken, I. 8.3 (AVa). 1 
ind. Byahalla, Ste. 8.4 (AVa).1 ind. Sandvika, 
Nordli, Li. 18.6 (TRe, MMy). 2 ind. Dregsetsve, 

Tabell 4. Kommunevis forekomst av spettmeis i  
Nord-Trøndelag i 2007. Sannsynlige hekkefunn i parentes.  
Antall inkluderer også hekkende fugler.

Kommune Lokaliteter Antall Hekkefunn

Stjørdal 4 10 2

Meråker 1 1

Levanger 5 12 (1)

Verdal 3 6 1 (1)

Inderøy 1 1

Steinkjer 2 3

Mosvik 1 2 (1)

Lierne 1 1

Sum 18 36 3 (3)

Skatval, Stj. 18.8 (EHu). 1 M+1 F rm. Ulvilla, 
V. 18.-27.9 (AIn, BIn). Opptil 3 ind. på 
foringsbrett i Vuddudalen, Lev. høst 2007 
(MHu, Ole Vordal). 2 ind søndre Egge, Ste. 
1.10 (EMo). 2 ind. på foring, Hammervatnet, 
Lev. 2.10-31.12 (MHu). 2 ind. på foringsbrett i 
Momarka, Lev. 22.10 – 3.11 (GKj). 1 ind. 
Hellem, Åsen, Lev. 18.11 (PIV). 1 ind. på foring 
nov.-des. Stasjonsgrenda, Me. (S. Troøyen, I. 
Troøyen). 1 ind. Staup arboret, Lev. 24.12 
(TRe).

Pirol Oriolus oriolus
Alle funn: 1 2K+ M Alstadhaug kirke, Lev. 
15.7 (Ivar Berre).

Tornskate Lanius collurio
Alle funn: 1 hunnfarget, trolig ungfugl, Volden, 
V. 4-5.9. (Inge Bratli). 

Varsler Lanius excubitor
Alle funn: 1 ind. Kvartshøgda, Stj. 30.1 ( JAA). 
1 ind. Viken, Fr. 10.2 (RPe). 1 ind. Dalemark, 
Leksdalsvatnet, V. 6.4 (TSø). 2 1K Berglia, Li. 
14.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). 2 1K Fjellheim, 
Sørli, Li. 15.7 (TRe, AWi, MMy, PIV). 1 ad. + 
2 1K Fjergen, Me. 21.7 (MVe). 1 ind. Kjenstad, 
Sn. 7.9 (Rolf Terje Kroglund). 1 ind. Skarnsun-
det, I. 10.9 (BNy). 1 ad. Gran, Sn. 25.9 (PMø). 
1 ind. Hammervatnet, Lev. okt. (MHu). 1 ind. 
Vikanlandet, Stj. 9.10 (BNy). 1 ind. Gran, Sn. 
31.10 (PMø). 1 ind. Vingebukta, Stj. 4.11 
(PIV). 1 ad. Stordalen, Me. 6.12 (MVe). 

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes
Alle funn: 1 ind. Skei, Øvre Langstein, Stj. 24.1 
( JKS). 1 ind. Torsbjørkdalen, Me. 12.2 (Karl 
Inge Uppstrøm). 4 ind. Rinnan, Lev. 5.7 (Bjørn 
Arild Ardø). 1 ind. Stiklestad, V. 30.7 (TSø). 1 
ind. Røstad, Lev. 5.8 (TRe). 1 ind. Åsen, Lev. 
6.8 (PIV). 1 ind. Husbymyra, Stj. 7.8 (Morten 
Stokke). 1 ind. Halvor Backes gt., Stj. 7.8 
(Morten Gunnar Stokke). 1 ind Tømmerås, G. 
8.8 (Oddvar Moa). 1 ind. Sutterø, Stj. 15.8 
(TRØ). 1 ind. Ørin, V. 16.8 (BNy). 1 ind. 
Røstad, Lev. 16.8 (BNy). 1 ind. Sandfærhus, Stj. 
16.-22.8 (PIV, BFu, SNK, KKr, BNy, EHu). 1 
ind. Kvislabakken, Stj. 18.8 (TRØ). 2 ind. 
Stjørdal sentrum, Stj. 24.8 (TRØ). 1 ind. 
Asklund, Fr. 24.8 (RPe). 1 ind. Bergshaugen, V. 
25.8 ( Jan Eivind Østnes). 1 ind. Tangmoen, Stj. 
26.8 (PIV, SNK). 1 ind. Stjørdalshalsen, Stj. 
27.8 (PIV). 1 ind. Vassbygda, Stj. 16.9 (TRØ). 
1 ind. Rinnleiret, Lev. 20.9 (TSø). 1 ind. Ulvilla, 
V. 20.9 (AIn, BIn). 1 ind. Stokkhaugan, Stj. 26.9 
(PIV). 2 ind. Husbymarka, Stj. 11.8-2.11 
(BNy). 1 ind. Hjelseng, Stj. 2.-5.11 (BNy). 

Kaie Corvus monedula
Funn utenom kjent utbredelsesområde: 3 ind. 
Kopperå, Me. 1.11 (MVe).

Kornkråke Corvus frugilegus
Alle funn: 1 ind. Skjeteen, Levangersundet, Lev. 
7.5 (MHu, Jørn Møst). 1 2K Alstad, Skatval, 
Stj. 21.5 (BNy).
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Tabell 5. Kommunevis forekomst av nøttekråke i Nord-Trøndelag i 2007, 
fordelt på måneder.

J F M A M J J A S O N D SUM

Frosta 1 1

Grong 1 1

Levanger 4 3 1 8

Meråker 1 1

Stjørdal 1 8 2 3 14

Verdal 1 2 1 4

Stær Sturnus vulgaris
Vinterfunn: 1 ind. Ørmelen, V. 25.1-15.2 
(TSø). 2 ind. Straumen, I. 4.2 (TKo, GKj). 2 
ind. Ørmelen, V. 9.2 (HSø). 1 ind. Børgin, I. 
13.12 (TSø). 2 ind. Velvang, Stj. 21.12 (EHu).  
Seint høstfunn: ca 50 ind. Vingebukta, Stj. 4.11 
(PIV). 

Pilfink Passer montanus
Funn nord for Steinkjer: 1 ind. på foring Gran, 
Sn. 19.11 (PMø). Hekkefunn: 4 par med 3 kull 
Vikaleiret, Fr. april-august 2007 (RPe). 1 par 
hekking Tautra, Fr. mai-juni.2007 (RPe). 
Pilfinken har hatt en merkbart økende fore-
komst i fylket, og blitt en etablert art i kultur- og 
jordbrukslandskapet, spesielt på østsida av 
Trondheimsfjorden, opp til Steinkjer. Vi har 
derfor valgt å ikke liste opp alle observasjonene 
fra kommunene Stjørdal, Frosta, Levanger, 
Verdal, Inderøy og Steinkjer. Arten er blitt 
såpass utbredt i enkelte kommuner, f.eks. 
Stjørdal, at ikke alt blir rapportert. Kun funn 
utenom de nevnte kommuner, og hekkefunn blir 
listet opp. Alle innkomne funn i 2007 er samlet i 
tabell 6. 

Tabell 6. Kommunevis forekomst av pilfink 
i Nord-Trøndelag i 2007. Antall inkluderer 
også hekkende fugler.

Kommune Lokaliteter Antall Hekkefunn

Stjørdal 4 16

Frosta 4 21 2

Levanger 7 46

Verdal 7 32

Inderøy 1 1

Steinkjer 2 7

Snåsa 1 1

SUM 26 124 2

Bokfink Fringilla coelebs
Vinterfunn: 1 F Ørmelen, V. 25.1 (TSø). 1 M 
Blåveislia, Stokkhaugan, Stj. 17.2 (PIV). 2 M 
Ulvilla, V. 13.3 (AIn, BIn). 1 M Vinge, Stj. 21.3 
(MVe). 1 M Stiklestad, V. jan.-mars (HSø, TSø, 
AMS, ASø).

Bjørkefink Fringilla montifringilla
Vinterfunn: 10-16 ind. Vellamelen, Ste. 
1.1-17.2 (AVa). 1 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 5 
ind. Ørmelen, V. 25.1 (TSø). 6 ind. Stjørdals-
halsen, Stj. 28.1 (PIV). 4 ind. Staupslia, Lev. 4. 
og 10.2 (TRe). 1 ind. Svartberget, Håa, Lev. 9.2 
(TRe). 1 ind. Vassdalen, Lev. 10.2 (TRe). 3 ind. 
Ørmelen, V. 15.2 (TSø). min. 3 ind. Blåveislia, 
Stokkhaugan, Stj. 17.2 (PIV). 3 ind. Forbregd, 
V. 28.2 (TSø). 

Stillits Carduelis carduelis
Alle funn: 3 ind. Husbymarka, Stj. 3.1 (BNy). 
Min 25 ind. Tautra, Fr. 24.3 (TRe, TSø). Hørt 
Vikan, Stj. 17.6 (Duncan Halley). 5 ind. Røstad, 
Lev. 7.12 (MHu).

Tornirisk Carduelis cannabina
Alle funn: 1 F rm. Nordfjellet, Stod, Ste. 5.5* 
(AIn, IJI). 1 F Frosta Lefsebakeri, Fr. 26.6 
(BNy).

Bergirisk Carduelis flavirostris
Vinterfunn: 2 ind. Tautra, Fr. 5.1 (BNy). 
Innlandsfunn: 3 ind. Lundselva, Leksdal, V. 
20.10 (TSø).

Brunsisik Carduelis cabaret
Alle funn: 1 ind. Ørin, V. 4.1 (TSø). 1 ind. 
Vellamelen 4.2* (AVa). 1 ind. Vikan, Stj. 11.2 
(TRØ).

Polarsisik Carduelis hornemanni
Alle funn: 1 ind. Ørin, V. 4.1 (TSø). 1 ind. 
Ørmelen, V. 24.1 (MVa). 1 ind. Ørmelen, V. 
25.1 (TSø). 1 ind. Stjørdalshalsen, Stj. 28.1 
(PIV). 1 ind. Vellamelen 31.1-1.2* (AVa).

Båndkorsnebb Loxia leucoptera
Alle funn: 1 M Ørin, V. 1.1 (TSø, HSø, ASø). 
3 M + 2 F Stordalen, Me. 14.2 (MVe). 1-2 sy. M 
+ 1 M Teveldalen, Me. 4.3 (TRØ). 1 M 
Fersdalen, Me. 24.3 (BNy, BFu). 1 varslende par 
Tromsdalen, V. 29.3 (TSø).

Furukorsnebb Loxia pytyopsittacus
Hekkefunn: 2 ad. + 2 juv. Vera, V. 1.5 (TSø). 
Par matet flygedyktige juv. Solliåsen, Flaksjøen, 
Stj. 8.6 (TRe).

Konglebit Pinicola enucleator
Alle funn: 2 ind. Stiklestad, V. 4.1 (TSø). 3 ind. 
Stiklestad, V. 4.1 (BNy). 2 ind. Ørin, V. 11.1 
(TSø). 5 ind. Svenskhalla, Fr. 13.1 (RPe). 4 ind. 

Sondalen, Stj. 25.2 (EIG, KBS). 1 juv. Nyborg, 
Sørli, Li. 14.7 (AWi, MMy).

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes
Alle funn: 1 ind. Vellamelen, Ste. 17.2-25.2 
(AVa). 1 ind. Minsås, V. 15.3 (TSø). 1 M+2 F 
Stiklestad, V. 18.3 (HSø). 1 ind. Dullum, Stj. 
4.5 (BNy). 1 par Ulvilla, V. 8.5 (AIn, BIn). 1 
ind. ved Vinne kirke, V. 22.5 (TRe). 1 ind. 
Vuku, V. 18.6 (ASø). Hekkeindikasjoner: 2 
ind. hele sommeren Remyra, Stj. 30.3-7.9 
(BNy). 1 par + 1 F Fagerhøy, V. 7.4-3.6 (AMS). 
1 samlet reirmatr. Fossem, Ste. 8.5 (EMo). 1-2 
par Værnesleiret, Stj. 26.4-22.5 (BGS, AMo, 
JRV, VHS; ERØ; TAS). 1 par Hofstadøra, Stj. 
26.4-22.5 (BGS, AMo, JRV, VHS; ERØ; 
TAS). 

Lappspurv Calcarius lapponicus
Trekkobservasjoner: 2 ind. Rinnleiret, Lev. 
16.9 (TRe). 1 ind. Havfrua, Rinnleiret, V. 27.9 
(TSø). 1 ind. Havfrua, Rinnleiret, V. 13.10 
(TSø).

Snøspurv Plectrophenax nivalis
Store antall: min. 25 ind. Vinge, Stj. 4.4 (PIV). 
Min. 300 ind. Alnesfjæra, Lev. 6.4 (TRe). Min. 
50 ind. Fiborgtangen, Lev. 6.4 (TRe). Min. 250 
ind. Håa, Lev. 8.4 (TRe). Flere flokker i løpet av 
fire dager tyder på et konsentrert vårtrekk.

Sivspurv Emberiza schoeniclus
Vårtrekk: 1 M Vinge, Stj. 7.4 (TRØ). 2 ind. 
Hellstranda, Stj. 7.4 (PIV).

Tornirisk ringmerket på Nordfjellet,  
Steinkjer 5. mai 2007.  
Foto: Arnstein Indahl.

Brunsisik, Vellamelen 4. februar 2007. 
Foto: Arne Vanebo

Polarsisik, Vellamelen 1. februar 2007. 
Foto: Arne Vanebo
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Fugler i Sør-Trøndelag 2006

Meddelelse nr. 31 fra den lokale rapport- og sjeldenhetskomité for fugl (LRSK) i Sør-Trøndelag
Andreas Winnem, Magne Myklebust, Einar Sæter & Kjetil Aa. Solbakken

Bilde øverst: Sabinemåke Titran, Frøya 
14. oktober 2006. 
Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

LRSK takker de som har bidratt med 
observasjoner til denne årsrapporten. 
Vår forrige rapport (Winnem m.fl . 
2008) dekket året 2005 og ble publisert 
i Trøndersk Natur 1-2008.  

Komitéens sammensetning 
LRSKs sammensetning har vært 
uendret siden publiseringen av års-
rapporten for 2005. Sammensetningen 
er som følger: Andreas Winnem 
(sekretær), Magne Myklebust, Kjetil 
Aa. Solbakken og Einar Sæter.

Generelle råd
LRSK registrerer med glede at de fl este 
aktive fuglekikkere i fylket nå har 
begynt å legge inn sine observasjoner på 
nettsiden www.artsobservasjoner.no. En 
observasjon som er lagt inn i Artsob-
servasjoner er å betrakte som rappor-
tert til LRSK. Komitéen bruker 
Artsobservasjoner som verktøy til å 
samle og bearbeide funnmassen som 
skal med i en rapport. Observatørene 
oppfordres til å ta med så mye relevant 
informasjon som mulig om hvert enkelt 
funn. Art, antall, lokalitet og dato er 
helt nødvendig å ha med, mens alder og 
kjønn bør tas med for arter hvor det er 
relevant. Husk at systemet automatisk 
foreslår dagens dato når du legger inn 
observasjoner. Hvis funnet er gjort 
tidligere, må du aktivt endre datoen 
under rapporteringen. Klokkeslett kan 
også være av betydning, for eksempel 
for å avgjøre hvor mange individer av 
grønlandsmåke som er sett i 

Trondheim i løpet av en vinter. 
Aktivitet og hekkekriterium angis i dag 
i samme felt i rapporteringsskjemaet. 
Prioriter å bruke hekkekriterium der 
det er relevant. Det er viktigere å 
rapportere en fugl som ”observert i 
hekketid, passende biotop” enn som 
”nærings søkende”. Å oppgi alderen til 
en fugl som 1K+, eller som 2K+ på 
ettervinteren og våren, gir i realiteten 
ingen nyttig informasjon om funnet. 
Alle fugler er per defi nisjon 1K+. Bruk 
alder når det er relevant, men la gjerne 
være ellers. Ofte er det å foretrekke å 
bruke betegnelsen adult fremfor 2K+. 
Til høyre på hver linje i rapporterings-
skjemaet går det an å hake av for ”skal 
rapporteres til LRSK”. Bruk denne når 
du rapporterer spesielle funn som ikke 
fanges opp av rapporteringsmalen. Det 
kan for eksempel være en lirype i 
Trondheim, eller en skogsnipe på 
Frøya. For alle arter som står i tabell 1 
og tabell 2 trenger du derimot ikke å 
bruke ”skal rapporteres til LRSK”, da 
dette skjer automatisk for disse artene. 
 All saksbehandling av uvanlige funn 
skjer nå også i Artsobservasjoner. Har 
du sett en art som LRSK vil ha beskri-
velse av, så skal beskrivelsen lages i 
Artsobservasjoner. Når du har logget 
inn, vil du nederst til høyre på forsiden 
fi nne en restanseliste hvor du fi nner alle 
dine observasjoner som skal beskrives. 
Klikker du på et av funnene i listen, så 
vil et skjema komme frem. Her kan du 
lage beskrivelse og laste opp bilder og 
annen dokumentasjon. LRSK opp-
fordrer observatørene til å bruke 
Artsobservasjoner til å beskrive funn. 
Dette er arbeidsbesparende både for 
observatørene og for LRSK. Hvis du 
ikke fi nner en art i restanselisten din, så 

kan du også søke den opp under fanen 
”Vis funn”, og så trykke på ”Administrer 
funn”. Til høyre på linjen for 
observasjonen skal det da være et 
skjemasymbol. Trykker du på dette, vil 
rapportskjemaet komme frem. Lag 
gjerne beskrivelsen så fort som mulig 
etter at observasjonen er gjort. Det er 
ingen grunn til å vente til årets slutt når 
observasjonen ikke lenger er fersk men 
kun et fj ernt minne. LRSK ser gjerne at 
eventuelle digitale bilder lastes opp i 
full oppløsning sammen med 
beskrivelsen. Dokumentasjonen er da 
bevart i LRSK sitt arkiv for ettertiden, 
og den kan brukes til å illustrere 
rapporten for det aktuelle året. Bilder 
som lastes opp til allmenn beskuelse i 
Artsobservasjoner blir automatisk 
komprimert av systemet. Bildene må 
derfor lastes opp på nytt når en 
beskrivelse lages.

LRSK vil gjerne oppfordre alle 
observatører til å legge inn sine 
observasjoner fra 2007 i 
Artsobservasjoner så fort som mulig, 
da arbeidet med denne rapporten 
påbegynnes umiddelbart. 

For en del arter som nevnes i denne 
rapporten er kun utvalgte 
observasjoner listet opp. Dette gjelder 
for eksempel spettmeis, nøttekråke og 
vinterfunn av hettemåke og rødstilk. 
LRSK vil gjerne oppfordre alle 
observatører til å rapportere alle 
observasjoner av slike arter likevel, selv 
om ikke alle observasjoner listes opp i 
rapporten. Observasjonene vil likevel 
være tilgjengelig i Artsobservasjoner. 
En høy rapporteringsgrad er viktig for å 
dokumentere forekomsten av en art. 



21Trøndersk Natur 2-2008

På sikt kan Artsobservasjoner dermed 
være med på å dokumentere bestands-
svingninger og endringer i utbredelse, 
både lokalt og nasjonalt. 
 Forskjellen på en LRSK-rapport og 
for eksempel en nettside med fugle-
observasjoner, er at LRSK kvalitets-
sikrer observasjonsmaterialet før det 
publiseres i årsrapporten. Med unntak 
av arter på NSKFs lister er alle obser-
vasjoner i denne rapporten å betrakte 
som godkjent av LRSK, selv om ikke 
alle er understøttet av dokumentasjon 
eller en beskrivelse. Observasjoner av 
arter som ikke står i tabell 1 kan 
underkjennes dersom momenter ved 
observasjonen tilsier det. Dersom 
observasjonen er innsendt til LRSK vil 
vi ta kontakt med observatøren før slike 
observasjoner underkjennes. Det er 
ønskelig at alle saker som skal til 
NSKF sendes via LRSK, slik at 
komitéen kan ha oversikt over hva som 
er innsendt og også vurdere om  
rapporten er fullstendig med hensyn på 
datointervall, observatører m.m.

Takksigelser
LRSK takker alle som har bidratt med 
observasjoner til rapporten. En ekstra 
takk til de som alt hadde rapportert på 

excel-skjema men som uten protester la 
inn observasjonene på nytt i arts-
observasjoner. Dette gjorde jobben 
enklere for komitéen! En stor takk også 
til Oskar Kenneth Bjørnstad, som 
velvillig ga LRSK tilgang til alle rele-
vante data rapportert på www.fugler.net 
og bombevarsleren.

Henvendelser til LRSK
Rapportering av dine observasjoner 
gjør du nå utelukkende på Arts  -
observasjoner. Øvrige henvendelser til 
LRSK går til sekretær Andreas  
Winnem på e-post: andreas.winnem@
gmail.com eller telefon: 97 04 23 13.

Endringer i rapportlistene 
En fullstendig rapporteringsliste for 
Sør-Trøndelag finner du ved å gå inn på 
«Dagens observasjoner» på Arts-
observasjoner. I margen til venstre 
velger du «LRSKs funnstatus» og så 
Sør-Trøndelag. Trykk så på «Endre 
utvalg» for å få opp listen for Sør- 
Trøndelag. 
 Siden siste rapport er havlire flyttet 
fra tabell 2 til tabell 1. Årsaken er at 
arten ofte observeres på lang avstand og 
under vanskelige observasjonsforhold, 
kombinert med at den årlige funn-

massen i fylket er liten. Endringen får 
virkning fra 1.1.2009. Pilfink, nøtte-
kråke og kjernebiter er fjernet fra tabell 
2. Disse artene har nå en godt  
dokumentert forkomst i fylket.  
Observasjoner fra spesielle lokaliteter, 
høye antall og andre spesielle  
observasjoner vil fortsatt bli nevnt i 
rapportene. 
 I tillegg til artene i tabell 1 og 2 er 
det ønskelig at observatørene  
rapporterer observasjoner av arter fra 
uvanlige lokaliteter, sene/tidlige 
observasjoner, høye antall, vinterfunn 
av arter som normalt trekker sydover 
og funn av rødlistearter med hekke-
indikasjoner. En fullstendig oversikt 
over hvilke slike forhold LRSK ønsker 
innrapportert finnes på  
Arts observasjoner.

Funn av nasjonale sjeldenheter  
i 2006 
Ingen nye arter for fylket ble sett i 
2006. Asiasvartstrupe ble ny underart 
for Sør-Trøndelag dette året. Andre 
nasjonale sjeldenheter som er godkjent 
av NSKF fra Sør-Trøndelag i 2006, er 
brilleand, polarsvømmesnipe (2 ind.), 
sabinemåke, kanadahettemåke,  
sultansanger og fuglekongesanger.
 

Bøksanger Halten 11. august 2006. Foto: Anders Sørhuus.
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Forkortelser og tegnforklaring
For en del arter nevnes antall funn for 
årene 2003 (Solbakken m.fl. 2007a), 
2004 (Solbakken m.fl. 2007b) og 2005 
(Winnem m.fl. 2008) i artsomtalen. 
Referansene til disse funnene er ikke 
tatt med under hver art men nevnes i 
stedet her. Som hovedregel er 
maksimalt fire observatører listet opp 
for hvert funn. For å begrense 
størrelsen på årsrapporten er 
kommunenavn og uttrykk forkortet i 
henhold til tabellene under. 

Agdenes = A.
Bjugn = B.
Frøya = F.
Hemne = He.
Hitra = Hi.
Holtålen = Ho.
Klæbu = K.
Malvik = Ma.
Meldal = Md.
Melhus = Mh.
Midtre Gauldal = MG.
Oppdal = Op.
Orkdal = Or.
Osen = Os.
Rennebu = Re.
Rissa = Ri.
Roan = Ro.
Røros = Rø.
Selbu = Se.
Skaun = Sk.
Snillfjord = Sn.
Trondheim = Tr.
Tydal = Ty.
Ørland = Ø.
Åfjord = Å.
 
Ad. = voksen (adultus)
Subad. = nesten fullt utfarget voksendrakt 
Juv. = individ i første flyvedyktige fjærdrakt 
( juvenilus)
1K = individ i første kalenderår 
2K = individ i andre kalenderår
3K = individ i tredje kalenderår
F = hunn (female)
FF = hunnfarget
M = hann (male)
km = kilometer
nm = nautiske mil
pt = på trekk (etterfulgt av himmelretning)
sy. = syngende
rm. = fuglen ble ringmerket
* = en stjerne bak dato betyr at funnet er 
belagt med dokumentasjon som for eksem-
pel foto, lydopptak, video eller lignende. 
Dette angis bare for arter i tabell 1.
< > = første siffer angir antall funn av arten 
i fylket til og med 1970, og andre siffer 
angir antall funn i perioden 1971-2006 
(inkludert omtalte funn). Tall er vanligvis 
bare angitt for arter med færre enn 20 funn 
i fylket.

 Tabell 1. Observasjoner av følgende arter/underarter skal behandles av LRSK/ 
Sør-Trøndelag og skal dokumenteres (beskrivelse e.l.). Listen gjelder fra og med 2006. I 
tillegg kreves det beskrivelse av arter/underarter som er nye for fylket eller for arter som 
skal godkjennes av NSKF.

Dvergsvane Lerkefalk Slagugle Rødvingetrost  
ua. coburni

Tundragås ua. flavirostris Myrrikse Lappugle Gresshoppesanger

Dverggås Avosett Nattravn Rørsanger

Snøgås Fjellmyrløper2 Isfugl Myrsanger

Ringgås ua. bernicla Dobbeltbekkasin2 Hærfugl Hauksanger  
(kun feltobs)

Mandarinand hunn Polarjo juv. Trelerke Gulbrynsanger

Snadderand hunn1 Dvergmåke Tartarpiplerke Dvergfluesnapper

Taffeland Sildemåke  
ua. graellsii3

Lappiplerke Tornskate

Stellerand Splitterne Gulerle ua. flava Svartkråke

Havlire (fra 2009) Svartterne Linerle ua. yarrellii Hortulan

Stormsvale Polarlomvi Nattergal Vierspurv

Vepsevåk Skogdue Svartrødstjert Dvergspurv

Sivhauk Turteldue Svartstrupe Alle hybrider

Musvåk Snøugle Steinskvett  
ua. leucorhoa

1Kun enslige FF.  2Gjelder kun observasjoner utenom hekkeområdene.  
3Kun dokumenterte fugler behandles. 

Tabell 2. Observasjoner av bl.a. følgende arter/underarter skal rapporteres til LRSK/
Sør-Trøndelag. Beskrivelse er vanligvis ikke påkrevd for disse artene.

Knoppsvane Dvergdykker Kvartbekkasin Dvergspett

Sædgås Toppdykker Dobbeltbekkasin2 Fjellerke

Tundragås ua. albifrons Grålire Svarthalespove Vintererle

Hvitkinngås Havsvale Svømmesnipe Duetrost

Ringgås ua. hrota Myrhauk Polarjo ad. Hauksanger rm.

Stripegås Fiskeørn Fjelljo Møller

Mandarinand hann Jaktfalk Storjo Bøksanger

Snadderand hann Vandrefalk Grønlandsmåke Lappmeis

Stjertand Vannrikse Polarmåke Varsler

Knekkand Åkerrikse Tyrkerdue Fjellerke

Skjeand Sivhøne Hubro Stillits

Bergand Sothøne Haukugle Tornirisk

Praktærfugl Dverglo Hornugle Brunsisik1

Lappfiskand Boltit Vendehals Polarsisik

Vaktel Sandløper Gråspett Båndkorsnebb

Fasan Temmincksnipe Grønnspett Rosenfink

Gulnebblom Fjellmyrløper2 Hvitryggspett Konglebit

1Bare innfangede fugler publiseres. 2Observasjoner fra hekkeområdene. 
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Registreringer fra 2006

Knoppsvane Cygnus olor
Første funn i fylket siden 2003, da to funn ble 
gjort. 
Alle funn: 1 ad. Gaulosen, Mh. 5.-8.1 (TBO, 
DOB, EKR, FSC, TKR). 2 ad og 2 2K Kroken, 
Glåmos og Aursunden 27.4-1.5 (BES, MVA, 
KAS, ESÆ, MMY). 

Dvergsvane Cygnus columbianus
Årets fugl er trolig den samme som ble sett i 
2005. Arten ble ikke sett i 2004 og 2003. 
Alle funn: 1 ad. Grandefjæra 30.3-2.4* ( JHE, 
FSC, EKR, TKR). 

Sangsvane Cygnus cygnus
Store antall: 383 ad. og 9 2K Grande-Beian, 
Ø. 10.2 (GBA, HER). Funn fra potensielle 
hekkeområder: 1 par Slettestjønna, Re. 10.-
29.5 (ESÆ, AWI, RAA, ØAA). Sommerfunn: 
1 ind. Litlvatnet, A. 8.8 (GBA, HER). 1 ad. 
Halten, F. 12.8 (TRE, KLA, KHE, MMY). 

Sædgås Anser fabalis
25 ind. ble sett i 2006, et bra år for arten. 
Av disse ble én fugl sett på vårtrekk, to på 
høsttrekk, mens resten var overvintrende 
individer. Flokken på 17 ind. som overvintret i 
Klæbu er bemerkelsesverdig. Både lokaliteten 
og størrelsen på flokken gjør dette til et 
oppsiktsvekkende vinterfunn. Fuglene viste 
karakterene til underarten rossicus. Fem ind. 
ble sett i 2005, 10 ind. i 2004 og min. 12 ind. i 
2003. 
Alle funn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 15.1-5.3 
(TBO, HER, GBA, DOB). 17 ind. Brøttem, 
K. 23.1-20.3 (GBA, MVA). 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 4.2-11.4 (DOB, KAS). 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 7.-9.5 (AWI, ESP). 1 ad. Gjølmesfjæra, 
Or. 17.-24.9 (HMH, MMA). 1 ind. (fabalis) 
Gaulosen, Mh. 15.-29.10 (TRE, DOB, ESÆ, 
ESP). 1 ind. Likroken, Rovatnet, He. 16.-21.12 
(KSÆ, KTO).

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus
Vinterfunn: 2 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1-1.4 
(HER, GBA, BES, KAS). 1 ind. Storøya, 
Se. 3.12 (GBA). Høye antall: 10760 ind. 
ptN Gaulosen, Mh. 16.4 (DOB). 1850 
ind. ptS Haltdalen, Ho. 24.9 (DBO). 4500 

ind. Øverbygda, Se. 30.9 (GBA). 2000 ind. 
Øverbygda, Se. 6.10 (TRE). Tidlig høsttrekk: 
4 ind. Gaulosen, Mh. 26.-27.8 (FSC, ESÆ). 
Spesielle lokaliteter: 1 ind. Øvre Leirfoss, Tr. 
28.5 (KAS, BES). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 24.9 
(MMA). 1 ind. 15.-29.11 Rotvoll, Tr. (Ragnhild 
og Jorunn Stenhaug). 

Tundragås Anser albifrons
Forekomsten på Ørlandet dette året er 
vanskelig å vurdere, men omfatter minimum 
åtte ind., hvorav minst to ind. var av underarten 
flavirostris. 10 ind. ble sett i fylket i 2005, 24 ind. 
i 2004 og 35 ind. i 2003. 
Alle funn: 2 ad. (flavirostris) Grande-Beian, 
Ø. 6.1-20.2* (GBA, HER, BES, KAS). 5 ad. 
og 3 2K Grande, Grandefjæra, Ø. 15.1-2.2 
(TBO, HER). 3 ind. Grande, Ø. 5.2-2.4 (AWI, 
ETH, EKR, FSC). 1 ind. Grande, Ø. 5.3 
(MMY, MVA, ØAA). 1 ind. Lakskløholmen, 
Grandefjæra, Ø. 16.4 (HER). 2 ad. (albifrons) 
Gaulosen, Mh. 6.-16.5 (AWI, ESÆ, ESP). 1 
ad. (albifrons) Gaulosen, Mh. og Buvika, Sk. Tr. 

14.9-29.10 (MMA, DOB, TRE, RES). Funn 
fra tidligere år: 7 ad. Grande, Ø. 1.10.2005 
(GDY). Funnet var uteglemt fra forrige rapport 
(Winnem m.fl. 2008) og bringer antall individer 
sett dette året opp i 10. 

Grågås Anser anser
Flere flokker ble sett på forskjellige lokaliteter 
i Ørland kommune gjennom årets første 
måneder. Kun høyeste antall er nevnt her. I 
Gaulosen rastet over 1500 ind. 27.8-19.9. Kun 
høyeste notering er nevnt under.  
Vinterfunn: Sterk forekomst i Ørland 
kommune 1.1-19.2 med 200 ind. Grande-
Beian, Ø. 12.1 som toppnotering (HER). 1 
ind. Gaulosen, Mh. 1.-5.2 (DOB). 26 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 3.12 (MMY, TRE). Store 
antall: 3142 ind. Gaulosen, Mh. 19.9 (DOB). 

Stripegås Anser indicus
Årets forekomst omfatter 13 fugler. 32 ind. ble 
sett i 2005, 10 ind. i 2004 og 40 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Juldagan, Ø. 5.6 (HER). 1 ind. 

Voksen knoppsvane Gaulosen, Melhus 8. januar 2006. 
Foto: Dag Olav Bollingmo.

Voksen dvergsvane Grandefjæra, Ørland 2. april 2006. Foto: Torgeir Krokan.

Sædgjess Brøttem, Klæbu 12. februar 2006.  
Foto: Kjetil Aa. Solbakken.
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Strand, Å. 26.7-4.8 (Arne P. Selnes). Opptil 11 
ind. Gaulosen og Buvika 26.8-7.9 (FSC, ESÆ, 
EKR, TRE). 

Tundragås x kanadagås Anser albifrons x branta 
canadensis
Denne fuglen er en gjenganger fra tidligere år. 
Den ble sett første gang i 2001 (Solbakken m.fl. 
2005).
Alle funn: 1 ad. Storøya, Se. 12.4-1.6 (GBA). 

Ringgås Branta bernicla
60 ind. ble sett på vårtrekk og anlagsvis 24 ind. 
på høsten dette året. Høsten 2006 var det en 
overraskende influx av den østlige underarten 
bernicla på vestkysten av Norge. På vestkysten 
opptrer normalt nesten utelukkende den 
vestlige underarten hrota i trekktidene. De 24 
ind. registrert om høsten viste alle karakterene 
til underarten bernicla. I tillegg kommer et 
bemerkelsesverdig funn fra Oppdal i juni av en 
fugl som satt i veikanten ved Kongsvoll. Denne 
fuglen var i følge observatørene tydelig skadet. 
Alle funn: 60 ind. Titran, F. 4.6 (AWI, ESÆ, 
MVA). 1 ad. (hrota) Kongsvold, Op. 27.6 (Bjørn 
Berg, ONO). 2 ind. (bernicla) Titran, F. 1.-14.10 
(AWI, KAS, MMY, TGI). 5 ind. (bernicla) 
Titran, F. 2.-4.10 (ESÆ, MMY, MVE, TRE). 
6 ind. (bernicla) Kjervågsund, Titran, F. 10.10 
(MMY, ØAA, KLA). 11 ind. (bernicla) 
Gjølmesfjæra, Orkanger, Or. 10.-15.10* (RES, 
HMH, MKL, MMA).

Hvitkinngås Branta leucopsis
900 ind ble registrert på vårtrekk, mens 
3487 ble sett på høsten. Et sommerfunn er 
oppsiktsvekkende. Arten er enda ikke funnet 
hekkende i fylket. 
Vårtrekk: 210 ind. Gjæsingen, F. 2.5 (DOB). 
630 ind. Gjæsingen, F. 3.5 (DOB). 60 ind. 
Gjæsingen, F. 4.5 (DOB). Sommerfunn: 3 ad. 
Flatholmskjæret, Muruvika, Ma. 2.-15.7 (RSA, 
Rolf Jensås, TRE, GBA). Høsttrekk: 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 28.8 (ESP). 1000 ind. Sula, F. 
22.-24.9 (FSC, EKR, KHE). 1 ind. Storøya, 
Se. 22.9 (TRE). 450 ind. Titran, F. 23.9 (LKL, 
MMY, SPR, ØAA). 600 ind. Titran, F. 24.9 
(MMY, PSR, SPR, ØAA). 400 ind. Titran, 
F. 25.9 (MMY, MVA). 400 ind. Sula, F. 25.9 
(MVA, KHE, THA). 250 ind. Sula, F. 26.9 
(THA). 200 ind. Sula, F. 26.9 (MVA, KHE, 
THA). 5 ind. Nes, B. 26.9 (GBA). 61 ind. 
Titran, F. 1.10 (BES, KAS, MMY, PSR). 
8 ind. Titran, F. 2.10 (ESÆ, MMY, MVE, 
TRE). 40 ind. Titran, F. 3.10 (MMY). Opptil 
12 ind. Gaulosen, Mh. 3.-18.10 (DOB, BES, 
GBA, KAS). 5 ind. Mosletta, Øverbygda, Se. 
6.10 (TRE). 17 ind. Titran, F. 7.10 (AWI, 
ETH, ESÆ, ESP). 12 ind. Titran, F. 8.10 
(AWI, ESÆ, ESP, HMH). 25 ind. Kråka, 
Innstrandfjæra, Ø. 22.10 (GDY, KAG). 2 ind. 
Røstad, Jonsvatnet, Tr. 20.11 (GBA). 

Gravand Tadorna tadorna
Vinterfunn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, 
TBO). 4 ind. Grandefjæra, Ø. 12.11-3.12 
(DOB, TBO). 

Mandarinand Aix galericulata
To hanner ble sett dette året. Fuglen fra Nidarø 
er trolig den samme som hadde tilhold i Stjørdal 
hele denne vinteren (LRSK Nord-Trøndelag 
2007).
Alle funn: 1 ad. M Nidarø, Tr. 17.2 (KAS). 1 
M Monstadbukta, Å. 16.-18.5 (Ø. Hansen). 

Brunnakke Anas penelope
Vinterfunn: 1 M Nidarø, Tr. 10.1-25.2 (ØAA, 
MVA, TON). 1 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 14.-
15.1 (DOB, FSC). 1 M og 3 F Grønningsbukta, 
Ri. 9.2 (GBA). 7 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 
(DOB, TBO). 1 ad. M Nidarø, Tr. 2.-31.12 
(BES, KAS, MVA). 30 ind. Litlvatnet, A. 12.12 
(GBA, HER). 1 M Kråka, Innstrandfjæra, Ø. 
16.12 (HER). Hekkefunn: 1 F m/ 3 pull. Låen, 
Se. 3.8 (MMY, TRE). 1 F m/ 1 pull. Øversjøen, 
Rø. 8.8 (TRE, Jan Habberstad). Store 
antall: 178 ind. Litlvatnet, A. 30.8 (ESÆ). 
60 ind. Uthaug, Ø. 12.11 (DOB, TBO). 200 
ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ). 90 ind. 
Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 (MMY, 
TRE). 

Snadderand Anas strepera
Syv ind ble sett i 2006, noe som er et normalår 
får arten. Til sammenligning ble to ind. ble sett i 
2005, 14 i 2004 og seks i 2003. 
Alle funn: 1 par Ringve, Tr. 30.4-1.5 (EKR, 
FSC, TKR, PWB). 1 F Gaulosen, Mh. 8.5* 
(ESP). 1 M Litlvatnet, A. 20.-25.5 (BES, KAS). 
1 M Momyrvatnet, Å. 25.5 (GDY, KAG, KKO, 
SME, GME). 2 FF Brennan, Oppdal, Op. 21.10 
(PWB). 

Snadderand hann Ringve, Trondheim 30. april 2006.  
Foto: Emil Krokan.

Hybrid krikkand x amerikakrikkand Glåmos, Røros  
30. april 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

Stjertand hunn Nidarø, Trondheim 19. mars 2006.  
Foto: Emil Krokan.

Mandarinand hann Nidarø, Trondheim 17. februar 2006. 
Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 
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Krikkand Anas crecca
Vinterfunn: 2 M og 1 F Nidarø, Tr. 1.1-26.2 
(ETH, KAS, TON, ØAA). 1 F Gjølme, 
Orkanger, Or. 1.1-14.4 (MMA, HMH). 
16 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 7.-28.1 (DOB). 
12 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 12.1 (ESÆ). 7 
ind. Brekstadfjæra, Ø. 14.1 (ETH, FSC). 12 
ind. Ranheimsfjæra, Tr. 14.1 (DOB). 1 FF 
Grillstadfjæra, Tr. 18.2 (TRE). 1 F Gaulosen, 
Mh. 18.2 (ESÆ). 1 F Grandefjæra, Ø. 19.2 
(DOB, TBO). 1 ad. M Valøya, Finnværet, 
F. 23.2 (HER, KAS). 22 ind. Nidarø, Tr. 
2.-29.12 (BES, KAS, MVA, ØAA). 12 ind. 
Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 (MMY, 
TRE). 1 FF Eidsvatnet, B. 3.12 (MMY, TRE). 
6 FF Grønningsbukta, Ri. 11.12 (GBA). 18 
ind. Litlvatnet, A. 12.12 (GBA, HER). 1 F 
Moen, Jonsvatnet, Tr. 21.12 (GBA). 1 M og 1 
F Sim, Jonsvatnet, Tr. 24.12 (GBA). 6 M og 9 
FF Eidsvatnet, B. 26.12 (HER, GDY). Store 
antall: 110 ind. Litlvatnet, A. 30.8 (ESÆ).

Krikkand x amerikakrikkand  
Anas crecca x carolinensis NSKF
Alle funn: 1 ad. M Glåmos, Rø. 30.4* (KAS, 
MVA). Funnet er godkjent av NSKF (Olsen 
m.fl. 2008). 

Stokkand Anas platyrhynchos
Store antall: 1051 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 
(DOB, TBO). 1200 ind. Grandefjæra, Ø. 12.11 
(DOB, TBO). 

Stokkand x brunnakke  
Anas platyrynchos x penelope
Alle funn: 1 M Gjetstraumen, Håsjøen, Rø. 
30.4 (KAS). 

Stjertand Anas acuta
Minimum 35 ind. ble sett i løpet av året, 
noe som er et normalår for arten i fylket. 
Forekomsten på Ørlandet på ettervinteren 
og våren er vanskelig å vurdere men omfatter 
minimum seks ind. 31 ind. ble sett Sør-
Trøndelag i 2005, 26 ind. i 2004 og 44 ind. i 
2003. Alle funn nevnes. 
Sene høst og vinterfunn: Opptil 4 ad. M 
Brekstadfjæra, Ø. 3.1-26.3 (HER, ETH, 
FSC). 1 F Skansen og Nidarø 18.2-19.3 
(ØAA, TON). 2 par Grandefjæra, Ø. 19.2 
(DOB, TBO). 1 FF Nidarø, Tr. 26.11 (Erling 
Vikan). 1 FF Litlvatnet, A. 28.11 (GBA, 
HER). 1 FF Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 
3.12 (MMY, TRE). 1 1K M Moen, Jonsvatnet, 
Tr. 16.12-31.12 (GBA). Vårtrekk: 1 ad. M 
Flatnesfjæra, Ø. 1.4 (ETH, AWI, MVA). 2 ad. 
M Grandefjæra, Ø. 2.-16.4 (HMH, HER).  

1 par Gaulosen, Mh. 20.4-1.5 (DOB, ESÆ, 
KAS, MVE). 2 par Flatnesfjæra, Ø. 22.-23.4 
(SME). 2 ad. M Brekstadfjæra, Ø. 3.5 (ØAA, 
MMY, MVA). 1 par Halten, F. 9.5 (GBA, 
ESO). 1 M Gaulosen, Mh. 10.-20.5 (ESÆ, 
EKR, FSC, MVE). 1 F Gaulosen, Mh. 29.5-
10.6 (ESÆ, AWI). Funn fra potensielle 
hekkeområder: 1 par Slettestjønna, Re. 5.-
21.5 (PWB, ESÆ, RAA, ØAA). 2 M og 1 F 
Mosjøen, Ty. 6.5 (MMY, TRE). Høsttrekk: 
1 FF Gaulosen, Mh. 13.-21.7 (ESÆ, TRE). 
Opptil 7 FF Gaulosen, Mh. 26.8-12.9 (FSC, 
ESÆ, ESP, TRE). 2 FF Litlvatnet, A. 16.9 
(AWI). 3 ind. Titran, F. 16.-17.9 (ESÆ, 
MMY). 

Knekkand Anas querquedula
10 ind. ble registrert i løpet av året. Dette 
er en normal forekomst av arten i fylket. Til 
sammenligning ble det sett to ind. i 2005, 11 
ind. i 2004, åtte ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ad. M Rønningen, Re. 5.-7.5 
(PWB). 1 par Gaulosen, Mh og Stavsengan, Tr. 
5.-11.5 (FSC, Odd Larsen). 1 par Eidsvatnet, 
B. 11.5 (GDY). 1 par Gauas utløp, Hovin, 
Mh. 20.5 (KHE). 1 par Likroken, Rovatnet, 
He. 28.5-10.6 (KTO). 1 FF Litlvatnet, A. 24.8 
(TRE, Jan Habberstad). 

Skjeand Anas clypeata
Minimum 24 ind. ble sett i løpet av året. 
Forekomsten i Gaulosen i april og mai er 
vanskelig og vurdere, men minimum 5 fugler var 
involvert. 24 ind. er et godt år for arten i Sør-
Trøndelag. 14 ind. ble sett i 2005, 13 ind. i 2004 
og 19 ind i 2003. 
Alle funn: Opptil 3 M og 2 F Gaulosen, 
Mh. 21.4-21.5 (HHO, AWI, ESP). 2 M 
Engelsåslykkja, Jonsvatnet, Tr. 2.5 (GBA). 1 
par Litlvatnet, A. 7.-8.5 (HMH, ELI). 2 par 
Litlvatnet, A. 25.5 (KAS, BES). 1 M Øyamelen, 
Gaulosen, Mh. 29.6 (MMY, TRE). 1 ad. FF 
Litlvatnet, A. 30.7 (KAS, BES). 4 FF Litlvatnet, 
A. 24.8-5.9 (TRE, AWI, ESÆ, KLA, MVE). 
1 par Eidsvatnet, B. 9.9 (AWI). 1 ad. M 
Trettøya, Orkanger, Or. 17.9-4.10 (HMH). 1 
ind. Stavsengan, Tr. 23.9 (ETH, JEL, TGI). 1 
F Titran, F. 2.10 (ESÆ, MMY, MVE, TRE). 
2 FF Ringve, Tr. 12.10 (Atle Ivar Olsen). 1 M 
Buvika, Sk. 18.10 (DOB). 

Taffeland Aythya ferina
To ind. ble sett dette året. Arten var fraværende 
i fylket i 2005, mens 8 ind. ble sett i 2004 og 2 
ind. i 2003. 
Alle funn: 2 M Eidsvatnet, B. 3.5 (SME, 
GME). 

Toppand Aythya fuligula
Større antall vinter: 33 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 
12.-14.1 (ESÆ, DOB). 29 ind. Tanem, K. 14.1-
21.2 (MVA, GBA, KWO). 11 F og 6 ad. M 
Nidarø, Tr. 21.2 (GBA, KWO). 3 ad M og 7 FF 
Leira, Tr. 21.2 (GBA, KWO). 14 ind. Litlvatnet, 
A. 28.-29.11 (GBA, HER). 

Bergand Aythya marila
31 ind. ble sett dette året. Et hekkefunn ble gjort 
i Hemne. Alle funn nevnes. 
Vinterfunn: 3 ind. Gaulosen, Mh. 12.-25.2 
(DOB). Vårtrekk: 2 ad. Midtsandan, Ma. 16.-
17.4 (ETH, GBA, TON). 1 M Eidsvatnet, 
B. 3.5 (GDY). Funn fra hekkeområdene: 2 
M og 1 F Kanortjønna, He. 23.7 ( Jan Ove 
Bratset). 1 F m/ 7 pull. Kanortjønna, He. 30.7 
( Jan Ove Bratset). Høsttrekk: 1 M Kroken, 
Glåmos, Rø. 8.8 (TRE, Jan Habberstad). 
1 FF Kotengsvatnet, B. 29.9 (HER). 1 F 
Valmovatnet, Titran, F. 13.10 (Hans A. Olsvik, 
KSÆ, MMY, JOG). 7 ind. Rørtjønnan, Å. 
20.10 (Kjell Vingen). 2 FF Likroken, Rovatnet, 
He. 29.10 (KTO). 5 ind. Engelsåslykkja, 
Jonsvatnet, Tr. 10.-26.11 (GBA). 2 FF 
Litlvatnet, A. 15.-29.11 (MVA, GBA, HER). 
1 ind. Likroken, Rovatnet, He. 19.11 (KTO). 
1 FF Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 26.11-3.12 
(GBA). 1 F Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 
(MMY, TRE). 

Ærfugl Somateria mollissima
Store antall: 2000 ind. Hoøya, Grandefjæra, 
Ø. 9.7 (MMY, ESÆ). Innlandsfunn: 2 ind. 
Stugudalen, Ty. 24.-28.7 (EKR, FSC). 

Praktærfugl Somateria spectabilis
Bare 7 ind ble sett i løpet av 2006, et magert 
år for arten. Til sammenligning ble 9 ind. sett 
i 2005, min. 53 ind. i 2004 og min. 101 ind. i 
2003. 
Alle funn: 2 F Uthaug og Neset 11.1-2.4 
(GDY, SME, HHO, JHE). 1 M Uthaug havn, 
Uthaug, Ø. 12.1-5.3 (HER, GDY, SME). 1 ad. 
M Daudfallskjæra, Finnværet, F. 15.3 (HER, 
GBA). 1 F Hoøya, Grandefjæra, Ø. 9.7 (MMY, 
ESÆ). 1 ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 16.9 
(Erlend Moen, Magne Husby, TKO). 1 ad. M 
Garten, Ø. 22.9 (FSC, EKR). 

Havelle Clangula hyemalis
Store antall: 230 ind. Vessøra, Kyrksæterøra, 
He. 8.1 (KTO, Einar Lernes). 1100 ind. 
Midtsandan og Torp 15.-19.4 (GBA, ETH, 
ESÆ). Funn fra hekkeområdene: 1 par 
Gjetbekkvika, Kjølen, Ty. 5.6 (TRE). 3 par 
Nordre Snøfjelltjørn, Op. 11.6 (KAS, ETH). 

Overvintrende krikkand hann Nidarø, Trondheim  
18. februar 2006. Foto: Torgeir Krokan. 

Skjeand Buvika, Skaun 18. oktober 2006.  
Foto: Dag Olav Bollingmo. 
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1 ind. Gardkleppsjøen, Ty. 21.6 (TRE). 1 F 
m/ 6 pull. Stororkelsjøen, Op. 23.7 (MVA). 4 
1K Stororkelsjøen, Op. 20.8 (PWB). Andre 
innlandsfunn: 1 M og 2 F Valen, Jonsvatnet, 
Tr. 28.4 (GBA). 2 M og 3 F Jonsvatnet, Tr. 29.4 
(GBA). 1 par Flønes, Se. 1.5 (MMY, ESÆ). 
4 ind. Slettestjønna, Re. 17.7 (ØAA, RAA). 1 
FF Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 22.7 (GBA). 14 
ind. Stugudalen, Ty. 24.-28.7 (EKR, FSC). 16 
ind. Stugusjøen, Ty. 8.8 (TRE, Jan Habberstad). 
7 ind. Stugudalen, Ty. 29.10 (FSC). 1 ind. 
Engelsåslykkja, Jonsvatnet, Tr. 10.11 (GBA). 
1 1K Likroken, Rovatnet, He. 19.11 (KTO). 
Opptil 5 ind. Litlvatnet, Jonsvatnet, Tr. 26.11-
31.12 (GBA). 

Svartand Melanitta nigra
Funn fra hekkeområdene: 1 par Likroken, 
Rovatnet, He. 10.6-1.7 (KTO). 1 par 
Stortjønna, Finnsbrekka, Ty. 21.6 (TRE). 1 ind. 
Storbuddhåen, Rø. 21.6 (Bernt Jarle Vatland). 
To kull med hhv. 5 og 4 1K Unndalsvatnet, 
Op. 30.7 (PWB). Andre innlandsfunn: 5 par 
Aursunden, Rø. 29.4 (KAS, BES). Opptil 
55 ind. Selbusjøen, Se. 6.-7.5 (GBA). 1 par 
Slettestjønna, Re. 10.5 (ESÆ). 1 FF Valen, 
Jonsvatnet, Tr. 16.12 (GBA). 

Brilleand Melanitta perspicillata NSKF
Ett funn ble gjort i 2006. Det forrige funnet i 
fylket var på Gaulosen i 2003.  
Alle funn: 1 ad. M Hoøya, Grandefjæra, Ø. 9.7 
(ESÆ, MMY). Funnet er godkjent av NSKF 
(Olsen m.fl. 2008).

Sjøorre Melanitta fusca
Store antall: 100 ind. Garten, Ø. 14.1 (ETH, 
FSC). 1000 ind. Midtsandan og Torp 15.-19.4 
(GBA, ETH, ESÆ). 200 ind. Tristein, B. 10.5 
(GBA). 100 ind. Gaulosen, Mh. 22.5 (ESÆ). 
100 ind. Garten, Ø. 9.7 (MMY, ESÆ). 250 
ind. Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 9.7 (MMY, 
ESÆ). 1000 ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 9.7 
(MMY, ESÆ). Funn fra hekkeområdene: 
1 ind. 17.7 Stororkelsjøen, Op. 17.7 (ØAA, 
RAA). 1 M og 2 pull. Stororkelsjøen, Op. 23.7 
(MVA). 1 F m/ 5 pull. Mustjønna, Ty. 8.8 
(TRE). 2 kull med 4 1K i hvert Stororkelsjøen, 
Op. 20.8 (PWB). 

Lappfiskand Mergellus albellus
Kun en hann ble sett dette året. Fire ind. ble 
registrert i 2005, fem ind. i 2004 og min. syv ind 
i 2003. 
Alle funn: 1 ad. M Rovatnet, He. 24.9 (Einar 
Lernes). 

Siland Mergus serrator
Store antall: 1000 ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 
9.7 (MMY, ESÆ). 1600 ind. Kronborgskjæra, 
B. 26.9 (GBA). 

Laksand Mergus merganser
Store antall: 36 ind. Uthaug havn, Uthaug, Ø. 
18.2-1.4 (BES, KAS, ETH, MVA). 33 ind. 
Vaskarvika, B. 5.3 (MMY, MVA, ØAA). 32 ind. 
Garten, Ø. 9.7 (MMY, ESÆ). 

Lirype Lagopus lagopus
Nevneverdige lokaliteter: 1 ind. Sluppen, Tr. 
5.1 (Kari Wormdal). 

Vaktel Coturnix coturnix
Kun én vaktel ble hørt i Sør-Trøndelag dette 
året. Forekomsten av vaktel varierer mye fra år 
til år og avhenger blant annet av værforhold i 
slutten av mai og i juni. Fem syngende fugler ble 

hørt i 2005, én i 2004 og fem i 2003. Rekordåret 
er 2002 med sine 26 syngende ind. (Solbakken 
m.fl. 2006).
Alle funn: 1 sy. M Svån, Vangsmo, K. 4.-25.8 
(Odd Harald Borgernes, Helge Østerberg, 
MVA). 

Smålom Gavia stellata
Funn fra hekkeområdene: LRSK har mottatt 
rapporter om to hekkefunn fordelt på Hemne 
(1) og Tydal (1) kommuner (KTO, TRE). 
Store antall: 56 ind. Grogna, F. 16.3 (HER, 
GBA).

Storlom Gavia arctica
Overvintrende fugler: 1 ind. Garten, Ø. 
8.1 (TBO). 1 ind. Hestværskjæra, Froan, F. 
21.2 (HER). 3 ind. Pålskjæret, Grogna, F. 
16.3 (HER, GBA). 3 ind. Døsvika, Ø. 25.12 
(GDY). Funn fra hekkeområdene: 2 ind. 
Stororkelsjøen, Op. 6.6 (PWB). 1 par Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 11.6 (KAS, ETH). 

Islom Gavia immer
Store antall: 40 ind. Tarva, B. 18.-19.2 
(OFR). 75 ind. Ytre Grogna, F. 11.3 (HER, 
GBA, MWE). 31 ind. Pålskjæret, Grogna, 
F. 16.3 (HER, GBA). 6 ind. Grandefjæra, Ø. 
16.4 (HER). 8 ind. Tristein, B. 10.5 (GBA). 
Sommerfunn: 1 ind Leirbekken, Grandefjæra, 
Ø. 9.7 (MMY, ESÆ). 

Gulnebblom Gavia adamsii
Alle funn: 5 ind. Garten, Ø. 8.1 (TBO). 2 
ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, TBO). 2 
ind. Sallåtholman/Rotholmen, Vingleia, F. 
7.3 (HER, GBA, KAS). 1 ind. Skarvflesa, 
Grogna, F. 11.3 (HER, GBA, MWE). 1 ind. 
Gjæsingbogen, F. 15.3 (HER, GBA). 1 ind. 
Storfosna, Ø. 16.4 (MVE, GDY). 2 ind. 
Gjæsingen, F. 3.5 (DOB). 2 ind. Halten, F. 8.5 
(GBA, ESO). 1 ind. Tristein, B. 10.5 (GBA). 
4 ind. Sula, F. 22.-24.9 (FSC, EKR, KHE). 1 
ind. Titran, F. 4.10 (ESÆ). 2 ind. Titran, F. 6.10 
(AWI, ETH, ESÆ, ESP). 1 ind. Titran, F. 3.11 
(AWI, MMY). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 
(ESÆ). 

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
Anslagsvis 12 ind. ble registrert i løpet av året. 
Novemberfunnet fra Nedre Leirfoss antas 

å være en returnerende fugl. 12 ind. er en 
normalforekomst for fylket de siste årene. 10 
ind. ble sett i 2005, syv ind. i 2004 og 18 ind. i 
2003. 
Alle funn: 1-2 ind. Nedre og Øvre Leirfoss 
1.1-25.3 (ETH, MVA, RAA, ØAA). 1 ind. 
Garten, Ø. 11.1-26.3 (HER, GDY, SME). 
2 ind. Volløya, Gaulosen, Mh. 5.2 (ØAA, 
RAA). 1 ind. Tempe, Tr. 21.2 (GBA, KWO). 
1 ind. Nordset, Nidelva, K. 21.2-12.3 (GBA, 
KWO, ETH, TMO). 1 ind. Titran, F. 4.3 
(ESÆ). 1 ind. Liavatnet, B. 1.-23.4 (SME). 1 
ind. Gjølmesfjæra, Orkanger, Or. 27.4 (ELI). 
1 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 29.10 (DOB). 1 ad. 
Nedre Leirfoss, Tr. 2.11 (ØAA, RAA). 1 ind. 
Gammelosen, Orkanger, Or. 31.12 (HMH). 

Toppdykker Podiceps cristatus
Årets forekomst anslås å omfatte seks ind. 
Høstfunnet fra Gaulosen antas å dreie seg om 
returnerende fugler. Fem til seks ind. ble sett i 
2005, fire ind. i 2004 og seks ind. i 2003. 
Alle funn: 1-2 ind. Garten og Grandefjæra, Ø. 
8.1-16.4 (TBO, GDY, SME, HER). Opptil 
3 ind. Buvika og Gaulosen 18.2-20.4 (ESÆ, 
DOB, KAS, TRE). 1 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 
29.10-5.11 (DOB, FSC). 1-2 ind. Gaulosen, 
Mh. 25.11-17.12 (DOB). 

Gråstrupedykker Podiceps grisegena
Store antall: Opptil 32 ind. Garten, Ø. 1.-14.1 
(HER, TBO, ETH, FSC). 30 ind. Tarva, B. 18.-
19.2 (OFR). 24 ind. Ytre Grogna, F. 11.3 (HER, 
GBA). 20 ind. Garten, Ø. 2.12 (MMY, TRE). 

Horndykker Podiceps auritus
Funn fra hekkeområdene og andre 
innlandfunn: 1 ind. Aursunden, Rø. 29.4 
(KAS, BES). 1 ind. Moraosen, Laugen, Sk. 1.5 
(HMH). 1 par m/ 1 pull Nordgardstjønna, 
Åmot, Md. 1.5-25.6 (HMH). 6 ind. 
Vikaengene, Se. 1.5 (MMY, ESÆ). Opptil 
5 ind. Låen, Se. 1.5-3.8 (ESÆ, MMY, TRE, 
GBA), hvorav to par hekket. 1 ind. Brekkvatnet, 
B. 9.5 (GDY). 34 ind. Reksåsvatnet, Hølonda, 
Mh. 16.5 (MVE). 1 par Trettøya, Orkanger, Or. 
25.5 (RES). 2 ad. Våddån, Sk. 12.6 (HMH). 2 
ind. Tjønnlitjønna, Or. 2.-25.6 (HMH, MMA, 
RES). 

Havsvale Halten, Frøya 13. august 2006. Foto: Kjetil Aa Solbakken. 
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Havhest Fulmarus glacialis
Store antall: 250 ind. Halten, F. 10.5 (GBA, 
ESO). 400 ind. Titran, F. 8.10 (MKL, MMY, 
PSR, TGI). 

Grålire Puffinus griseus
Etter rekordåret 2005, hvor hele 426 grålirer ble 
sett langs kysten på høsten, ble 2006 et normalår 
for arten med 28 ind. 47 ind. ble sett i 2004 og 
22 ind. i 2003. 
Alle funn: 3 ind. Gjæsingen, F. 17.8 (DOB). 4 
ind. Gjæsingen, F. 8.9 (DOB). 9 ind. Gjæsingen, 
F. 9.9 (DOB). 2 ind. Sula, F. 22.-24.9 (FSC, 
EKR, KHE). 1 ind. Sula, F. 26.9 (KHE, MVA, 
THA). 2 ind. Titran, F. 29.9 (AWI, JOG, 
MMY, PSR). 1 ind. Titran, F. 1.10 (AWI, BES, 
KAS, MMY). 1 ind. Titran, F. 4.10 (ESÆ). 5 
ind. Titran, F. 8.10 (AWI, ESÆ, ESP, HMH). 

Havlire Puffinus puffinus
12 ind. ble sett i fylket i 2006, et bra år for arten. 
Fire ind. ble sett i 2005, fire ind. i 2004 og syv 
ind. i 2003. 
Alle funn: 2 ind. Titran, F. 14.7 (FSC). 3 ind. 
Gjæsingen, F. 16.7 (TBO). 4 ind. Ulvøya, Hi. 
21.7 (EKR, TKR). 1 ind. Gjæsingen, F. 11.8 
(TSØ, ASØ, KHE). 2 ind. Halten, F. 13.8 
(THA). 

Havsvale Hydrobates pelagicus
3 ind. ble fanget og ringmerket på Halten i 
august. Kuriøst nok var fuglen som ble fanget på 
Tarva 19.8 allerede ringmerket på Halten helgen 
før! To ind. ble registrert i 2005, 5 ind. i 2004 og 
5 ind. også i 2003. 
Alle funn: 2 ind. Husøya, Halten, F. 12.8 
(MMY, AWI, KHE, TRE). 1 ind. Husøya, 
Halten, F. 13.8 (MMY, KHE, KLA, SPR). 1 ad. 
Tarva, B. 19.8 (MVE, GDY, HER, SME). 

Toppskarv Phalacrocorax aristotelis
Store antall: 202 ind. Lyngøyan, Froan midtre, 
F. 21.2 (HER, KAS). 175 ind. Kunna, Froan, F. 
23.2 (HER, KAS). 279 ind. Valøya, Finnværet, 
F. 23.2 (HER, KAS). 108 ind. Brandøya, 
Froan sør, F. 23.2 (HER, KAS). 203 ind. 
Småværet, Froan, F. 23.2 (HER, KAS). 199 
ind. Tryggholmen, Gjæsingen, F. 7.3 (HER, 
GBA, KAS). 144 ind. Higersteinen, Vingleia, F. 
7.3 (HER, GBA, KAS). 193 ind. Sandskjæra, 
Gjæsingen, F. 8.3 (HER, GBA, KAS). 111 ind. 
Pålskjæret, Grogna, F. 11.3 (HER, GBA). 230 
ind. Skarvflesa, Grogna, F. 11.3 (HER, GBA, 
MWE). 116 ind. Beinholmen og Perskjæra, 
Grogna, F. 11.3 (HER, GBA, MWE). 126 ind. 
Gårdsøya/Bordholman, Grogna, F. 11.3 (HER, 
GBA, MWE). 104 ind. Brørne, Vingleia, F. 
11.3 (HER, GBA, MWE). 246 ind. Pålskjæret, 
Grogna, F. 16.3 (HER, GBA). 

Havørn Haliaeetus albicilla
Den store ansamlingen på Higersteinen skyldtes 
et kadaver av en grindhval. 
Store antall: 43 ind. Higersteinen, Vingleia, F. 
7.3 (HER, GBA, KAS). 

Myrhauk Circus cyaneus
Alle funn: 2 FF Melandsjø, Hi. 1.5 (Sven Olav 
Nordsteien). 1 M Mosjøen, Ty. 6.5 (MMY, 
TRE). 1 F Djupsjøen, Rø. 8.7 (MVE). 1 1K 
ptS-SV Hamburglandet, Titran, F. 2.10 (MMY, 
TRE). 

Hønsehauk Accipiter gentilis
Hønsehaukprosjektet i Sør Trøndelag 
kontrollerte 89 lokaliteter i 2006.
Resultatet ble 32 registrerte hekkinger, og i 

tillegg ble det observert hønsehauk på 15 andre 
lokaliteter (RJA pers. medd.).

Musvåk Buteo buteo
Kun ett ind. ble sett i 2006. Til sammenligning 
ble det gjort tre funn i 2005, åtte i 2004 og tre 
i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Garbergosen, Innbygda, Se. 
1.5 (MMY, ESÆ). Funn fra tidligere år: 1 M 
Jonsvatnet, Tr. 4.6-27.8.2005* (OAF, JOG, 
KWO). Fuglen hekket sammen med en fjellvåk 
og bringer årstotalen for 2005 opp i tre ind. 

Fjellvåk Buteo lagopus
Vinterfunn: 2 ind. Tarva, B. 18.-19.2 (OFR). 

Kongeørn Aquila chrysaetos
LRSK har mottatt to funn fra potensielle 
hekkeplasser i Rissa og Selbu (OAF). Disse 
presenteres ikke her. 
Kystfunn: 1 ad. Grande-Beian, Ø. 12.1 (HER). 
1 2K Dolmøya, Hi. 9.3 (KAS). 1 2K ml. 
Sandstad og Fillan, Hi. 10.4 (Ingolf Jektvik). 1 
1K Titran, F. 2.9 (KAS). 

Fiskeørn Pandion haliaetus
Ett hekkefunn er rapportert i 2006. I tillegg er 
arten observert på Røros, hvor den hekker fast. 
Disse funnene er ikke tatt med her. 
Andre funn: 1 ind. Bessakerfjellet, Ro. 21.6 
(Bjørn Berg, Arvid Jåma). 1 ind. Selbusjøen, K. 
3.8 (KWO). 

Dvergfalk Falco columbarius
Sene høst og vinterfunn: 1 ind. Beian, Ø. 
7.-14.1 (BES, KAS, HER). 1 ind. Ila, Tr. 9.3 
(ESÆ). 1 ind. Titran, F. 5.11 (AWI, MMY). 1 
FF Ålførskaget, He. 29.12 (KTO). 

Jaktfalk Falco rusticolus
Ett funn er rapportert inn fra hekketiden i 
Røros kommune (ESP). Dette tas ikke med her. 
Andre funn: 1 ind. Litlvatnet, A. 7.1 (KAS, 
BES). 1 1K Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, 
THA). 

Vandrefalk Falco peregrinus
LRSK har mottatt data fra vandrefalkprosjektet 
i Sør-Trøndelag for 2006. En rekke lokaliteter 
ble undersøkt i prosjektets regi i løpet av året. 

Hekking ble konstatert på 20 lokaliteter (totalt 
minimum 40 pull.), fire lokaliteter hadde 
sannsynlig hekking, mens ni lokaliteter hadde 
mulig hekking. (Lorentz Noteng pers. medd.).
Sene høst og vinterfunn: 1 ind. Garten, Ø. 
15.1 (MMY, SPR). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 
(DOB, TBO). 1 ind. Titran, F. 4.3 (ESÆ). 1 
ind. Skarvflesa, Grogna, F. 11.3 (HER, GBA, 
MWE). 1 1K F Titran, F. 3.11 (AWI, MMY). 

Vannrikse Rallus aquaticus
15 ind. ble registrert i 2006, noe som må 
karakteriseres som et godt år for arten i Sør-
Trøndelag. Noe av årsaken er nok at mange 
av øyene i Frøya kommune ble besøkt av 
fuglekikkere vinterstid. 17 ind. ble registrert i 
2005, tre ind. i 2004 og tre ind. i 2003. 
Alle funn: 4 ind. Grande ved tindvedkrattet, 
Grandefjæra, Ø. 6.1 (GBA, HER). 1 sy. 
Litlvatnet, A. 7.1 (KAS, BES). 3 ind. 
Sørburøya, F. 22.1 (GBA). 1 ind. Sørburøya, 
F. 22.2 (KAS). 1 ind. Småværet, Froan, F. 23.2 
(HER, KAS). 1 ind. Kjervågsund, Titran, F. 4.-
25.3 (AWI, ESÆ, MMY). 1 ind. Halten, F. 9.5 
(GBA, ESO). 1 ind. Nes, B. 7.9 (MVE). 1 ind. 
Heia, Titran, F. 7.10-5.11 (AWI, PSR, JOG, 
KLA). 1 ind. Stavsengan, Tr. 12.-29.10 (ESP). 1 
ind. Sørburøya, F. 4.12 (MWE). 

Myrrikse Porzana porzana
Kun ett funn ble gjort i 2006, men det var til 
gjengjeld et hekkefunn. En hunnfugl ble fanget 
tilfeldig på Stavsengan ringmerkingsstasjon og 
la et egg i nettposen. Arten er ikke konstatert 
hekkende i fylket tidligere. Ingen myrrikser ble 
registrert i fylket i 2005 og 2003, mens fire ind. 
ble hørt i 2004. 
Alle funn: 1 F Stavsengan, Tr. 16.7* (KAS, 
BES, JEL, TGI, THA). Rettelse til tidligere 
rapport: 1 sy. Fitjan, Se. 17.5.2004 til noen 
få dager inn i juni (Torgeir Møst). Funnet 
er tidligere publisert med bare en funndato 
(Solbakken m.fl. 2007b). 1 sy. Floan, Rø. 13.6 
til ca. 20.6.2004 (Thorleif Thorsen). Funnet 
er tidligere publisert med bare en funndato 
(Solbakken m.fl. 2007b). 

Åkerrikse Crex crex
Kun én spillende fugl ble hørt denne sommeren. 
Datoangivelsen for funnet er omtrentlig. Én 

Myrrikse Stavsengan, Trondheim 16. juli 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 
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fugl ble hørt også i 2005, mens seks ind. ble 
registrert i 2004 og fem ind. i 2003. 
Alle funn: 1 sy. Kollvika, Se. 10.-31.7 (O.R. 
Melhus). 

Sivhøne Gallinula chloropus
To ind. ble sett i løpet av året. Ett funn ble gjort 
i 2005, tre i 2004 og ett i 2003. 
Alle funn: 1 ad. Tilfredshet kirkegård, Tr. 
22.-25.4 (MVE, AWI, ESP, FSC). 1 ind. 
Sørburøya, Froan, F. 4.12 (MWE). 

Sothøne Fulica atra
Ti ind. ble sett dette året. Til sammenligning ble 
det registrert seks ind. i 2005, ti ind. i 2004 og 
20 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Uthaug og Neset, Ø. 27.1-2.4 
(GDY, HER). 1-2 ind. Garten, Ø. 28.1-20.2 
(HHO, MVE, BFU). 1 ind. Tanem, K. 19.-21.2 
(MVA, GBA, KWO). 1 ind. Nyhavna, Tr. 7.-
11.4 (SPR). 1 ind. Sverresborg, Tr. 11.5 (TKR). 
1 ind. Eidsvatnet, B. 25.5 (KAS, BES). 1 ad. 
Tjønnlitjønna, Or. 13.-25.6 (HMH, MMA). 2 
ind. Litlvatnet, A. 29.11-12.12 (GBA, HER). 

Trane Grus grus
Vinterfunn av trane er svært uvanlig her til 
lands. Overvintrende trane har kun blitt 
registrert en gang tidligere i fylket, da ett ind. 
tilbrakte vinteren 2004/2005 i Klæbu (Winnem 
m.fl. 2008). 
Vinterfunn: 2 ind. Helgemo, Lundamo, Mh. 
15.-29.1 (GBA). Store antall: 138 ind. Storøya, 
Se. 22.4 (MMY, TRE). 66 ind. Flå, Ler, Mh. 
23.4 (Terje Bjerkan). 108 ind. Horg, Mh. 23.4 
(DOB, BAT, ETH). 84 ind. Storøya, Se. 1.5 
(MMY, ESÆ). 431 ad. og 75 1K Re, Md. 11.9 
(ONO). 401 ad. og 77 1K Muan, Md. 15.9 
(GBA). 177 ad. Storøya, Se. 16.9 (GBA). 50 ad. 
Mormyra, Sk. 18.9 (GBA). 400 ad. og 81 1K 
Meldal, Md. 18.9 (GBA). 

Tjeld Haematopus ostralegus
Vinterfunn: 3 ind. Uthaug, Ø. 1.-22.1 (HER, 
GBA). 2 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 25.11-17.12 
(DOB, TRE). 3 ind. Uthaug, Ø. 16.-28.12 
(HER, FFA, TEB). 

Dverglo Charadrius dubius
Tidlig vårtrekk: 1 ind. Gaulosen, Mh. 27.4 
(KAS). Funn fra hekkeområdene: 1 par v/ reir 
Kvål, Mh. 16.5 (MVE). 1 ind. Gravråk, Mh. 
1.6 (ESP). 1 sy. Stavsengan, Tr. 5.-13.6 (BES, 
KAS, ESÆ). 5 ind. m/ hekkeatferd Søberg, 
Mh. 2.-22.7 (ESP). 1 ind. Kuba, Melhus, 
Mh. 3.7 (ESP). 2 par m/ avledningsmanøver, 
Storrønningen, Mh. 3.7 (ESP). 3 1K 
Storrønningen, Mh. 28.7 (PWB). Høsttrekk: 
1 ad. Gjølmesfjæra, Or. 30.7 (HMH). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 4.8 (EKR, FSC, MOL). 2 1K 
Gaulosen, Mh. 6.8 (ESÆ). 

Boltit Charadrius morinellus
Vårtrekk: 2 ind. Storøya, Se. 20.5 (TRE). 
Funn fra hekkeområdene: 9 ind. Ålmflåin, Op. 
28.5 (ESP). 1 par Finnsjøen, Op. 6.6 (THA). 
1 ad. M Finnshø, Op. 17.6 (PWB). 1 ad. M 
Vinstradalen, Op. 28.6 (TON). 6 ad. og 4 pull. 
Høgvardtjønna, Ålmflåin, Op. 5.8 (TRE). 

Heilo Pluvialis apricaria
Sent høstfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 15.11-
3.12 (BNY, ESÆ, THA). 

Tundralo Pluvialis squatarola
Sent høstfunn: 2 ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 
(ESÆ, BNY, THA). 

Vipe Vanellus vanellus
Vinterfunn: 1 ind. Døsvika, Ø. 1.1 (GDY, 
KAG). 1 ind. Klubben, F. 20.-31.1 (Roger 
Lyngvær). 1 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 28.1 
(DOB). 2 ind. Grøtvågen, He. 25.2 ( Jan Ove 
Bratset). 142 ind. Brekstadfjæra, Ø. 2.12 
(MMY, TRE). 1 ind. Innstrandfjæra, Ø. 3.12 
(MMY, TRE). 

Polarsnipe Calidris canutus
Vinterfunn og sene høstfunn: 9 ind. 
Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, TBO). Opptil 84 
ind. Grandefjæra, Ø. 12.-15.11 (DOB, TBO, 
HER, ESÆ). Vårtrekk: 6 ind. Prestbukta, Ri. 
24.5 (Edgar Sumstad).

Sandløper Calidris alba
Kun tre ind. ble sett i 2006. Til sammenligning 
ble seks fugler ble sett i 2005, 12 i 2004 og bare 
én i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 4.6 (ESÆ, 
ESP, MVA). 1 1K Brekstadfjæra, Ø. 5.9 
(MVE). 1 ind. Gaulosen, Mh. 12.9 (TRE). 

Dvergsnipe Calidris minuta
Funn av dvergsnipe 1000 meter over havet hører 
med til sjeldenhetene. Funnet er trolig det første 
i Oppdal kommune. 
Innlandsfunn: 1 1K Stororkelsjøen Op. 24.9 
(PWB).

Temmincksnipe Calidris temminckii
Fire spillende hanner ble registrert på Gaulosen 
denne sommeren. Kun utvalgte observasjoner 
fra Gaulosen nevnes her, mens alle andre funn 
presenteres. 
Utvalgte funn fra Gaulosen: 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 9.5 (ESP). 6 ind. Gaulosen, Mh. 22.5 
(ESÆ). 8 ind. Gaulosen, Mh. 4.6 (ESP). 
4 sy. Gaulosen, Mh. 6.6 (KAS). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 26.8 (FSC). Andre funn: 2 
ind. Eidsvatnet, B. 23.-25.5 (GDY, SME, BES, 
KAS). 3 ind. Gjetbekkvika, Kjølen, Ty. 5.6 
(TRE). 3 ad. Gjølmesfjæra, Or. 7.6 (HMH). 
1 sy. M Søndre Jaktøyen, Mh. 18.6 (TON). 
4 1K Stororkelsjøen, Op. 30.6 (PWB). 2 ad. 
Stororkelsjøen, Op. 17.7 (RAA, ØAA). 2 ad. 
og 4 pull. Vikaengene, Se. 26.7 (GBA). 3 ind. 
Stavsengan, Tr. 20.8 (MMY, KHE).

Fjæreplytt Calidris maritima
Store antall: 100 ind. Trollskjæret, Froan, 
F. 11.3 (HER, GBA, MWE). 100 ind. 
Rødberg, Ri. 23.9 (Edgar Sumstad). 150 ind. 
Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, THA). 

Myrsnipe Calidris alpina
Overvintrende fugler: 6 ind. Innstrandfjæra, 
Ø. 6.1 (GBA, HER). 5 ind. Småbåthavna, 
Grandefjæra, Ø. 14.1 (ETH, FSC). 99 ind. 
Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, TBO). 7 ind. 
Beianbukta, Ø. 5.3 (MMY, MVA, ØAA). 1 
ind. Gaulosen, Mh. 2.4 (TRE). 6 ind. Kråka, 
Ø. 2.-4.4 (AWI, ETH, MVA, GBA). 30 ind. 
Grandefjæra, Ø. 12.11 (DOB, TBO). 150 ind. 
Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, THA). 
60 ind. Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 
(MMY, TRE). Innlandsfunn og funn fra 
hekkeområdene: 1 ind. Ålmflåin, Op. 28.5 
(ESP). 8 ind. Gjetbekkvika, Kjølen, Ty. 5.6 
(TRE). 2 ind. Nordre Snøfjelltjørn, Op. 11.6 
(KAS, ETH). 2 sy. Gardkleppsjøen, Ty. 22.6 
(TRE). 1 par Ålmflåin, Op. 8.7 (HMH). 1 ind. 
Ålmflåin, Op. 5.8 (TRE). 1 Garbergosen, Se. 
11.8 (KAS). 6 ad. Ålmflåin, Op. 7.9 (ØAA, 
RAA). 

Brushane Philomachus pugnax
Arten er kun rapportert fra to mulige 
hekkeområder dette året. 
Funn fra hekkeområdene: 5 M og 2 F 
Slettestjønna, Re. 10.5 (ESÆ). 4 M (3 sy.) 
Gjetbekkvika, Kjølen, Ty. 5.6 (TRE). 

Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus
11 ind. ble sett i 2006. Arten er vanskelig 
å registrere og er trolig noe vanligere enn 
funnmassen tilsier. 17 ind. ble sett i 2005, 22 
ind. i 2004 og ni ind. i 2003. 
Alle funn: 3 ind. Frigård, Grandefjæra, Ø. 7.1 
(KAS, BES). 1 ind. Gjertsgårdmyrbekken, Ø. 
10.2 (GBA, HER). 1 ind. Titran, F. 4.3 (ESÆ). 
1 ind. Eidsvatnet, B. 22.9 (GDY). 2 ind. Sula, 
F. 29.9 (MVE). 1 ind. Halten, F. 5.10 (GBA). 
1 ind. Gaulosen, Mh. 18.10 (DOB). 1 ind. 
Grandefjæra, Ø. 12.11 (DOB, TBO). 

Enkeltbekkasin Gallinago gallinago
17 overvintrende ind. ble registrert dette 
året. Tilsvarende tall for de foregående årene 

Ung dvergsnipe Stororkelsjøen, Oppdal 24. september 2006. Foto: Per Willy Bøe.
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er 12 ind. i 2005, 4 ind. i 2004, mens ingen 
overvintrende fugler ble rapportert i 2003. 
Vinterfunn: 1 ind. Grande-Beian, Ø. 6.1 (GBA, 
HER). 10 ind. Frigård, Grandefjæra, Ø. 7.1 
(KAS, BES). 4 ind. Hovsfjæra, Ø. 10.2 (GBA, 
HER). 2 ind. Gjertsgårdmyrbekken, Flystripa, 
Ørland flystasjon, Ø. 10.2 (GBA, HER). 

Dobbeltbekkasin Gallinago media
Arten er en betydelig vanligere hekkefugl i 
egnede biotoper i fjellet enn det funnmassen 
tilsier. 
Alle funn: 3 sy. Kjølen, Haltdalen, Ho. 4.6 
(DOB). 2 sy. Tjønnli, Nekkåbjørga, Se. 21.6 
(TRE). 1 ind. Aunegrenda, Ho. 1.7 (DOB). 

Svarthalespove Limosa limosa
11 ind. ble sett på vårtrekk dette året, mens bare 
én fugl ble registrert på høsten. 18 ind ble sett i 
2005, 8 ind. i 2004 og 6 ind i 2003. 
Alle funn: 5 ind. Storøya, Se. 28.4-1.5 (TRE, 
BFU, BNY, ESÆ, MMY). 1 ind. Litlvatnet, A. 
7.5 (ELI). 1-2 ind. (islandica) Brekstadfjæra 14.-
20.5 (GDY, AWI). 3 ind. Gaulosen, Mh. 15.5 
(DOB). 1 ind. Gaulosen, Mh. 17.-21.5 (EKR, 
FSC, TKR, ØAA). 1 ad. Gaulosen, Mh. 27.8-
1.9 (ESÆ, ESP, TRE). 

Lappspove Limosa lapponica
To vinterfunn ble gjort i 2006. Arten overvintrer 
regelmessig i lite antall på Ørlandet. Det er svært 
uvanlig at arten prøver seg på overvintring inne i 
Trondheimsfjorden. 
Vinterfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, 
TBO). 1 ind. Buvika, Sk. 2.11-17.12 (EKR, 
FSC, TKR). Store antall: 43 ind. Brekstadfjæra, 
Ø. 19.4 (HER). 10 ind. Gaulosen, Mh. 11.-12.9 
(ESÆ, EKR, FSC, TKR). 9 ind. Grandefjæra, 
Ø. 12.-15.11 (DOB, TBO, BNY, ESÆ, THA). 

Storspove Numenius arquata
2006 ble et godt år for vinterfunn av storspove 
med minimum 102 registrerte individer. Noe 
av forklaringen er nok at Froan ble besøkt av 
fuglekikkere i februar og begynnelsen av mars. 
Flokker på over 20 ind. ble også sett på Ørlandet 
både i februar og desember, noe som er uvanlig 
høye noteringer for årstiden. Til sammenligning 
ble 13 ind. registrert vinterstid i 2005, 10 ind. i 
2004 og bare 5 ind. i 2003. 
Vinterfunn: 7 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1 (HER). 
5 ind. Tarva, B. 6.1 (GDY, Edvin Dybvik). 3 ind. 
Uthaug, Ø. 6.-22.1 (GBA, HER, BES, KAS). 
1 ind. Innstrandfjæra, Ø. 14.1 (HER). 2 ind. 
Garten, Ø. 14.-18.1 (ETH, FSC, ESÆ, THA). 
24 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (DOB, TBO). 4 
ind. Valøya, Finnværet, F. 23.2 (HER, KAS). 3 
ind. Sandværet, Froan, F. 23.2 (HER, KAS). 1 
ind. Tryggholmen, Froan, F. 23.2 (HER, KAS). 
4 ind. Brandøya, Froan, F. 23.2 (HER, KAS). 
1 ind. Beian, Ø. 5.3 (MMY, MVA, ØAA). 7 
ind. Titran, F. 5.3 (ESÆ). 3 ind. Gjæsingen, F. 
7.3 (HER, GBA, KAS). 2 ind. Tryggholmen, 
Gjæsingen, F. 7.3 (HER, GBA, KAS). 1 ind. 
Sallåtholman/Rotholmen, Vingleia, F. 7.3 
(HER, GBA, KAS). 5 ind. Higersteinen, 
Vingleia, F. 7.3 (HER, GBA, KAS). 8 ind. 
Vingleia, F. 7.3 (HER, GBA, KAS). 2 ind. 
Gjæsingen, F. 8.3 (HER, GBA, KAS). 1 ind. 
Sandskjæra, Gjæsingen, F. 8.3 (HER, GBA, 
KAS). 1 ind. Ulvøya, Hi. 11.3 (EKR, TKR). 
1 ind. Jensøya, Hi. 11.3 (EKR, TKR). 1 ind. 
Beinholmen og Perskjæra, Grogna, F. 11.3 
(HER, GBA, MWE). 2 ind. Grognøyan, 
Grogna, F. 11.3 (HER, GBA, MWE). 2 ind. 
Slettskjæra, Finnværet, F. 13.3 (HER, GBA). 21 
ind. Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 (MMY, 

TRE). 1 ind. Fillingsnes, F. 26.12 (FFA). 1 ind. 
Uthaug, Ø. 28.12 (FFA, TEB). 

Sotsnipe Tringa erythropus
Kun seks ind. ble sett i juli og august dette året. 
Ingen vårfunn ble gjort. Arten har en variabel 
forekomst i fylket, og antall funn avhenger 
blant annet av værforhold i trekkperiodene. Til 
sammenligning ble 38 ind. sett i 2005, ett ind. i 
2004 og syv ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 
30.7 (KAS, BES). 1 ind. Munkholmen, Tr. 1.8 
(GBA). 1 1K Stavsengan, Tr. 9.8 (MMY, ØAA). 
3 ind. Litlvatnet, A. 24.-30.8 (TRE, ESÆ). 

Rødstilk Tringa totanus
Arten overvintrer reglemessig langs ytterkysten 
av fylket og har blant annet blitt registrert på 
mange lokaliteter i Ørland kommune gjennom 
hele vinteren. Det er vanskelig å anslå nøyaktig 
hvor mange individer som er involvert. Kun 
høyere antall er nevnt her. 
Store antall vinter: 10 ind. Småbåthavna, 
Grandefjæra, Ø. 14.1 (ETH, FSC). 16 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 14.1 (HER). 13 ind. 
Uthaug, Ø. 15.1 (TBO). Store antall høst: 
65 ind. Gaulosen, Mh. 13.7 (ESÆ). 50 ind. 
Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, THA). 

Skogsnipe Tringa ochropus
Nevneverdige lokaliteter: 1 ind Gjæsingen, F. 
5.5 (DOB). 

Gluttsnipe Tringa nebularia
Novemberfunn av gluttsnipe er uvanlig i 
Trøndelag. Fuglen i Bjugn hang litt med den ene 
vingen, og det er derfor nærliggende å anta at en 
skade var årsaken til at den fortsatt befant seg på 
våre breddegrader i november. 
Sent høstfunn: 1 ind. Botngård, B. 18.10-12.11 
(GDY, DOB, TBO). 

Steinvender Arenaria interpres
Store antall: 60 ind. Småbåthavna, 
Grandefjæra, Ø. 14.1 (ETH, FSC). 70 ind. 
Halten, F. 12.8 (MMY, KHE, SPR, TRE). 100 
ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, THA). 
50 ind. Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 3.12 
(MMY, TRE). 

Svømmesnipe Phalaropus lobatus
16 ind ble registrert i potensielle hekkeområder, 
mens én ungfugl ble sett på høsttrekk. 
Funn fra hekkeområdene: 12 ind. 
Slettestjønna, Re. 27.-29.5 (MVA, AWI). 
3 par Slettestjønna, Re. 6.6 (RES). 1 ind. 
Nordre Snøfjelltjørn, Op. 11.6 (KAS, ETH). 
1 par Vinstradalen, Op. 28.6 (TON). 1 ind. 
Haltdalen, Ho. 15.7 (DOB). Høsttrekk: 1 1K 
Gaulosen, Mh. 31.7 (TON, EKR, FSC). 

Polarsvømmesnipe Phalaropus fulicarius NSKF 
<1,7>
Fuglene er de samme som ble sett på lokaliteten 
i november og desember 2005 og teller ikke som 
nye funn. 
Alle funn: 12 ind. Uthaug, Ø. 1.-22.1* (BFU, 
BNY, TOB, HER). Funnet er godkjent av 
NSKF (Olsen m.fl. 2008).

Polarjo Stercorarius pomarinus
Med ett eneste funn ble 2006 et dårlig år for 
arten i Sør-Trøndelag. Til sammenligning ble 14 
ind. sett i 2005, 11 ind. i 2004 og 15 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ad. Halten, F. 9.9 (BFU, BNY, 
Kjetil Schjølberg, Truls W. Andersen). 

Fjelljo Stercorarius longicaudus
Totalt ble min. 39 ind. sett i 2006, fordelt på fem 
ind. på våren, min. 33 ind. i fjellet sommerstid 
og én fugl på høsten. 21 ind. ble sett i 2005, 29 
ind. i 2004 og 42 ind. i 2003. 
Vårtrekk: 5 ind. Titran, F. 4.6 (AWI, ESÆ, 
MVA). Funn fra potensielle hekkeområder: 
1 par Finnsjøen, Op. 6.-17.6 (THA, PWB). 2 
ind. Haltdalen, Ho. 17.6 (DOB). 1 par Finnshø, 
Op. 17.6 (PWB). 4 ad. Gardkleppsjøen, Ty. 22.6 
(TRE). 7 ind. Vinstradalen, Op. 28.6 (TON). 
13 ind. Brennrya, Skarvan-Roltdalen, Se. 4.7 
(PIV). 3 ad. Veslvontjønnin, Op. 8.7 (HMH). 
Høsttrekk: 1 ad. Tarva, B. 19.8 (MVE, GDY, 
SME). 

Storjo Catharacta skua
11 ind. ble registrert i 2006. Til sammenligning 
ble 23 ind. sett i 2005, 45 ind. i 2004 og åtte ind. 
i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Gjæsingen, F. 6.5 (DOB, 
TBO). 1 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, ESO). 3 
ind. Halten, F. 10.5 (GBA, ESO). 4 ind. Titran, 
F. 4.6 (AWI, ESÆ, MVA). 2 ind. Sula, F. 26.8 
(ESÆ, KHE, MMY, THA). 

Sabinemåke Larus sabini NSKF <1,15>
Ett godkjent funn foreligger fra 2006, forøvrig 
det eneste godkjente funnet i landet dette året. 
Fuglen ble til gjengjeld sett usedvanlig godt, 
da den oppholdt seg flere timer i skjærgården 
utenfor Titran.  
Alle funn: 1 1K Titran, F. 14.10* (KAS, BES, 
JOG, MMY). Funnet er godkjent av NSKF 
(Olsen m.fl. 2008). 

Kanadahettemåke Larus philadelphia NSKF 
<0,2>
Andre funnet for fylket. Første funn ble gjort i 
Gaulosen 10.-11.6.1999 (Mjøs m.fl 2001). 
Alle funn: 1 ad. Midtsand, Ma. 15.4 (GBA, 
L.Å. Bangjord). Funnet er godkjent av NSKF 
(Olsen m.fl. 2008). 

Hettemåke Larus ridibundus
Store antall vinter: 20 ind. Hommelvik, Ma. 
1.1 (BFU, BNY). 26 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 
14.1 (DOB). 59 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 11-
12.2 (DOB). 20 ind. Brekstadfjæra, Ø. 18.2 
(KAS, BES). 54 ind. Hommelvik, Ma. 21.2 
(PIV). 20 ind. Brekstadfjæra, Ø. 2.12 (MMY, 
TRE). Store antall vår: 185 ind. Midtsandan, 
Ma. 15.-16.4 (GBA, ETH). 100 ind. Gaulosen, 
Mh. 20.4 (ØAA). 115 ad. Buvika, Sk. 27.4 
(KAS). Utvalgte funn fra hekkeområdene: 
291 ad. Gaulosen, Mh. 27.4 (KAS). 450 ind. 
Gaulosen, Mh. 29.5 (ESÆ). 4 ind. Kjeungan, Ø. 
5.6 (HER). 150 ind. Gaulosen, Mh. 7.6 (KAS). 
87 1K Flatholmskjæret, Muruvika, Ma. 6.7 
(TRE). 105 1K Storøra, Gaulosen, Mh. 18.7 
(TRE). 2 1K Kroken, Glåmos, Rø. 8.8 (TRE, 
Jan Habberstad). 

Fiskemåke Larus canus
Store antall: Opptil 2300 ind. Storøya, Se. 
28.4-1.5 (TRE, MMY, ESÆ). 

Grønlandsmåke Larus glaucoides
Årets forekomst er vurdert å omfatte 9 ind. Alle 
funn i Trondheim fra januar til april er vurdert 
som ett funn, men det kan ikke utelukkes at 
flere fugler var involvert. Den adulte fuglen på 
Midtsandan 8.4 regnes som den samme som ble 
sett i Hommelvik i januar og februar. 13 ind. ble 
sett i 2005, fire ind. i 2004 og tre ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ad. Hommelvik, Ma. 1.1-21.2 
(BFU, BNY, ETH, PIV). 1 2K Brekstadfjæra, 
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Ø. 7.-15.1 (BES, HER, KAS, TBO). 1 
2K Nidarø 24.1-27.4 (TRE, FSC). 2 ind. 
Skograndnesset, Kyrksæterøra, He. 29.1 ( Jan 
Ove Bratset). 1 ad. Midtsandan, Ma. 8.4 
(TRE). 1 2K Titran, F. 13.10 ( JOG). 1 ind. 
Kyrksæterøra, He. 1.-30.11 (AKA). 1 1K 
Nidarø, Tr. 2.-31.12 (BES, KAS, MVA). 1 1K 
Uthaug, Ø. 25.-28.12 (HER, FFA, TEB). 

Polarmåke Larus hyperboreus
14 ind. ble sett i 2006, noe som er en normal 
forekomst sammenlignet med de seneste årene. 
18 ind. ble sett i 2005, åtte ind. i 2004 og 14 ind. 
i 2003. 
Alle funn: 1 ad. Kyrksæterøra, He. 13.-
21.1 (KTO, KSÆ, Kurt Hendseth). 1 2K 
Kyrksæterøra, He. 1.2 (KTO). 1 ad. Finnværet, 
F. 23.2 (HER, KAS). 1 ad. Valøya, Finnværet, 
F. 23.2 (HER, KAS). 1 2K Gjæsingbogen, F. 
7.3 (HER, GBA, KAS). 1 ad. Tryggholmen, 
Gjæsingen, F. 7.3 (HER, GBA, KAS). 1 2K 
Daudfallskjæra, Finnværet, F. 15.3 (HER, 
GBA). 1 2K Kalvåbakken, Ø. og Eidsvatnet 
B. 18.5 (HER, GDY, SME). 1 2K Jektvika, 
Dolmøya, Hi. 11.6 (Ingolf Jektvik). 1 1K Titran, 
F. 7.10 (AWI, ETH, ESÆ, MMY). 1 1K 
Titran, F. 14.10 (BES, KAS, MMY, JOG). 1 
ind. Tonstadkrysset, Heimdal, Tr. 14.11 (FSC). 
1 ad. Kyrksæterøra, He. 25.12 (KTO). 1 1K 
Botngård, B. 25.12 (GDY). 

Alkekonge Alle alle
Store antall: 200 ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 
(ESÆ). 250 ind. Garten, Ø. 2.12 (MMY, TRE). 

Lunde Fratercula arctica
En telling av fylkets eneste hekkekoloni 
presenteres her. 
Hekkekoloni: 81 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, 
ESO). 

Skogdue Columba oenas
To funn av tre ind. ble gjort i 2006. Det ble ikke 
gjort noen funn i 2005, mens én fugl ble sett i 
2004 og tre i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Midtsandan, Ma. 19.4 (ESÆ). 
2 ind. Gjæsingen, F. 5.-6.5* (DOB, TBO). 

Ringdue Columba palumbus
Store antall vinter: 30 ind. Saksvik, Ma. 10.1 
(Alvhilde Johansen). 12 ind. Gløshaugen, Tr. 2.2 
(BGS). 

Tyrkerdue Streptopelia decaocto
Min. 19 ind ble registrert i 2006. Til 
sammenligning ble 15 ind. sett i 2005, 15 ind. i 
2004 og 20 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. primo februar - primo april 
Lademoen kirkegård (Anna
Nielsen). 1 ind. Gjæsingen, F. 6.5 (DOB, TBO). 

Første vinter Grønlandsmåke Nidarø, Trondheim 18. februar 2006. Foto: Torgeir Krokan. 

Første sommer polarmåke Jektvika, Hitra 11. juni 2006. Foto: Ingolf Jektvik. 
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1 ind. Kattem, Tr. 6.5 (BES, KAS, MVA). 1 
ind. Flakk, Tr. 9.5 (KAS). 1 ind. Sørburøya, 
F. 10.5 (MWE). 1 ind. Sauøya, F. 10.5 (GBA, 
ESO). 1 ind. Innstrand, Ø. 10.5 (SME). 1 par 
Oppdal, Op. 2.6 (PWB). 1 sy. Fannrem, Or. 
7.6 (HMH). 1 ind. Valavatnet, Asserøymarka, 
B. 17.7 (SME). 1 ind. Vang, Op. 1.8 (TRE). 1 
ind. Siholmen, Sistranda, F. 12.8 (ESÆ, KAS, 
MVA). 9 ind. Brennan, Op. 8.9 (PWB). 

Turteldue Streptopelia turtur
Ett sommerfunn og to høstfunn ble gjort i 2006. 
Fuglene på Titran og Sula dukket opp samme 
dag. To funn ble gjort i 2005, to funn i 2004 og 
fi re funn i 2003. 
Alle funn: 1 ad. Aunegrenda, Ho. 21.5-4.6* 
(TRE, Kjell O. Oftedal, Jan Habberstad, Terje 
Stenmo). 1 1K Titran, F. 23.9* (MMY, LKL, 
PSR, ØAA). 1 1K Sula, F. 23.-26.9* (EKR, 
FSC, KHE, MVA). 

Hubro Bubo bubo
LRSK har mottatt rapport om tre ropende 
hubroer, fordelt på Frøya (1) og Agdenes (2) 
kommuner. Disse listes ikke opp her. 

Snøugle Nyctea scandiaca
LRSK har godkjent ett vinterfunn fra indre 
deler av fylket. Funnet presenteres ikke her. 

Haukugle Surnia ulula
Kun ett funn ble gjort i 2006. Denne fuglen 
hadde fl ydd på et vindu og ble ringmerket og 
sluppet ved Jonsvatnet. Arten har en variabel 
opptreden i fylket, avhengig av forekomsten av 
smågnagere. Det ble gjort fem funn i 2005, seks 
funn i 2004 og seks funn også i 2003. 
Alle funn: 1 2K Brøset, Tr. 3.1 (GBA). 

Hærfugl Upupa epops
Hele seks ind. ble sett i Sør-Trøndelag i 2006, 
et meget godt år for arten. Det er svært uvanlig 
at en sjelden Afrika-trekker som hærfugl 
gjør overvintringsforsøk i Norge. Fuglen som 
oppholdt seg i Trondheim ut året utgjør det 
første vinterfunnet i fylket. Ett funn ble gjort i 
2005, to i 2004 og ett i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Feragen, Rø. 5.5 (Ingrid og 
Helmer Melien). 1 ind. Storfj ell gård, Sørdalen, 
Å. 9.-10.5 (Sturla Storfj eld). 1 ind. Nordegga, 
Svorkbygda, Or. 10.5* (Norunn Eggen). 1 ind. 

Hærfugl Grillstadfj æra, Trondheim 24. oktober 2006. Foto: Espen Lie Dahl. 

To unge turtelduer dukket opp i Frøya kommune 
23. september 2006. 

Venstre: Denne fuglen ble sett på Sula. Foto: Morten Vang. 

Under: Ung turteldue Titran, Frøya 23. september. 
Foto: Øyvind Aas. 
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Bustvika, F. 13.5-17.6* (Harald Hansen, FSC). 
1 ind. Vormstad, Or. 24.9* (Egil Johan Løseth). 
1 ind. Nedre Charlottenlund, Tr. 19.10-31.12 
(Tormod Ingul, ESÆ, ESP, EKR). 

Vendehals Jynx torquilla
Tre ind ble registrert dette året. Arten hekket 
trolig på Ustmo ved Fannrem. Tre funn ble gjort 
i 2005, to i 2004 og to i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, ESO). 
1 sy. Tomset, Strindmarka, Tr. 17.5 (PWB). 1 
sy. Ustmo, Or. 17.6-14.8 (ELI, HMH, MKL, 
MMA). 

Gråspett Picus canus
Alle funn: 1 ind. Steinvika, Kjønsvika, He. 
1.1-28.2 (Arnfinn Kjønsvik). 1 ind. Jensøya, 
Hi. 11.3 (TKR, EKR, FSC). 1 ind. Ulvøya, Hi. 
11.3 (EKR, TKR). 1 sy. M Gravaunlia, Op. 8.4 
(PWB). 1 sy. M Lønsetlia, Op. 8.4 (PWB). 1 
sy. Kattem, Tr. 9.4 (TON). 1 sy. Hellandsjøen, 
He. 11.4 (AKA). 1 sy. M Bø, Op. 13.4 (PWB). 
1 sy. M Rydningen, Op. 14.4 (PWB). 1 ind. 
Korsvatnet, Sn. 14.4 (TMO). 1 par Forbregd, 
Op. 15.4 (PWB). 1 sy. Prestbuvatnet, Md. 
16.4 (ONO). 1 sy. Sletvik, A. 22.6 (Sverre 
Lundemo). 1 ind. Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 
27.8 (GBA). 1 M Titran, F. 23.9 (AWI, LKL, 
MMY, PSR). 1 ind. Nes, B. 25.9 (HER). 1 ind. 
Titran, F. 26.9 (MMY, MVA). 1 ind. Titran, F. 
29.9 (AWI, JOG, MMY, PSR). 1 ind. Titran, 
F. 4.10 (ESÆ, MMY, MVE, TRE). 2 ind. 
Titran, F. 10.10 (KLA, MMY). 3 ind. Burøya, 
Bispøyan, Hi. 18.10 (GBA). 1 ind. Gjølme, Or. 
16.-18.12 (MMA). 

Grønnspett Picus viridis
Alle funn: 1 ind. Almannaunet, Jonsvatnet, 
Tr. 25.1 (GBA). 1 ind. Sommersætra, Tr. 3.4 
(TKR, EKR, FSC). 1 sy. Gravaunlia, Op. 8.4 
(PWB). 1 par Lønsetlia, Op. 8.4 (PWB). 1 sy. 
Sliper, Op. 8.4 (PWB). 1 sy. Bjørklia, Op. 10.4 
(PWB). 1 M Landrølia, A. 11.4 (TMO). 1 sy. 
Bø, Op. 13.4 (PWB). 1 sy. Brennan, Oppdal, 
Op. 14.4 (PWB). 1 sy. Rydningen, Op. 14.4 
(PWB). 1 par Forbregd, Op. 15.4 (PWB). 3 
sy. Flå-Slipran, Re. 16.4 (ØAA, RAA). 1 ind. 
Ustmo, Or. 18.5 (MKL). 1 ind. Botngård, B. 
25.5 (GDY, KAG, KKO, SME, GME). 1 sy. 
Stekersætra, Op. 1.8 (TRE, Jan Habberstad). 
1 ind. Thamshamn, Or. 5.8 (GBA). 1 ind. 
Tømmerdalen, Bymarka, Tr. 26.8 (GBA). 1 ind. 
Sommersætra, Tr. 15.11 (TKR, EKR, FSC). 

Hvitryggspett Dendrocopos leucotos
14 ind. ble registrert i 2006. 
Alle funn: 1 F Åberget, Hellandsjøen, He. 15.1 
(AKA). 1 ind. Steinvika, Kjønsvika, He. 2.4 
(Arnfinn Kjønsvik). 1 sy. Oddatunet, Jonsvatnet, 
Tr. 5.4 (GBA). 1 par Soknedal, MG. 10.-11.4 
(TON). 1 par Landrølia, A. 11.4 (TMO). 1 
par Flå-Slipran, Re. 16.4 (RAA, ØAA). 3 sy. 
Hellandslia, He. 21.4 (Dave Bowes, Diane 
Bowes). 1 ind. Øyabukta, Sengsdalsvatnet, He. 
10.6 (AKA, EHE). 1 ind. Slettfjellet, He. 5.11 
( Jan Ove Bratset). 

Dvergspett Dendrocopos minor
Alle funn: 1 F Stugudalen, Ty. 1.1 (ESÆ). 1 M 
Torstjønna, Se. 31.3 ( JSA). 1 sy. Gravaunlia, 
Op. 8.4 (PWB). 2 sy. Lønsetlia, Op. 8.4 
(PWB). 1 sy. Skarsem, Op. 11.4 (PWB). 1 ind. 
Sengsdalen, He. 12.4 (AKA). 1 sy. Rydningen, 
Op. 14.4 (PWB). 1 sy. Vollan, Op. 15.4 (PWB). 
1 sy. Flå-Slipran, Re. 16.4 (RAA, ØAA). 1 M 
Øvre Leirfoss, Tr. 18.4 (MVE). 1 M Volløya, 
Gaulosen, Mh. 22.4 (MVE). 1 sy. Stavsengan, 

Tr. 23.4-17.5 ( JEL, MMY). 1 M Kleppeshølen, 
Ler, Mh. 24.4-16.5 (MVE). 1 sy. Oddatunet, 
Jonsvatnet, Tr. 28.4 (GBA). 1 sy. Øyagrenda, 
Orkanger, Or. 29.4 (RES). 1 M Tøfte, Fannrem, 
Or. 6.-11.5 (HMH). 1 par Søndre Jaktøyen, 
Mh. 18.6 (TON). 1 sy. Pinstivollen, Rø. 7.-8.7 
(BES, KAS). 1 ind. Stugudalen, Ty. 24.-28.7 
(EKR, FSC). 1 ind. Stavsengan, Tr. 17.9 (ETH, 
JEL, Roger Berg). 1 M Ånegga, Re. 14.10 
(RAA, ØAA). 1 ind. Hommelvik, Ma. 19.12 
(Einar Vollmo). 

Fjellerke Eremophila alpestris
Seks ind. ble sett dette året, alle på hekkeplass. 
Alle funn: 1 ind. Ålmflåin, Op. 28.5 (ESP). 
4 sy. Finnshø, Op. 17.6 (PWB). 1 ind. 
Stororkelsjøen, Op. 22.7 (MVA). 

Tartarpiplerke Anthus novaeseelandiae <0,36>
Etter rekordåret 2005 ble kun ett funn gjort 
denne høsten. Arten ble ikke sett verken på 
Titran eller Sula. Seks ind. ble sett i 2005, tre 
ind. i 2004 og fire ind. i 2003.  
Alle funn: 1 1K rm. Nes, B. 22.-24.10* (HER, 
GDY). 

Heipiplerke Anthus pratensis
Vinterfunn: 1 ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 6.1 
(GBA, HER). 

Vintererle Motacilla cinerea
32 ind. ble sett i løpet av året. Blant dem var et 
vinterfunn, som er uvanlig. 20 ind. ble registrert 
i 2005, 19 ind. i 2004 og 18 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Eidslia, He. 2.4 (Liv Anne 
Lervik). 1 ind. Fjæremsfossen, K. 3.4 (KWO). 
1 par Nedre Leirfoss, Tr. 8.4-4.5 (KAS, ETH, 
EKR, TKR). 1 ind. Songosen, Gangåsvatnet, 
Or. 15.4 (ONO). 4 ind. Nedre Leirfoss, Tr. 
17.4 (TKR, EKR, FSC). 1 ind. Karlstad, 
Mostadmarka, Ma. 17.4 (Tomas Aarvak). 1 par 
Skjetlein, Leinstrand, Tr. 27.4 (THA). 1 ind. 
Granåsen, Tr. 1.5 (TON). 1 par Stavsengan, 
Tr. 17.5 (MMY). 1 M Gjølme, Orkanger, Or. 
20.5 (KAS, BES). 1 M Stor-Rena, Ålen, Ho. 
23.5 (TRE, Jan Habberstad). 1 sy. M Gaula, 
Reitan, Ho. 23.5 (TRE, Jan Habberstad). 2 ind. 
Vigda, Mh. 5.6 (ESP). 1 F Stølan, Hollaelva, 

He. 7.6 (TRE, Jan Habberstad). 1 F Enodden, 
Ena, MG. 14.6 (TRE, Jan Habberstad). 
1 F Malma, Kotsøy, MG. 21.6 (TRE, Jan 
Habberstad). 1 ind. Svean, K. 25.6 (MVA). 1 
par matet unger Svean, K. juni (KWO). 1 ind. 
besøkte reir Trongfossen, K. juni (KWO). 1 
ad. M Vinstradalen, Op. 28.6 (TON). 1 ind. 
Brøttem, K. 5.7 (MVA). 1 ind. Stavsengan, 
Tr. 2.-25.8 (MMY, EKR, KHE, ØAA). 1 
FF Bjørsetdammen, Md. 24.8 (TRE, Jan 
Habberstad). 4 ind. Stavsengan, Tr. 17.9 (ETH, 
JEL, Roger Berg). 1 ind. Bjørndalen, Tr. 25.12 
(BGS). 

Linerle Motacilla alba
Sene høst og vinterfunn: 1 ind. Trondheim, 
Tr. 13.11 (TON). 1 1K Nordmyra, Tr. 19.11 
(THA). 1 ind. Hommelvik, Ma. 9.12 (Bjørn 
Staven). 

Sidensvans Bombycilla garrulus
Sommerfunn: 2 ind. Gåsbakken, Mh. 16.5 
(MVE). 1 ind. Øverbygda, Se. 20.6 (Peder 
Fiske). 1 ind. Byavatnet, Sk. 30.6 (Geir Bakken). 
Store antall: 2000 ind. Nordmyra, Tr. 25.-26.11 
(THA). 400 ind. Kolstad, Tr. 26.11 (ESÆ). 
600 ind. Lundåsen, Tr. 2.12 (KAS, BES). 800 
ind. Nordmyra, Tr. 16.12 (THA). 

Asiasvartstrupe Saxicola torquatus maurus/
stejnegeri NSKF <0,1>
Første funn i fylket av denne underarten. Fuglen 
holdt seg på Hamburglandet på Titran i tre 
dager før den til slutt ble fanget tilfeldig i et 
mistnett og ble ringmerket. Tre funn ble gjort i 
Norge dette året. 
Alle funn: 1 1K M rm. Titran, F. 23.-25.9* 
(MMY, AWI, m.fl.). Funnet er godkjent av 
NSKF (Olsen m.fl. 2008). 

Gråtrost Turdus pilaris
Den sterke forekomsten mot slutten av 2005 
fortsatte inn i 2006. Kun høyere antall er nevnt. 
Store antall vinter: Opptil 350 ind. 
Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 1.-15.1 (GBA, 
HER, MMY, SPR). 400 ind. Tarva, B. 6.1 
(GDY, Edvin Dybvik). 25 ind. Steinvik, Oksvoll, 
B. 7.1 (HER). 280 ind. Leinøra, Tr. 8.1 (DOB). 

Sør-Trøndelags første asiasvartstrupe Titran, Frøya 25. september 2006. 
Foto: Magne Myklebust. 
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34 ind. Sørburøya, F. 22.1 (GBA). 230 ind. 
Kuøra, Tr. 12.2 (DOB). 60 ind. Risvika, Nes, 
B. 17.2 (GBA, HER). 112 ind. Kottengsvatnet, 
B. 17.2 (GBA, HER). 62 ind. Vestrått, Ø. 17.2 
(GBA, HER). 47 ind. Litlvatnet, A. 18.2 (KAS, 
BES). 220 ind. Myrskaret, B. 18.2 (HER). 24 
ind. Småværet, Froan, F. 23.2 (HER, KAS). 50 
ind. Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 2.-3.12 
(MMY, TRE). 60 ind. Rotvoll, Tr. 5.12 (TRE). 
30 ind. Øydalen, Jonsvatnet, Tr. 6.12 (GBA). 
150 ind. Nedre Jervan, Jonsvatnet, Tr. 10.12 
(GBA). 50 ind. Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 
15.12 (GBA). 56 ind. Ervika, B. 16.12 (HER). 
23 ind. Gaulosen, Mh. 17.12 (DOB). 84 ind. 
Naustanbergan, Ma. 17.12 (SFB). 

Måltrost Turdus philomelos
Overvintrende fugler: 1 ind. Titran, F. 4.3 
(ESÆ). 1 ind. Prestøya, Froan, F. 15.3 (HER, 
GBA). 

Rødvingetrost Turdus iliacus
Uvanlig mange rødvingetroster ble registrert 
vinterstid i 2006. Totalt er 63 ind. registrert, 
med 58 ind. i januar-mars og 5 ind. i desember. 
Overvintrende fugler: 1 ind. Haugen, 
Kyrksæterøra, He. 1.1-28.2 (Steinar Væge). 2 
ind. Steinvik, Oksvoll, B. 7.1 (HER). 10 ind. 
Sætervika, Os. 15.1 (Arne Vanebo). 1 ind. 
Sørburøya, F. 22.1 (GBA). 1 ind. Store Lyngøya, 
Froan, F. 22.1 (GBA). 1 ind. Uthaug, Ø. 22.1 
(Bjørn Berg, FFA, TEB). 9 ind. Risvika, Nes, 
B. 17.2 (GBA, HER). 2 ind. Vestrått, Ø. 17.2 
(GBA, HER). 2 ind. Litlvatnet, A. 18.2 (KAS, 
BES). 28 ind. Myrskaret, B. 18.2 (HER). 1 ind. 
Titran, F. 5.3 (ESÆ). 1 ind. Solbergsvingen, 
Lundåsen, Tr. 2.12 (KAS, BES). 1 ind. 
Saupstadringen, Tr. 25.12 (BGS). 1 ind. 
Fillingsnes, F. 26.12 (FFA). 1 ind. Uthaug, Ø. 
28.12 (FFA, TEB). 1 ind. Bjørndalen, Tr. 31.12 
(BGS). 

Duetrost Turdus viscivorus
38 ind. ble registrert i 2006. Dette er et 
normalår for arten, etter et svært godt år i 2005. 
73 ind. ble sett i 2005, 34 ind. i 2004 og 25 ind. 
i 2003. 
Alle funn: 1 sy. Prestbuvatnet, Md. 16.4 
(ONO). 7 ind. Singsås kirke, MG. 21.4 (MVE, 
ESÆ). 3 ind. Haltdalen, Ho. 22.-23.4 (DOB). 
4 ind. Naustervollen, Rø. 29.4 (KAS, BES). 
7 ind. Haltdalen, Ho. 29.4 (DOB). 1 sy. M 
Påsken, Rø. 29.4 (KAS, BES). 9 ind. Floan sør, 
Rø. 29.4 (KAS, BES). 2 ind. Ysesvollen, Ty. 6.5 
(MMY, TRE). 1 ad. sy. M Svorkmyran, Or. 6.5 
(HMH). 1 ind. Haltdalen, Ho. 27.5 (DOB). 
2 1K Hvittingåsen, Sæterdalen, Md. 3.8 (Sven 
Olav Nordsteien). 

Gresshoppesanger Locustella naevia <3,10>
To funn ble gjort dette året. Begge var syngende 
fugler i juni. Ett funn ble gjort i 2005, mens 
arten ikke ble registrert i fylket de to foregående 
årene. 
Alle funn: 1 sy. rm. Onsøya, Buvika, Sk. 7.6-
1.7* (PSR, Thomas Kvalnes). 1 sy. Dolmøya, 
Hi. 10.6 (Rune Haugen). 

Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus
Årets forekomst omfatter min. 32 ind. Arten 
hekket på Stavsengan, hvor min. seks ind. ble 
registrert i løpet av sommeren. Bare 12 syngende 
fugler ble registrert i fylket denne sommeren. 
Alle funn: 2 sy. M Tindvedkrattet, Grandefjæra, 
Ø. 25.5 (KAS, BES). 1 sy. M Smågevatnet, 
Hitra 17.6 (MMY, AWI, TRE). 3 sy. M 
Kvisten, Frøya 18.6 (MMY, AWI, TRE). 1 sy. 

M Dalsvik, Frøya 18.6 (MMY, AWI, TRE). 
1 sy. M Håvika, Frøya 18.6 (MMY, AWI, TRE). 
2 sy. M Stavsengan, Tr. 29.6 (MMY, TRE). 2 
sy. M Eidsvatnet, B. 9.7 (MMY, ESÆ). 3 ind. 
Televerkets antenner-Kløholmen, Grandefjæra, 
Ø. 9.7 (ESÆ). 1 ind. rm. Stavsengan, Tr. 13.7 
( JEL, Roger Berg). 1 sy. M Stavsengan, Tr. 
28.7 ( JEL). 3 ind. Stavsengan, Tr. 29.7 (MMY, 
KHE). 4 ind. (2 rm.) Stavsengan, Tr. 30.7 
(MMY). 2 ind. Stavsengan, Tr. 2.8 (MMY, 
EKR, FSC, KHE, RAA, ØAA). 1 1K rm. 
Stavsengan, Tr. 6.8 (KAS). 2 ind. Stavsengan, 
Tr. 6.8 (KAS). 1 ind. rm. Stavsengan, Tr. 7.8 
( JEL). 1 ind. rm. Stavsengan, Tr. 8.8 ( JEL). 12 
ind. rm. Nes, B. 11.8-10.9 (HER, MVE). 1 ind. 
Sula, F. 22.-24.9 (KHE, EKR, FSC). 

Myrsanger Acrocephalus palustris <0,14>
Funn nr. 14 i fylket. Som funnet i 2005 var også 
dette en fugl som ble ringmerket i september. 
Fra før foreligger det to høstfunn og 11 funn av 
syngende fugler sommerstid. 
Alle funn: 1 1K rm Sula, F. 22.-30.9* (MVE, 
EKR, FSC, JHE, KHE, THA). 

Rørsanger Acrocephalus scirpaceus <0,4>
Årets funn utgjør tredje og fjerde funn i fylket. 
De to foregående funnene er også ringmerkede 
fugler fra henholdsvis Stavsengan (1998) og 
Titran (2005). Alle de tre kystfunnene er gjort 
i oktober, mens fuglen på Stavsengan ble fanget 
i juli. 
Alle funn: 1 1K Nes, rm. B. 1.10* (HER, 
GDY). 1 ind. rm. Titran, F. 13.10* (MMY, 
JOG, Hans A. Olsvik, KSÆ). 

Sultansanger Sylvia crassirostris NSKF <0,2>
Andre funn av arten i fylket og landet forøvrig. 
Første funn ble gjort på Sula i oktober 2004 
(Mjølsnes m.fl 2006). 
Alle funn: 1 2K M rm. Halten, F. 12.8-9.9 
(MMY, KHE, SPR, AWI, TRE, TSØ, FFA 
m.fl.). Funnet er godkjent av NSKF (Olsen m.fl. 
2008). 

Hauksanger Sylvia nisoria <0,84>
Med åtte ind. ble 2006 et normalår for arten, 
sammenlignet med forekomsten de senere årene. 
Funnene fordeler seg på Nes (4), Titran (3) og 

Gresshoppesanger Onsøya, Skaun 1. juli 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

Rørsanger Titran, Frøya 13. oktober 2006. Foto: Magne Myklebust. 
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Sula (1). Seks av fuglene ble ringmerket. 14 ind. 
ble sett i 2005, åtte ind. i 2004 og 10 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 1K rm. Nes, B. 25.8 (HER). 1 1K 
rm. Nes, B. 28.8 (HER). 1 1K Titran, F. 2.9 
(KAS). 1 1K rm. Nes, B. 12.9 (HER). 1 1K rm. 
Nes, B. 16.-17.9 (HER, MVE, BFU, GDY). 1 
1K Sula, F. 22.-23.9 (KHE, EKR, FSC). 1 1K 
rm. Titran, F. 25.9 (MMY, MVA). 1 1K rm. 
Titran, F. 12.10 (BFU, MMY, ØAA, JOG). 

Møller Sylvia curruca
Alle funn: 1 ind. Gjæsingen, F. 6.5 (DOB, 
TBO). 1 ind. Halten, F. 8.-22.5 (GBA, ESO). 
1 sy. M Devle, Lade, Tr. 16.-19.5 (SFB). 1 
sy. M Hønstad, Ma. 17.5 (TRE). 1 sy. M 
Haugatjønna, Brekken, Rø. 1.6 (GBA). 1 
sy. M Naustanbergan, Ma. 5.6 (SFB). 1 sy. 

M Saupstadringen, Tr. 11.6 (BGS). 1 sy. M 
Vikhammer camping, Ma. 12.6 (SFB). 1 ind. 
Tysbotn, B. 21.6 (SME). 1 sy. M Sletvik, A. 
22.6 (Sverre Lundemo). 6 ind. Stugudalen, 
Ty. 24.-28.7 (EKR). 12 ind. rm. Nes, B. 11.8-
22.10 (HER, GDY, KAG). 3 ind. Tarva, B. 
19.8 (MVE, HER, GDY, SME). 1 ind. Sula, 
F. 22.-24.9 (FSC, EKR, KHE). 1 ind. Sula, F. 
26.9 (MVA, KHE, THA). Min. 2 ind. Titran, F. 
4.-10.10 (ESÆ, MMY, MVE, TRE). 

Munk Sylvia atricapilla
Vinterfunn: 1 ind. Malvik, Ma. 1.1 (BFU, 
BNY). 1 ind. Øvre Rotvoll, Tr. 5.1 (TKR, EKR, 
FSC). 1 F Lade, Tr. 21.-22.1 (Tommy Prestø). 
1 M Stokkanhaugen, Tr. 21.-23.3 (GBA, Reidar 
Hindrum). 2 ind. Hommelvik, Ma. 1.-31.12 

(Geir Johnsen). 1 F Olderdalen, Ranheim, Tr. 
11.12 (TRE). 1 M Olderdalen, Ranheim, Tr. 
21.12 (TRE). Sene høstfunn: 8 ind. Titran, F. 
3.11 (AWI, MMY). 7 ind. Titran, F. 4.11 (AWI, 
MMY). 4 ind. Titran, F. 5.11 (AWI, MMY). 
1 F Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 9.11 (GBA). 1 
ind. Nes, B. 9.11 (HER). 1 ind. Nes, B. 17.11 
(HER). 1 F Nedre Charlottenlund, Tr. 18.11 
(TRE). 1 M Naustanbergan, Ma. 25.11 (SFB). 
1 ind. Gaulosen, Mh. 27.11 (KAS, GBA). 

Fuglekongesanger Phylloscopus proregulus 
NSKF <0,11>
Ett funn ble gjort dette året, et ringmerket 
individ på Titran. Ingen funn ble gjort i 2005, 
mens to ind. ble sett i 2004 og hele seks ind. i 
2003. Fire funn ble gjort i Norge i 2006. 
Alle funn: 1 ind. rm. Titran, F. 7.-11.10* (TGI, 
HMH, MMY, ØAA, ESÆ, m.fl.). Funnet er 
godkjent av NSKF (Olsen m.fl. 2008). 

Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus <0,58> 
Anslagsvis 14 ind. ble sett i fylket dette året. 
Bare rekordåret 2005 er bedre med 15 ind. 
Årets funn fordeler seg på Nes (2), Sula (6), 
Titran (5) og Uthaug (1). Forekomsten på Sula 
er vanskelig å vurdere nøyaktig, men er anslått 
til å omfatte minst seks ind. Funnet på Uthaug 
er det første i Ørland kommune. 15 ind. ble 
registrert i 2005, fire ind. i 2004 og 12 ind. i 
2003. 
Alle funn: 1 ind. rm. Nes, B. 14.9* (HER, 
MVE). 1 ind. Uthaug, Ø. 14.9 (Terje Kolaas, 
Roar Rismark). 1 ind. rm. Nes, B. 16.9* (HER, 
MVE, BFU, GDY). 3 ind. Sula, F. 22.-24.9 
(KHE, EKR, FSC, MOL). 1 ind. Sula, F. 26.9 
(KHE, MVA, THA). 2 ind. Sula, F. 27.-29.9 
( JHE, KHE, MVE, THA). 1 ind. rm. Titran, 
F. 29.9* (AWI, MMY, PSR, ØAA). 4 ind. (3 
ind. rm.) Titran, F. 30.9 (AWI, MMY, PSR, 
ØAA). 1 ind. rm. Sula, F. 30.9 ( JHE, KHE, 
MVE, THA). 2 ind. (samme som dagen før) 
Titran, F. 1.10 (AWI, MMY, PSR, TRE). 2 ind. 
Sula, F. 1.10 (THA). 1 ind. m/ ring Titran, F. 
2.10 (ESÆ). 1 ind. Sula, F. 15.10 (EKR, FSC, 
KWO, TKR). 

Norges andre sultansanger Halten, Frøya 3. september 2006. Foto: Frode Falkenberg. 

Høyre: Fuglekongesanger Titran, Frøya 7. oktober 2006.  
Foto: Magne Myklebust. 

Under: Gulbrynsanger Titran, Frøya 30. september 2006. 
Foto: Magne Myklebust. 
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Bøksanger Phylloscopus sibilatrix
Seks ind. ble sett dette året, hvorav to var 
syngende hanner, mens de fire siste funnene ble 
gjort på kysten om høsten. 
To ind. ble registrert i 2005, seks ind. i 2004 og 
to ind. i 2003. 
Alle funn: 1 sy. Karlslyst, Ma. 29.5 (GBA). 1 
sy. Aunegrenda, Ho. 1.7 (DOB). 1 1K Husøya, 
Halten, F. 12.-17.8 (MMY, AWI, GBA, HER). 
1 ind. Sula, F. 26.8 (MMY, ESÆ, KHE, THA). 
1 1K rm. Heia, Titran, F. 26.9 (MMY, MVA).  
1 rm. Nes, B. 22.10 (HER, GDY, KAG). 

Gransanger Phylloscopus collybita
Sene høstfunn: 1 ind. Titran, F. 5.11 (AWI, 
MMY). 2 ind. rm. Nes, B. 5.11 (HER). 1 ind. 
Nes, B. 9.11 (HER). 1 ind. Saupstadringen, Tr. 
19.11 (BGS). 1 ind. Kolstad, Tr. 26.11 (ESÆ). 

Løvsanger Phylloscopus trochilus
Sene høstfunn: 1 ind. Titran, F. 7.10 (AWI, 
ETH, ESÆ, ESP). 1 ind. Titran, F. 14.10 (BES, 
KAS, MMY, JOG). 

Spettmeis Sitta europaea
Arten er en veletablert hekkefugl i 
Trondheimsregionen og i kystkommunene 
sør for Trondheimsfjorden. Funn fra disse 
områdene nevnes ikke her. 
Nevneverdige funn: 2 ind. Leinslia, Ri. 9.2 
(GBA). 1 M Neset, Femunden, Rø. 24.2 
(MVE, BFU). 1 ind. Skjevdalen, Rø. 12.-16.4 
(ESP, KAS, BES). 3 ind. Flå-Slipran, Re. 
16.4 (ØAA, RAA). 1 ind. Pinstivollen, Rø. 
17.4 (KAS, BES). 1 ind. Aursunden, Rø. 17.4 
(KAS, BES).  1 ind. rm. Nes, B. 20.8 (HER). 
2 ind. Pinstivollen, Rø. 22.7-27.8 (KAS, BES). 
1 ind. Gjettjønna, Rø. 8.6-23.7 (KAS, BES). 
2 ind. Nedre Hassel, Ri. 8.11 (GBA). 2 ind. 
Austråttlunden, Ø. 3.12 (MMY, TRE). 2 ind. 
Leinslia, Ri. 11.12 (GBA). 

Dvergfluesnapper Ficedula parva <0,14>
Med to funn føyer 2006 seg pent inn i rekken 
med gode år for arten i fylket. Tre funn ble gjort 
i 2005, fem funn i 2004 og tre funn i 2003. Før 
2003 foreligger det kun ett vårfunn fra Malvik. 
Med unntak av førstefunnet er alle funn gjort på 
høsten i Frøya kommune. 
Alle funn: 1 1K Sula, F. 22.9 (EKR). 1 1K 
Titran, F. 23.-24.9* (MMY, AWI). 

Svarthvit fluesnapper Ficedula hypoleuca
Tidlig vårtrekk: 2 ad. sy. M Aunet, 
Valslagvågen, Sn. 29.4 (Roger Wingan). 

Tornskate Lanius collurio
To funn ble gjort i 2006, ett på sommeren og ett 
på høsten. To funn ble gjort også i 2005, mens 
arten ikke ble registrert i fylket de to foregående 
årene. 
Alle funn: 1 M Vinstradalen, Op. 28.6* 
(TON). 1 ad. F Nes, B. 11.-22.8* (HER, GDY, 
Oddvar Moa). 

Varsler Lanius excubitor
27 ind. er rapportert inn fra 2006. Som vanlig 
blir det gjort få observasjoner i hekketiden av 
arten. Kun to hekkefunn ble gjort dette året. 23 
ind. ble sett i 2005, 36 ind. i 2004 og 31 ind. i 
2003. 
Alle funn: 1 ind. Valsneset, B. 3.1 (GDY). 1 
ind. Geitastrand, Or. 8.1 (TKR, EKR, FSC). 1 
ind. Kyrksæterøra, He. 18.1 ( Jan Ove Bratset). 
1 ind. Hellandsjøen, He. 27.1 (AKA). 1 ind. 
Åsmul-Sletta, Lensvik, A. 4.2 (Heiko Liebel). 
1 ad. Hasselvika, Ri. 4.2 (ETH). 1 ind. Mule, 

Gaulosen, Tr. 12.2 (DOB). 1 ind. Tilfredshet 
kirkegård, Tr. 25.2-24.3 (MVE). 1 ind. Neset, 
Ø. 5.3 (MMY, MVA, ØAA). 1 ind. Gjølme, Or. 
5.3 (MMA). 2 ind. Tillermarka, Tr. 26.4 (TKR, 
EKR, FSC). 1 ind. Likroken, Rovatnet, He. 29.4 
(KTO). 1 ind. Floan, Rø. 29.4 (KAS, BES). 1 
ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 3.5 (ØAA, MMY, 
MVA). 2 1K Sæterdalen, Md. 25.6 (Karl Inge 
Jensen). 2 1K Remmadalen, Sn. 25.7 (TRE). 1 
ind. Gaulosen, Mh. 12.9 (TKR, EKR, FSC). 1 
ind. Burusjøen, MG. 17.9 (OAF). 1 ind. Titran, 
F. 29.9 (AWI). 1 ind. Dolmøya, Hi. 8.10 (ESP, 
AWI). 1 ind. Titran, F. 9.10 (HMH, KLA, 
MMY, ØAA). 1 ind. Tillermarka, Tr. 26.11 
(TKR, EKR, FSC). 1 ind. Lenes, Rovatnet, He. 
16.12 (KSÆ). 1 ind. Fillingsnes, F. 24.-26.12 
(FFA). 

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes 
macrorhynchos
Arten har etter den store invasjonen i 1995 
etablert en livskraftig bestand i Trondheim og i 
nabokommunene. Kun utvalgte observasjoner 
listes opp her. Verdt å merke seg er funn fra 
Storås og Klæbu. 
Store antall Trondheim: 25 ind. Midtbyen, Tr. 
19.8 (KAS, BES, MVA). 36 ind. Tungasletta, 
Tunga, Tr. 25.8 (KAS, JSA). 104 ind. 
Sverresborg, Tr. 25.8 (GBA, OFR). Funn 
utenfor Trondheim kommune: 2 ind. Munklia, 
Or. 15.1 (HMH). 2 ind. Tøfte, Fannrem, Or. 
6.6 (HMH). 1 ind. Orkanger, Or. 8.6 (MMA). 
1 ind. Melhus, Mh. 13.6 (Inge Joar Indahl). 1 
1K Langberga, Mh. 15.6 (ESP). 2 ind. Gjølme, 
Or. 28.6 (MMA). 7 ind. Orkanger, Or. 9.7 
(MMA). 1 ind. Orkanger, Or. 4.8 (MMA). 1 
ind. Eggen, Storås, Md. 8.8 (Torkild Svorkmo-
Lundberg). 1 ind Naustanbergan, Ma. 14.7-
24.9 (SFB). 2 ind. Tøfte, Fannrem, Or. 23.7 
(HMH). Opptil 5 ind. Gaulosen, Mh. 4.-16.8 
(KAS, ESÆ). 1 ind. Øvre Torp, Ma. 8.8 (PIV). 
2 ind. Seminarplassen, K. 19.8-3.9 (MVA). 
2 ind. Tøfte, Fannrem, Or. 25.8 (MMA). 2 
ind. Buvika, Sk. 1.9 (MMA). 1 ind. Gaulosen, 
Mh, 9.-16.10 (KAS, GBA, AIO, ESP). 1 ind. 
Raudåsen, Or. 26.11 (HMH). 

Kornkråke Corvus frugilegus
Det er sannsynlig at de to funnene på Brekstad 
dreier seg om samme individ, da arten i løpet av 

vinteren får voksendrakt. 
Funn utenfor Trondheim: 1 2K Brekstad, 
Ø. 6.1-10.2 (GBA, HER, KAS, BES). 1 ad. 
Brekstad, Ø. 5.3 (MMY, MVA, ØAA). 1 1K 
Gaulosen, Mh. 15.10 (TRE). 2 1K Gjølme, Or. 
15.10 (HMH). 

Svartkråke Corvus corone <0,2>
Årets observasjon dreier seg trolig om samme 
fugl som ble sett på lokaliteten i desember 2005 
(Winnem m.fl 2008) og regnes ikke som et nytt 
funn. 
Alle funn: 1 ind. Brekstad, Ø. 10.2-30.3 (GBA, 
HER, BES, KAS). 

Stær Sturnus vulgaris
Den sterke forekomsten i Ørland kommune 
i desember 2005 fortsatte inn i 2006. Opptil 
3000 ind. ble registrert i januar. I februar er 
høyste notering 750 ind. Dette kan tyde på at 
en del individer har trukket videre etterhvert 
som vinteren for alvor satte inn. Forekomsten 
i desember 2006 var betydelig mindre enn året 
før, da bare 1000 ind. ble observert. Kun de 
høyeste antallene fra Ørlandet presenteres her. 
Vinterfunn: 250 ind. Mausundvær, F. vinteren 
2005-2006 (Torleif Gårdsø). 3 ind. Gjølme, 
Or. 1.1-14.4 (MMA). 2500 ind. Beian, Ø. 6.1 
(HER, GBA). 100 ind. Tarva, B. 6.1 (GDY, 
Edvin Dybvik). 2000 ind. Brekstad, Ø. 7.1 
(KAS, BES). 3000 ind. Grande, Ø. 8.1 (TBO). 
2 ind. Brattøra, Tr. 9.1 (HMH). 2000 ind. 
Beian, Ø. 14.1 (HER, ETH, FSC). 27 ind. 
Holla, He. 14.-17.1 (KTO, Jan Ove Bratset). 
1000 ind. Brekstad, Ø. 15.1 (MMY, SPR). 
2000 ind. Grande, Ø. 15.1 (MMY, SPR). 
6 ind. Sætervika, Os. 15.1 (Arne Vanebo). 
15 ind. Sørburøya, F. 22.1 (GBA). 1 ind. 
Ranheimsfjæra, Tr. 28.1 (DOB). 750 ind. 
Grande, Ø. 5.2 (ETH). 1 ind. Buvika, Sk. 8.2 
(ESÆ). 45 ind. Grønningsbukta, Ri. 9.2 (GBA). 
10 ind. Straumen, Ri. 9.2 (GBA). 500 ind. 
Gjertsgårdmyrbekken, Ø. 10.2 (GBA, HER). 
300 ind. Uthaug, Ø. 10.2 (GBA, HER). 3 ind. 
Litlvatnet, A. 10.2 (GBA). 70 ind. Risvika, Nes, 
B. 17.2 (GBA, HER). 9 ind. Kottengsvatnet, 
B. 17.2 (GBA, HER). 2 ind. Litlvatnet, A. 18.2 
(KAS, BES). 500 ind. Grande, Ø. 2.12 (MMY, 
TRE). 500 ind. Brekstadfjæra, Ø. 2.12 (MMY, 
TRE). 9 ind. Lein, Statsbygda, Ri. 11.12 

Ung dvergfluesnapper Titran, Frøya 24. september 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.
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(GBA). 2 ind. Hemnfjorden, He. 17.12 (KTO). 
7 ind. Fillingsnes, F. 26.12 (FFA). 

Pilfink Passer montanus
Store antall: 28 ind. Gaulosen, Mh. 8.1 
(DOB). 70 ind. Hagan, Rø. 26.8 (KAS, BES). 
21 ind. Gaulosen, Mh. 19.9 (DOB). 60 ind. 
Grillstadfjæra, Tr. 12.10-21.12 (Atle Ivar Olsen, 
FSC, TRE). Nevneverdige lokaliteter: 1 ind. 
Kunna, Froan, F. 23.8 (GBA). 7 ind. Vikvarvet, 
Se. 10.11 (TRE). 

Pilfink x gråspurv Passer montanus x domesticus
Alle funn: 1 ind. Nidarø, Tr. 25.-26.4 (KAS). 

Bokfink Fringilla coelebs
Vinterfunn: 1 F Vassbygda, A. 6.1 (GBA, 
HER). 1 M Kattem, Tr. 22.1-20.2 (TON). 1 
F Gimse, Mh. 22.1 (ESP). 1 M Olderdalen, 
Ranheim, Tr. 12.2 (TRE). 4 M Olderdalen, 
Ranheim, Tr. 19.2 (TRE). 1 ad. M Vikhammer, 
Ma. 17.12 (Roger Wingan). 

Bjørkefink Fringilla montifringilla
Vinterfunn: 5 ind. Kattem, Tr. 1.1 (TON). 5 
ind. Gimse, Mh. 1.1 (ESP). 65 ind. Tiller, Tr. 1.-
3.1 (EKR, FSC, TKR). 22 ind. Tindvedkrattet, 
Grandefjæra 1.-15.1 (GBA, HER, MMY, SPR). 
2 ind. Nordbakken, Huseby, Tr. 6.1 (ETH). 
21 ind. Vassbygda, A. 6.1 (GBA, HER). 1 ind. 
Moen, Jonsvatnet, Tr. 15.1 (GBA). 100 ind. 
Vassbygda, A. 15.1 (DOB). Opptil 20 ind. 
Brøttem, K. 21.1-11.2 (MVA). 4 ind. Gimse, 
Mh. 22.1 (ESP). 100 ind. Hellandsjøen, He. 
28.1 (AKA). 40 ind. Klæbu, K. 7.2 (RWO). 33 
ind. Børsa, Sk. 8.2 (MMA). 25 ind. Kattem, Tr. 
10.2 (TON). 32 ind. Leinøra, Tr. 12.2 (DOB). 
2 ind. Naustanbergan, Ma. 13.-19.2 (SFB). 
Opptil 40 ind. Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 13.-
21.2 (GBA). 1 ind. Risvika, Nes, B. 17.2 (GBA, 
HER). 100 ind. Tindvedkrattet, Grandefjæra, 
Ø. 18.2 (KAS, BES). 2 ind. Grandefjæra, Ø. 
19.2 (DOB, TBO). 10 ind. Tiller, Tr. 28.2 
(TKR, EKR, FSC). 2 ind. Tindvedkrattet, 
Grandefjæra, Ø. 2.12 (MMY, TRE). 1 ind. 
Austråttlunden, Ø. 3.12 (MMY, TRE). Opptil 
60 ind. Oddatunet, Jonsvatnet, Tr. 8.-19.12 
(GBA). 3 ind. Leinslia, Ri. 11.12 (GBA). 7 FF 
Vikhammer, Ma. 17.12 (Roger Wingan). 2 ind. 

Gaulosen, Mh. 17.12 (DOB). 2 ind. Fillingsnes, 
F. 26.12 (FFA). 34 ind. Heimsjøen, He. 29.12 
(KTO). 

Stillits Carduelis carduelis
Ni ind. ble sett dette året. Alle funn ble gjort 
vinterstid. Til sammenligning ble min. 23 ind. 
sett i 2005, åtte ind. i 2004 og 30 ind. i 2003. 
Alle funn: 5 ind. Naustanbergan, Ma. 8.1 
(SFB). 1 ind. Moen, Jonsvatnet, Tr. 14.1-7.2 
(GBA). 1 ind. Revsnes, Ri. 4.2 (ETH). 1 ind. 
Mule, Gaulosen, Tr. 25.2 (DOB). 1 ind. Nedre 
Charlottenlund, Tr. 5.12 (TRE). 

Tornirisk Carduelis cannabina
Arten fortsetter sin framgang i fylket i 2006. Et 
nøyaktig antall er vanskelig å anslå da flokkene 
streifer en del rundt etter endt hekking. Ørland 
kommune er den sikreste plassen å se tornirisk 
i fylket, og Grandefjæra peker seg ut som den 
beste lokaliteten. Arten hekket trolig også på 
Gaulosen for andre år på rad. 
Alle funn: 1 M Televerkets antenner, 
Grandefjæra, Ø. 16.4 (HER). 1 par Valsneset, 

B. 22.-23.4 (SME). 3 ad. Gaulosen, Mh. 29.4 
(THA). 1 F Gaulosen, Mh. 16.5 (MVE). 1 
par Valset, Buvika, Sk. 16.5 (MVE). 1 sy. M 
Skoglund travbane, Vestrått, Ø. 16.5 (HER). 
2 M og 1 F Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 
25.5 (KAS). 1 ind. Gaulosen, Mh. 1.6 (ESP). 1 
M Gaulosen, Mh. 5.6-12.7 (AWI, ESP). 1 ad. 
F Grandefjæra, Ø. 22.6 (PWB). 1 2K M og 1 
ind. Gaulosen, Mh. 29.6 (MMY, TRE). 1 par 
Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 9.7 (ESÆ). 
1 sy. M Hoøya, Ø. 9.7 (MMY, ESÆ). 2 ind. 
Fillingsnes, F. 12.7 (FFA). 7 ind. Hoøya, Ø. 30.7 
(KAS, BES). 7 ind. Småbåthavna, Grandefjæra, 
Ø. 30.7 (KAS, BES). 1 F Kråka, Innstrandfjæra, 
Ø. 8.8 (GDY, SME). 5 ind. Nes, B. 23.8-25.9 
(HER). 4 ind. Tindvedkrattet, Grandefjæra, 
Ø. 3.9 (AWI, KLA). 1 ind. Uthaug, Ø. 16.9 
(AWI). 

Bergirisk Carduelis flavirostris
Vinterfunn: 1 ind. Hommelvik, Ma. 4.1 
(ETH). 2 ind. Døsvika, Ø. 14.1 (HER). 4 
ind. Uthaug, Ø. 10.2 (GBA, HER). 22 ind. 
Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 18.2 (KAS, 

Svartkråke Brekstad, Ørland 18. februar 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

Bokfink er en fåtallig overvintrer i fylket. Denne hannen ble sett på Kattem i januar og 
februar. Foto: Terje O. Nordvik. 
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BES). 1 ind. Ulvøya, Hi. 11.3 (EKR, TKR). 
14 ind. Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 3.12 
(MMY, TRE). 20 ind. Grillstadfjæra, Tr. 28.12 
(GBA). Innlandsfunn: 6 ind. Molinga, Rø. 
1.5 (MMY, ESÆ). 1 M Veslvonin, Op. 8.7 
(HMH). 

Brunsisik Carduelis cabaret
Kun innfangede individer presenteres. 
Stavsengan hadde ingen ringmerkede 
brunsisiker dette året. 
Ringmerkede individer: 798 ind. rm. Nes, B. 
1.8-10.12 (HER). 6 ind. rm. Titran, F. 15.-20.10 
(TOS). 7 ind. rm. Brøttem, K. 15.10 (MVA). 

Polarsisik Carduelis hornemanni
Underarten exilipes og ikke underartsbestemte 
fugler. 79 ind. ble sett dette året, hvorav 61 ble 
ringmerket på Nes (HER). Bare 5 ind. ble sett i 
2005, 36 ind. i 2004 og 18 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Stugudalen, Ty. 1.1 (ESÆ). 
1 ind. Gimse, Mh. 1.1 (ESP). 2 ind. Tiller, Tr. 
21.1 (TKR, EKR, FSC). 1 ind. Brøttem, K. 
11.2 (MVA). 1 ind. Skjevdalen, Rø. 12.4 (ESP). 
61 ind. rm. Nes, B. 29.8-11.11 (HER, GBA). 
1 ind. Halten, F. 7.9 (BFU, Kjetil Schjølberg). 
2 ind. Elgsethytta, Bymarka, Tr. 5.10 (KAS). 
1 ind. Halten, F. 6.10 (GBA). 5 ind. Titran, F. 
13.-21.10 (MMY, JOG, BFU, MVE). 1 ind. 
Nordmyra, Tr. 21.10 (THA). 1 1K Kattem, 
Tr. 8.11 (THA). 1 ind. Neskleiva, He. 10.12 
(KTO). 

Båndkorsnebb Loxia leucoptera
13 ind. ble sett i 2006, et forholdsvis labert år 
for arten, men likvel bedre enn 2005, da ingen 
fugler ble registrert. 7 ind. ble sett i 2004, mens 
min. 45 ind. ble observert i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Nypan, Tr. 10.10 (TON). 6 
ind. Hoem, Byåsen, Tr. 23.10 (Henrik Jensen). 
4 ind. Kattem, Tr. 26.10 (THA). 2 ind. 
Sommersætra, Tr. 8.11 (TKR). 

Rosenfink Carpodacus erythrinus
10 ind ble sett dette året, et antall på nivå med 
de senere årene. Arten ser ut til å ha etablert en 
liten bestand i Buvika. Alle funn er sommerfunn 
fra antatte hekkeområder, bortsett fra fuglen 
ringmerket på Stavsengan i august. Arten ble 
ikke påtruffet på kysten denne høsten. Min. 12 
ind. ble sett i 2005, syv ind. i 2004 og syv ind. 
også i 2003. 
Alle funn: 3 ad. M Nerbekken, Buvika, Sk. 
30.5-24.6 (ESP). 1 par Nerbekken, Buvika, Sk. 
7.6 (ESP). 1 ad. sy. M Onsøya, Buvika, Sk. 10.6 
(AWI). 2 sy. M (2K og ad.) Valset, Buvika, Sk. 
12.-18.6 (PWB, AWI, MMY, TRE). 1 sy. 2K 
M Vollhoggan, Mh. 19.6 (ESP). 2 sy. Bakkelia, 
Vigda, Mh. 19.6 (ESP). 1 1K rm. Stavsengan, 
Tr. 2.8 (MMY, EKR, FSC, ØAA). 

Konglebit Pinicola enucleator
Høsten 2006 ble den beste for konglebit i fylket 
på mange år. Min. 471 ind. var involvert, men 
trolig var det reelle antallet betydelig høyere. 
Til sammenligning ble 11 ind. ble sett i 2005, 
seks ind. i 2004 og 49 ind. i 2003. 105 ind. 
på Nes 11.11 er høyeste dagsnotering i fylket. 
Funnene på Titran i november var de første for 
lokaliteten. 
Alle funn: 1 ind. Pinstivollen, Rø. 15.4 (KAS, 
BES). 10 ind. Kyvatnet, Byåsen, Tr. 17.10 
(Anita Hagen, Steinar Berg). 6 ind. Muruvika, 
Ma. 26.10 (Torgeir Nygård, Sigurd Stokke). 
11 ind. Tømmerdalen, Bymarka, Tr. 29.10 
(GBA). 4 ind. Lundåsen, Tr. 29.10 (THA). 
16 ind. Lavollen, Bymarka, Tr. 29.10 (SPR). 6 

ind. Sørdalen, Å. 29.10 (Kjell Vingen). 2 ind. 
Stugudalen, Ty. 29.10 (FSC). Opptil 30 ind. 
Nordmyra, Tr. 29.10-17.12 (THA). 10 ind. 
Tiller, Tr. 1.11 (TKR, EKR, FSC). 1 M og 3 
F Svean, K. 1.11 (MVA). 4 ind. Tiller, Tr. 2.11 
(TKR, EKR, FSC). 1 M Titran, F. 3.11 (AWI, 
MMY). Opptil 19 ind. Heimdal, Tr. 3.-5.11 
(EKR, FSC, TKR, ØAA). 18 ind. Titran, 
F. 5.11 (AWI, MMY). 10 ind. Ås, Ty. 5.11 
(Ingebrikt Saxe Aasen, Hilde Kirkvold). 1 ind. 
Sommersætra, Tr. 8.11 (TKR, EKR, FSC). 
2 ind. Tiller, Tr. 8.11 (Matias Aalberg). 1 ind. 
Lianvatnet, Tr. 9.11 (TKR, EKR, FSC). 27 
ind. Nes, B. 9.11 (HER). 10 ind. Strindmarka, 
Tr. 10.11 (Einar Kongshaug). 1 1K F Nes, B. 
10.11 (HER). 2 ind. Rønningen, Bymarka, Tr. 
11.11 (RAA). 3 ind. Smistad, Tr. 11.11 (EKR, 
TKR). 5 ind. Øydalen, Jonsvatnet, Tr. 11.11 
(GBA). 105 ind. (1 1K M rm.) Nes, B. 11.11 
(HER). 6 ind. Litlvatnet, Jonsvatnet, Tr. 12.11 

Høsten 2006 vil bli husket for den store invasjonen av konglebit. Denne fuglen ble  
foreviget på Heimdal, Trondheim 4. november 2006. Foto: Torgeir Krokan. 

Ung kjernebiter Stavsengan, Trondheim 6. august 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

(Svein-Håkon Lorentsen). 15 ind. Hestsjøen, 
Tr. 13.11 (RRI). 1 ind. Singsaker, Tr. 14.11 
(AWI). 8 ind. Ugla, Tr. 14.11 (TKR, EKR, 
FSC). 21 ind. Tømmerholtet, Strindmarka, Tr. 
14.11 (TRE). 13 ind. Tillermarka, Tr. 14.11 
(FSC). 6 ind. Fjellsætra, Bymarka, Tr. 15.11 
(TKR, EKR, FSC). 5 ind. Kjønsviklia, He. 
16.11 (Arnfinn Kjønsvik). 1 ind. Oddatunet, 
Jonsvatnet, Tr. 17.11 (GBA). 5 ind. Sørem, Tr. 
18.11 (TON). 1 ind. Huseby, Tr. 19.11 (BGS). 
3 ind. Strindmarka, Tr. 20.11 (TKR). 15 ind. 
Huseby, Tr. 25.11 (KAS, BES, Gunnar Aadne 
Solbakken). 15 ind. Skistua, Bymarka, Tr. 26.11 
(BES, KAS). 3 M og 2 F Gråkallen, Bymarka, 
Tr. 26.11 (KAS). 4 ind. Kjønsvikvatnet, He. 
26.11 (Arnfinn Kjønsvik). 3 ind. Bymarka, Tr. 
29.11 (BGS). 4 ind. Vintervatnet, Bymarka, 
Tr. 4.-7.12 (KAS). 3 ind. Øydalen, Jonsvatnet, 
Tr. 6.12 (GBA). 2 ind. Strindmarka, Tr. 10.12 
(HHO). 11 ind. Strindmarka, Tr. 13.12 (KEV). 
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10 ind. Stokkanhaugen, Tr. 24.12 (MMY, Ivar 
Myklebust). 2 ind. Herbernheia, Bymarka, Tr. 
25.12 (Terje Bjerkan). 1 M og 2 F Huseby, Tr. 
25.12 (BES, KAS). 

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes
Arten har de to siste tiårene etablert en fast 
bestand i lavlandet rundt Trondheimsfjorden. 
Kun utvalgte funn listes opp. 7 ind. ble 
ringmerket på Stavesengan i 2006. 
Store antall: 6 ind. Nedre Leirfoss, Tr. 8.4 
(MVA). 2 par Øvre Leirfoss, Tr. 18.4 (MVE). 
8 ind. Gimse, Mh. 9.5 (ESP). 10 ind. Gimse, 
Mh. 13.5 (ESP). 7 ad. Gimse, Mh. 6.6 (ESP). 5 
ind. Stavsengan, Tr. 19.8 (MMY, FSC, ØAA). 
11 ind. Tilfredshet kirkegård, Tr. 30.10 (MVE). 
Hekkefunn: 1 par fikk frem 2 unger Tilfredshet 
kirkegård, Tr. 22.4-20.8 (MVE). 2 1K matet av 
ad. Øvre Rostad, Jonsvatnet, Tr. 13.5 (GBA). 
Nevneverdige lokaliteter: 1 ind. Oppdal 
sentrum, Op. 1.2-6.3 (Solveig Austlid Rise). 3 
ind. 2-3 km V for Oppdal sentrum, Op. ca 25/2 
(Inger Else Settem). 

Lappspurv Calcarius lapponicus
Ett desemberfunn ble gjort dette året, noe som 
er uvanlig i fylket. 
Kystfunn: 1 ind. Titran, F. 23.9 (AWI, LKL, 
MMY, PSR). 2 ind. Titran, F. 24.9 (MMY, 
PSR, SPR, ØAA). Sene høst og vinterfunn: 1 
ind. Grandefjæra, Ø. 15.11 (ESÆ, BNY, THA). 
1 ind. Tindvedkrattet, Grandefjæra, Ø. 2.12 
(MMY, TRE). 

Dvergspurv Titran, Frøya 15. oktober 2006. Foto: Kjetil Aa. Solbakken. 

Snøspurv Plectrophenax nivalis
Vinterfunn: 180 ind. Grande-Beian, Ø. 12.1 
(HER). 1 ind. Småbåthavna, Grandefjæra, 
Ø. 14.1 (ETH, FSC). 1 ind. Televerkets 
antenner, Grandefjæra, Ø. 14.1 (ETH, FSC). 
1 M Hovsfjæra, Ø. 10.2 (GBA, HER). 14 ind. 
Grande-Beian, Ø. 10.2 (GBA, HER). 150 ind. 
Ørland flystasjon, Ø. 10.2 (GBA, HER). 2 ind. 
Gaulosen, Mh. 17.12 (DOB). Store antall: 120 
ind. Hoøya, Grandefjæra, Ø. 1.4 (ETH, AWI, 
MVA).

Dvergspurv Emberiza pusilla <1,22>
To ind. ble sett denne høsten, en normal 
forekomst av arten. Tre ind. ble sett i 2005, tre 
ind. i 2004 og 4 ind. i 2003. 
Alle funn: 1 ind. Sula, F. 23.-24.9 (EKR, FSC, 
KHE, MOL). 1 ind. Titran, F. 15.10* (BES, 
KAS, MMY, JOG). 

Observatører

AKA Atle Karlstrøm
ASØ Anders Sørhuus
AWI Andreas Winnem
BAT Beate Aas Thesen
BES Beata Elisabeth B. Solbakken
BFU Bjørn Fuldseth
BGS Bård G. Stokke
BNY Bård Nyberg
DOB Dag Olav Bollingmo
EHE Eivind Hellandsjø
EKR Emil Krokan
ELI Eirik Lie
ESO Egil Soglo
ESP Eirik Spets
ESÆ Einar Sæter
ETH Edvin Thesen
FFA Frode Falkenberg
FSC Fredrik Schevig
GBA Georg Bangjord
GDY Gunnar Dybvik
GME Geir Melum
HER Hans Einar Ring
HHO Hallvard Holtung
HMH Hans Martin Høiby
JEL Jan Egil Larsen
JHE Jon Helle
JOG Jan Ove Gjershaug
JSA Jostein Sandvik
KAG Kari Groven

KAS Kjetil Aadne Solbakken
KHE Knut Hellandsjø
KKO Kjell Koteng
KLA Kjell Larssen
KSÆ Kjell Sæther
KTO Knut Totland
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Mandag 1. desember innbød 
ornitologene i Nord-Trøndelag 

til åpent møte på Stiklestad Nasjonale 
Kultursenter. Her holdt Staff an 
Widstrand, en av Nordens fremste 
naturfotografer, to fl otte foredrag om 
”Wild Wonders of Europe” og ”Vilda 
Sverige”.
 - Denne gangen skjøt vi ”gull fuglen”! 
Vi fi kk tak i kanskje Nordens 
fremste naturfotograf, svensken Staff an 
Widstrand, til å holde bildeforedrag på 

Vellykket julemøte!

vårt julemøte. Staff an er en fl ittig 
benyttet foredragsholder rundt om i 
Europa. Dette var første gangen han 
holdt  et foredrag i Midt-Norge, 
forteller leder i Norsk Ornitologisk 
Forening i Nord-Trøndelag Per Ivar 
Nicolaisen.
 Denne gangen var møtet åpent for 
alle interesserte. Hele 110 personer satt 
klar i salen da Staff an Widstrand entret 
podiet. 

 - Når vi lyktes med å få Staff an hit 
til Trøndelag, syntes vi at så mange som 
mulig burde få muligheten til å oppleve 
denne anerkjente naturfotografen. Han 
er i tillegg til å være kjent for glimrende 
naturfotografi er, også en dyktig 
foredragsholder. For tida er han leder 
for et større europeisk naturfotopro-
sjekt som har fått navnet ”Wild 
Wonders of Europe”, sier Per Ivar 
Nicolaisen.
 I prosjektet ”Wild Wonders of 
Europe” er hele 58 naturfotografer fra 
hele Europa engasjert. Disse blir sendt 
på tilsammen vel 100 ulike oppdrag 
rundt i Europa dette året og i 2009. På 
den måten vil prosjektet vise hvilken 
fantastisk natur vi fortsatt har i Europa.
 - Norge er kjent for mye villmark, 
blant annet små bortgjemte myrtjern 

DYKTIG FOTOGRAF: 
Staff an Widstrand regnes som en av 
Nordens fremste naturfotografer. 
Mandag 1. desember besøkte han 
Stiklestad Nasjonale Kultursenter. Der 
holdt han et foredrag om blant annet 
prosjektet ”Wild Wonders of Europe” som 
han er leder for.
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SMÅLOM: Smålom er en av fugleartene det finnes en god hekkebestand av i Norden.  
Få har imidlertid fått til et vakrere bilde enn dette! Foto: Staffan Widstrand

STORT OPPMØTE: Hele 110 personer fant vegen til NOF Nord-Trøndelag sitt jule-
møte. De resulterte blant annet i åtte nye medlemmer. Foto: Einar Hugnes.  

med hekkende smålom. Den frie 
naturen er imidlertid så mye mere. 
Prosjektet tar sikte på å dele de  
fantastiske naturopplevelsene rundt i 
Europa med hele Europas befolkning 
og resten av verden. Dette for å øke 
forståelsen av at slik unik natur må tas 
godt vare på, forklarer Nicoliasen.
 I løpet av foredraget fikk de fram-
møtte en rekke eksempler på hvor 
variert og fantastisk den europeiske 
naturen kan være. Etter pausen, med 
gratis kaffe og kake til alle, tok Staffan 
forsamlingen med på en rundreise i 
Sverige i et foredrag han hadde kalt 
”Vilda Sverige”.
 Det hører også med at åtte nye 
medlemmer meldte seg inn i NOF 
denne kvelden. NOF-kontoret stilte 
med sin generalsekretær. Flere sikret 
seg boka ”Vinterfuglatlas” som var på 
tilbud i desember.

Einar Hugnes
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Spesielle observasjoner 
ANDre HAlVÅr 2008

Emil Kristoff er Krokan

Denne gangen dekker vi perioden 
1.juli t.o.m. 31. Desember 2008. 

Observasjonene er hovedsakelig hentet 
fra www.artsobservasjoner.no/fugler som 
ble lansert i mai. 
 Det understrekes at ingen av 
observasjonene er behandlet av NSKF 
eller LRSK.
 Bildet øverst fra invasjonen i høst/
vinter: Konglebit Tillermarka, 
Trondheim 2. november. 
Foto: Torgeir Krokan.

Lommer - andefugler
Antallet dvergdykker i Trøndelag ser ut til 
å være økende, og en en rekke obs. er gjort 
fra september og ut året, stort sett på de 
"vanlige" plassene. Nevnes kan 2 ind. i 
Klingsundet, Steinkjer 2.9.,ett ind. 
Lømsen, Steinkjer 14.9., ett ind. Gaulosen, 
Melhus 20.9., ett ind. i Figgaoset i 
Leksdalsvatnet, Steinkjer 11.10 og ett ind. i 
Ranheimsfj æra i desember.
 En grålire ble sett trekkende forbi 
Gjæsingen, Frøya 24.9. En stormsvale ble 
observert utenfor Sklinna, Leka 30.8. 12 
havsvaler ble sett ved Sklinna 29.8. 
 En voksen dvergsvane ble sett i 
Klingsundet, Steinkjer 10.10. 2 grønland
ske tundragjess ble observert fl ere ganger 
ved Brekstad, Ørland i høst, 10 ind. Nes, 
Bjugn 3.12., 2 ind. Litlvatnet, Agdenes 
28.12. og 2 ind. Stuanes, Bjugn 30.12. Alle 
disse seine obs. dreier seg antagelig om 
grønlandske tundragjess(?). En sædgås ble 
sett i Tjønnlitjønnan, Holtålen 21.7. 5 

ringgjess ble sett utenfor Sklinna 30.8. En 
ringgås hadde tilhold i Grandefj æra, 
Ørland 4.9. og ett ind. ble sett ved Storlei-
ret, Frosta i slutten av oktober. Videre ble 3 
ringjess sett fl ere ganger ved Falstadbukta, 
Levanger i midten av november. 
 En rustand hunn ble oppdaget i Børsa, 
Skaun 10.8. 3 snadderender ble sett i 
Fiborgtangen, Levanger i oktober og ett 
hunnfarget ind. ble observert i Falstadbukta 
13.11. En snadder and hunn ble også sett i 
Døsvika, Bjugn 3.12. En snadderand ble 
sett på Litjvatnet i slutten av desember. To 
knekkender ble sett i Måsdammen, Tautra 
15.7. og ett ind. ble observert i Eidsvatnet, 
Bjugn 17.9. Den stasjonære praktærfugl-
hannen fra Straumen, Inderøy ble sett 17.9. 
og er sammen med en ung hann sett ut året. 
En ung praktærfugl hann ble sett i Bjugn-

fj orden 5.12. Flere lappfi skender er sett i 
høst: Ett ind. Eidsvatnet, Bjugn 17.9., en 
hunn Kottengsvatnet, Bjugn 27.9., en hunn 
Litlvatnet 25.9., ett ind. Gangås vatnet, 
Orkdal 19.10. og 2 ind. samme sted en ukes 
tid senere, ett hunnfarget ind. 
Hammervatnet, Levanger 19.10 og til slutt 
ett ind. Nesvatnet, Levanger 15.11.

Rovfugler - trane
I likhet med mange andre mer sørlige 
fuglearter, er antallet obs. av musvåk 
økende: Ett ind. Øverbygda, Selbu 17.8., 
ett ind. over Verdalsøra 17.8., ett ind. fl ere 
ganger ved Leirådal, Verdal mellom 
21.8-23.8., ett ind. Soknedalen, Midtre 
Gauldal 7.9, ett ind. Verdalsøra 10.9., ett 
ind. By, Levanger 19.9., ett ind. Hovin, 
Melhus 2.10. og ett ind. over Tiller, 

Storskarv Tillerbrua, Trondheim 13.12.08. Det har i de seinere åra blitt stadig vanligere 
å se storskarv oppover langs de store trønderske elvene. Foto: Torgeir Krokan.
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Denne uvanlig fotogene unge temmincksnipa hadde 
tilhold i Gaulosen 10.8. 
Foto over:Torgeir Krokan. 
Venstre: Terje O. Nordvik.

Den berømte "IKEA-måsen", her fotografert 13.12. av Emil Kristoff er Krokan. 

Trondheim 13.10. En myrhauk ble sett ved 
austre Sipmeksjøen, Børgefj ell 15.8.  og en 
ble sett ved Sørli, Lierne 30.8. En sivhauk 
ble observert ved Hammervannet 8.8. og en 
ved Leksdalsvatnet 13.8. Av jaktfalk 
foreligger følgende obs. fra perioden: Ett 
ind. Titran, Frøya 24.8., ett ind. Sklinna 
28.8., ett ind. Vikvarvet, Selbu 6.12., ett 
ind. Gravtjennin, Selbu 26.12., ett ind. 
Brekstad 27.12. og til slutt ett ind. ved 
Leinstrand, Trondheim 31.12. 
 En vaktel ble hørt ved Storhavet, Rissa 
3.7. En vaktel ble hørt ved Laugen, Skaun 
3.7.  En vaktel ble hørt ved Litlvatnet, 
Agdenes 26.7. 
 Flere vannrikser er hørt (og noen få 
sett) i perioden: Ett ind. hørt Hammer-
vannet 16.7., ett ind. hørt Grandefj æra 4.9., 
ett ind. hørt Eidsvatnet 21.9., ett ind. sett 
Halten, Frøya 30.9., ett ind. hørt Kjervåg-
sund, Titran 10.10., 2 ind. Titran 18.10., 2 
ind. hørt Eidsvatnet 25.10., ett ind. hørt  
Stavsengan, Trondheim 9.11. og til slutt ett 
ind. hørt Litlvatnet, Agenes 16.11.  En 
myrrikse ble hørt i Hammervatnet 6.7.

Vadefugler - alkefugler
2 sandløpere og en dvergsnipe ble 
observert i Klingsundet 22.8. En 
fj ellmyrløper ble sett på Kåra, Ørin 6.7. 
Flere svarthalespover er sett denne høsten: 
3 ind. Storleiret 5.7. , 2 ind. Sjødammen, 
Tautra 14.7., ett ind. Storleiret, Frosta 
20.7., ett ind. Fiborgtangen 8.8., ett ind. i 
fl ukt over Persaunet, Trondheim 17.8. og 
en ung svarthalespove Litlvatnet 7.9. En sen 
rugde ble observert ved Kammen, Lein-
strand 13.12. En dobbeltbekkasin hadde 
tilhold på Sauøya, Froan 5.8. En 
kvartbekkasin ble observert ved Litlvatnet, 
5.12., dagen etter ble ett ind. sett i IKEA-

dammen, Trondheim. Ett ind. ble også sett 
ved Lillemoen, Stjørdal 16.12. og ett ind. 
hadde tilhold på Leka 25.12. 
 Intet mindre enn en voksen ringnebb
måke ble observert på Storleiret 22.10. En 
ung dvergmåke ble observert ved Grana-
bukta, Snåsa 24.8. Uvanlig mange "kvit-
måser" er observert i Trøndelag denne 
høsten og vinteren, nevnes kan: En 
polar måke ble sett på Tilfredshet kirke-
gård, Trondheim 28.7. og en i Gaulosen 
31.7. 
2 unge polarmåker har holdt til ved Verdal 
havn i desember. En 1K grønlandsmåke 
har hatt tilhold i IKEA-dammen i 
desember, og en har også vært stasjonær 
ved Verdal havn i desember. 

Duer - spetter
En turteldue ble sett så vidt på Titran 8.11. 
og ett ind. dukket opp i en hage i Dronning 
Åsas vei, Trondheim 6.- 7. 11. En skogdue 
ble observert ved Jonsvatnet, Trondheim 
22.7. og ikke mindre enn tolv ind. ble sett 
ved Høybakken, Bjugn 27.9. Hele 25 
tyrkerduer ble rapportert fra Eidsbotn, 
Levanger 1.11. 
 Flere haukugler er innrapportert i 
perioden: Ett ind. Skjækerfj ella, Snåsa 
10.7., ett ind. Tronesbukta, Verdal 16.9., 
ett ind. Høydalen 31.7., ett ind. i Stavå-
dalen, Meldal 11.10. og ett ind. Drivstua, 
Oppdal 12.10. Det har vært uvanlig mange 
observasjoner av hornugle i siste halvår, et 
tegn på mange vellykkede hekkinger i år.
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Ett par av periodens mange polarmåser. 
Til høyre: Nidarø, Trondheim 25.12.
Under: Mausundvær, Frøya 11.12.
Begge foto: Emil Kristoff er Krokan.

Nattergal Sula, Frøya 10.10.
Foto: Fredrik Schevig. Konglebit Lundåsen, Trondheim 30.10. Foto: Trond Haugskott.

 En voksen hærfugl ble sett i Riasten, 
Holtålen 10.10. Det ble også meldt om en 
hærfugl fra Salsnes, Fosnes 19.10. 
 En vendehals ble observert på 
Rydningen, Oppdal 21.7.

Spurvefugler
En sibirpiplerke ble funnet på Husøya, 
Halten 1.10. En tartarpiplerke ble 
observert på Titran mellom 1.- 5.10. og ett 
ind. ble sett i Grandefj æra 8.10. En 
lappiplerke ble sett i fl ukt over Songosen, 
Gangåsvatnet 24.8. og ett ind. ble sett i 
fl ukt over Rinnleiret 13.9. En sen vinter
erle ble sett kort i IKEA-dammen 23.12. 
En svartstrupe av underarten maurus 
hadde tilhold på Titran 4.10-7.10., et annet 
ind. ble funnet på Sula 7.10. En svartstrupe 
u. a rubicola/hibernans ble sett ved Kjervåg-
sund, Frøya 15.10. En tornskate ble sett på 
Nes 13.9. og ett ind. rastet på Oppdal 3.11. 

En nattergal ble sett Sula i perioden 8.10. 
- 11.10. En svært sjelden gjest i Trøndelag 
- en pirol - ble hørt ved Tomset, Strind-
marka 4.7.  I tillegg ble ett ind. hørt på 
Tautra 13.7. "Som vanlig" har det kommet 
inn fl ere observasjoner av hauksanger fra 
kysten, og "som vanlig" er det ringmerkings-
feltet på Nes som står for nesten alle 
obsene. En myrsanger ble ringmerket 
samme sted 4.9. En antatt østsanger ble 
oppdaget på Kammen, Leinstrand, 
Trondheim, til mange oppmøttes glede 
14.9. En bøksanger ble sett på Sula 18.9. 
Flere gulbrynsangere er rapportert i 
perioden: Ett ind. ringmerket Aglen, 
Otterøy 14.9., ett ind. Dolmøya, Hitra 
14.9., ett ind. ringmerket Nes 17.9., ett ind. 
i Artsdatabankens hage, Trondheim 23.9., 
ett ind. Grønveien, Snåsa 29.9., ett ind.
ringmerket Titran 30.9., ett ind. ringmerket 
Nes 4.10. og ett ind. Titran 16.20. En 

fuglekongesanger ble sett kort ved 
Skjelstadmarka, Stjørdal 9.10. En lappmeis 
ble sett ved Andorsjøen, Snåsa 30.7. og ett 
ind. ble oppdaget ved Røstberget, Røros 
16.8. Kun to år etter den forrige stor-
invasjonen av konglebit, fi kk vi en ny 
invasjon. Årets var riktignok ikke helt av 
samme skala som den forrige, men fra 
oktober og utover ble det innrapportert 
jevnt med småfl okker av konglebit og da 
særlig fra skogsområdene rundt Trond-
heim.  Sammen med tildels store antall av 
grankorsnebb ble det også sett bra med 
båndkorsnebb, både i innlandet og ute ved 
kysten, gjennom hele halvåret. Også mange 
polarsisiker, stillitser og tornirisker er 
sett i Trøndelag siste halvår. De to sist-
nevnte er, i likhet med mange andre 
"sørlige" arter, i framgang i Trøndelag. En 
rosenfi nk ble ringmerket på Stavsengan, 
Trondheim 9.8., ett ind. ble observert 
næringssøkende i Grandefj æra 7.9. og ett 
ind. rastet ved Vuku 24.9. En ung vier
spurv ble ringmerket på Stavsengan 17.8. 
En dvergspurv hadde tilhold på Heia, 
Titran 2.10. og ett ind. rastet ved 
Kjervågsund 10.10.
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Fra skandalekampen Ranheimskornkråkan - Steinkjerkaian. På stillingen 2-1 ble kampen stoppet da hooligans fra begge lag stormet 
banen. Fotballforbundet har nå sett seg lei på tyvtriksene til disse to lagene og truer nå med skuddpremie på både spillere og tilhengere, slik 
det allerede er innført på Trondheim Crows og Namsosravnan.  Foto: Terje O. Nordvik.

Nøttekråka, som etablerte seg som hekkefugl etter den massive 
invasjonen i 1995, klarer seg fortsatt meget godt i Trøndelag. I skogs-
områdene rundt Trondheim er den til og med blitt en karakterfugl, 
men også ellers i Trøndelag foreligger mange observasjoner. På bildet 
over kikker en av nybyggerne skeptisk ned på en av urinnvånerne. 
Foto: Torgeir Krokan.

Oppfordring
Medlemmer i NOF NordTrøndelag

Flere av medlemmen i NOF NT har tydeligvis hatt skifte av e- postadresse de siste årene uten at dette er blitt 
registrert i vår  medlemsdatabasen. Vi ber om at alle som IKKE har mottatt info 1/2009 (7/1-09) og info  2/2009 
(13/1-09) per-epost om å sende oss en mail om dette.

For å spare porto bruker vi e-post til de som har dette, og sitter vi  med en gammel e-postadresse på deg, så får du 
ikke den informasjonen  du skal ha !

Styret i NOF NT
post@nofnt.no
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Lokalnavnkontakt: Jon Peter Stav. Tlf: 72553675

ST ringmerkingsgruppe: Edvin Thesen. Tlf: 90794535. 
E-post: edvinthesen@hotmail.com

Titran ornitologiske stasjon: Kjetil Aa. Solbakken (se over)

Stavsengan ringmerkingsstasjon: Einar Sæter. Tlf: 90942053 

Lokallag (leder/kontaktperson)
Fosen lokallag: v/Geir Melum, Skavdalen, 7160 Bjugn,  
Tlf:72 52 87 04/95 07 39 70, home.c2i.net/hering/fosen

Hemne lokallag:  v/leder Knut Totland, knut@hemne.as,  
tlf 918 76 992

Orkla lokallag: v/Magnar Klingan, Tamburveien 4, 7320 
Fannrem.  Tlf: 95055159, home.no.net/nofoll

Trondheim lokallag: Pb 139, 7401 Trondheim,  
leder Ståle Prestøy, noftll@yahoo.nol

Norsk orNitologisk ForeNiNg (NoF) 
avd. Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag
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Siste frist for innsending av stoff  til TN-2 2008 er 30. november

MEDLEMSBLAD
Returadresse:

Trøndersk Natur, 
c/o NOF avd. Sør-Trøndelag

Postboks 139
7401 Trondheim

Forside: Hønsehauk av Trond Haugskott
Bakside: Gammelskog av Trond Haugskott

Siste frist for innsending av stoff  til TN-1 2009 er 31. mai!


